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Küresel sanayi eğilimleri dikkate alındığında, tüm ülkelerde sana-
yi katma değerleri mutlak olarak artıyor. Gelişmiş ülkelerin sana-
yi katma değerlerinin milli gelirleri içindeki payları azalıyor. Geli-
şen ülkelerinki artıyor veya korunuyor. Türkiye’de sanayinin katma 
değeri mutlak olarak yükseliyor. Ancak sanayinin payı henüz sana-
yileşmiş ülke olmadan azalıyor. Diğer yandan küresel tedarik zin-
ciri büyüyor, imalat sanayisi üretimi ve ihracatında ithal girdi kulla-
nımının payı artıyor. Çok sayıda ülke tedarik zincirine satıcı olarak 
katılıyor. Türkiye’de ise sanayide ithal girdi kullanımı artıyor ancak 
Türk sanayisi küresel tedarik zincirine daha çok alıcı olarak katılı-
yor. Ayrıca küresel eğilimlerde, yüksek teknolojili sektörlerin katma 
değerleri daha hızlı büyüyor. Biz ise bu sektörlerde çok sınırlı üre-
tim yapıyoruz. Bunlara ek olarak, yüksek teknolojili sanayi üretimin-
de yeni rekabetçi ülkeler doğuyor. Burada başka bir sıkıntı daha var 
ki o da hızlı hareket etmek. Bizim süratli hareket etmemiz gerekiyor. 
Mesela 20 yıl evvel tekstil makineleri satan birkaç ülke vardı. Şimdi 
bu makineleri üreten en az 15 ülke var. Bizim de bu rekabetin için-
de hızla ilerlememiz gerekiyor. Dünya ticaretinde yüksek teknolojili 
sektörlerin payı artıyor. Biz bu sektörlerde sınırlı ölçüde ihracat ya-
pıyoruz. İmalat sanayisinde düşük ve orta düşük teknolojili ürünlerin 
fiyatları düşerken orta yüksek ve yüksek teknolojili ürünlerin fiyatları 
artıyor. Bizde, daha çok düşük ve orta düşük teknolojili ürünler üre-
tilip ihraç ediliyor. Bunların fiyatlarını biraz artırarak dünyaya kabul 
ettirmeye çalışıyoruz. 
Sanayi değer zincirinde; Ar-Ge, inovasyon, buluş, tasarım, pazarla-
ma, lojistik, satış kanalları ve satış sonrası hizmetler daha çok kar-
lılık yaratıyor. Üretim halkasında, karlılık dünya genelinde azalırken 
Türkiye’de ise artış gösteriyor. Küresel ölçekte ana yan sanayi üre-
ticileri sınır ötesi teknoloji kapasitesi geliştirme eğilimindeler. Geli-
şen ülkelerin kapasitesinden artan ölçüde yararlanıyorlar. Bizde he-
nüz yeterli bir kapasite yaratılamamıştır. Doğrudan yabancı sermaye 
yatırımları genişliyor ve belirleyici oluyor. Bizde ise imalat sanayisi 
yeterli oranda yabancı sermayeyi çekemiyor. Yerli üretim teknoloji-
lerine sahip olma, yeni üretim teknolojileri geliştirme ve uygulama; 
rekabette artan oranda belirleyici oluyor. Yerli üretim ve ürün tek-
nolojileri de bizde yeterli değil. Dünyada, mühendislik, yazılım, test 
laboratuarı, tasarım gibi alanlarda uluslararası nitelikteki firmaların 
varlığı ve imalat sanayisindeki etkinliği önem kazanıyor. Türkiye’nin 
bu alandaki kurumsal kapasitesi henüz sınırlı. Yeni sanayi devrimi 
hızla yaklaşıyor. Gerekli hazırlıkları yapmalıyız.
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“mTG, YUrT iÇi Ve YUrT 
dıŞı ÇalıŞmalarına 
hız Verdi”
Ekim sayımızın gündem sayfalarında makine sektörüyle ilgili son gelişmelere yer ver-
dik. Makine İhracatçıları Birliği (MAİB) tarafından 20 Eylül’de Bolu’da düzenlenen
Makine Sektör Toplantısında paydaşlar, Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Fikri
Işık ile bir araya geldi. Türk makine sektörünün yeni dönem stratejilerinin
tartışıldığı toplantıda Fikri Işık, makine sektörünün Türk sanayisi için önemine
dikkat çekti. Toplantıda, 2015-2018 stratejik planının hazırlanmasına temel teşkil ede-
cek konular ele alındı. Ayrıca sektör temsilcileri de yaşadıkları sıkıntıları, bakanlık-
tan beklentilerini ve çözüm önerilerini dile getirme fırsatı buldu. Makine Tanıtım Gru-
bu (MTG) ekim ayı içinde düzenlenen iki önemli fuarda yerini aldı. Hollanda’ya yönelik 
tanıtım faaliyetleri kapsamında 30 Eylül - 3 Ekim tarihleri arasında Utrecht şehrin-
de düzenlenen endüstriyel üretim fuarı Industrial Processing 2014’e stantla katılan 
MTG, ziyaretçilere Türk makine sektörü hakkında bilgi verdi. MTG tarafından destek-
lenen ikinci önemli organizasyon da MAKTEK Avrasya 2014 Fuarıydı. Makina İmalat-
çıları Birliği (MİB ) ile Takım Tezgahları Sanayici ve İşadamları Derneğinin (TİAD ) güç 
birliği yaptığı organizasyon, dünya makine sektörünü 14-19 Ekim tarihleri arasında 
İstanbul’da buluşturdu. Fuarı, 72 farklı ülkeden sektör temsilcileriyle 65 binin üzerinde 
ziyaretçi takip etti. Makine sektörünün gündemine dair bu haberlerin detaylarını ekim 
sayımızda bulabileceksiniz. 
Sektörden bölümünde ise; traktör yedek parçalarıyla başladığı imalat faaliyetlerini, 
2000 yılından itibaren çeşitli hidrolik ekipmanlarla genişleten Kazeloğlu Hidrolik’i daha 
yakından tanıyacağız. Sektörden sayfalarımızın ikinci bölümünde, 20 bin metrekarelik 
alan üzerine kurulu tesisinde, ekmek üretiminde kullanılan 136 farklı çeşitte fırın ve 
hamur makineleri imal eden Kumkaya Makina’yı mercek altına alacağız.
Sektörel eğitim kurumları ve genç kuşağın başarılarına yer verdiğimiz sayfalarımızda 
bu ay sizlere; hedeflerini, “Çağın gereksinimlerine uygun bilimsel ve teknolojik araştır-
malara yönelmiş üretken bir bölüm olmak” şeklinde tanımlayan Atatürk Üniversitesi 
Makine Mühendisliği Bölümünü tanıtacağız.
Ekim sayımızın kapak konusuna ise “Traktör” sektörünü taşıdık. Dosya çalışmamız 
çerçevesinde Türk ve dünya pazarındaki genel durum, sektörel gelişmeler ve üreticile-
rimizin yaşadığı sorunlar ile hedef pazarlar hakkında bilgiler paylaşmaya çalıştık. Trak-
tör sektörüyle ilgili ayrıntılı bilgileri bu sayfalarımızda bulabileceksiniz. 77’nci sayımız-
da ayrıca Makine İhracatçıları Birliği (MAİB) Yönetim Kurulu Üyesi Mehmet Ağrikli ve 
İstif Makinaları Distribütörleri ve İmalatçıları Derneği (İSDER) Yönetim Kurulu Başkanı 
Ender Akbaytogan ile gerçekleştirdiğimiz röportajlara yer verdik. Farklı sektörel ana-
liz ve uzman makaleleriyle renklenen son sayımızı keyifle okuyacağınızı düşünüyoruz. 
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D
ünya ve Türkiye ekono-
misi ile makine sektö-
ründeki mevcut durum 
ve makine üreticileri-
nin beklentilerinin ele 

alındığı toplantıya, Bilim, Sanayi ve 

Teknoloji Bakanlığı bürokratları, Ma-
kine İhracatçıları Birliği Yönetim Ku-
rulu Üyeleri, sektörel dernek temsil-
cileri, çeşitli kurum, kuruluş ve firma 
yetkililerinden oluşan yaklaşık 70 da-
vetli katıldı. Bilim, Sanayi ve Teknolo-

ji Bakanı Fikri Işık’ın açılış konuşması 
ile başlayan toplantıda, MAİB Yönetim 
Kurulu Başkanı Adnan Dalgakıran, 
dünyada makine sektörünün genel 
durumu ve Türk makine sektörünün 
yapısıyla ilgili bir sunum gerçekleş-

“ANA EKSENİNDE MAKİNE 
SEKTÖRÜ OLMAYAN BİR 
SANAYİLEŞME TASAVVURU 
İMKANSIZDIR”
Makine İhracatçıları Birliği (MAİB) tarafından 20 Eylül’de Bolu’da düzenlenen 
Makine Sektör Toplantısında paydaşlar, Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Fikri 
Işık ile bir araya geldi. Türk makine sektörünün yeni dönem stratejilerinin 
tartışıldığı toplantıda Fikri Işık makine sektörünün Türk sanayisi için önemine 
dikkat çekerek “Ana ekseninde makine sektörü olmayan bir sanayileşme 
tasavvuru imkansızdır. Ülkemizdeki diğer tüm sanayi sektörlerini geliştirmek için 
makine sektörünü bir lokomotif sektör olarak güçlendirmemiz gerekiyor” dedi. 
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tirdi. Makine alt sektör temsilcilerinin ya-
şadıkları sorunları ve çözüm önerilerini 
aktararak sektörlerine yönelik değerlendir-
melerde bulunduğu toplantı kapsamında; 
yeni dönemde atılacak adımlarla ilgili fikir 
alışverişinde bulunuldu.
 
“Makine Sektörünü 
DeStekleMek türk iMalat 
SanayiSinin taMaMını 
DeStekleMektir” 
Makine sektörünün Türkiye ekonomisi için 
önemine değinen Bilim, Sanayi ve Teknoloji 
Bakanı Fikri Işık, “Savunma, gıda, su, ener-
ji gibi öncelikli alanlarda, pazar; biyotek-
noloji, nanoteknoloji gibi gelişen alanlar-
da, stratejik; makine ve otomotiv gibi güçlü 
alanlarda ise hedef odaklı yaklaşım içinde 
olacağız” dedi. Fikri Işık, “Türkiye’nin nere-
den nereye geldiği ve bundan sonra nere-
ye ulaşmak istediği ortadadır. 12 yılda, üre-
timde düşük teknolojiden orta teknolojiye 
doğru geçiş yaptık. Bundan sonra da orta 
yüksek ve yüksek teknolojiye doğru geçiş 
yapacağız” diye konuştu. “Ancak 2023 he-
deflerimizi yakalayabilmemiz için bu tek-
noloji düzeyinde devam etme şansımız yok. 
Türkiye’nin mutlaka orta yüksek ve yüksek 
teknolojik ürünlerde üretim ve ihracat yap-
ma zorunluluğu var. Hedefleri başarmak 
artık daha fazla bu alana yoğunlaşmakla 
mümkün. Artık 3Y; yerli, yeşil ve yenilikçi 
üretim anlayışı ekseninde mikro reformla-
rı öne çıkaracağız” diyen Fikri Işık, sözlerini 
şöyle sürdürdü: “Teknolojide derinlik, Ar-
Ge ve yenilikte yetkinlik stratejimiz çerçe-
vesinde paradigma değiştireceğiz. Makine 
sektörü sadece kendi açısından değil, ima-
lat sanayisinin tamamı açısından önem ta-
şıyor. Zira makine sektörünün ürünleri, di-
ğer sektörler tarafından yatırım malı olarak 
kullanılıyor. Bu yönüyle düşünecek olur-
sak, ana ekseninde makine sektörü olma-
yan bir sanayileşme tasavvuru imkansızdır. 
Ülkemizdeki diğer tüm sanayi sektörle-
rini güçlendirmek için makine sektörünü 
bir lokomotif sektör olarak güçlendirme-
miz gerekiyor. Dünyadaki toplam ihracatın 
yaklaşık yüzde 10’unun makine sektörüne 
ait olması da sektörün öneminin bir başka 
göstergesidir. Makine sektöründe ihracatı-
mızın gösterdiği artıştan son derece mem-
nunuz.” Fikri Işık, makine ihracatının 2013 
yılında 10,6 milyar dolarla tarihi bir seviye-
ye ulaştığını hatırlatarak, “Bu yılın ilk yedi 
ayında ise geçen yılın aynı dönemine göre 
makine ihracatımız yüzde 8 oranında artış 
gösterdi ancak bu seviyeler yeterli değil, 
üstelik ithalatımız çok yüksek. Her ne ka-

dar bu yılın ilk yedi ayında ithalat yüzde 8 
azalsa da geçen sene 20 milyar dolara ya-
kın açık verdiğimiz gerçeğini unutmayalım. 
Bu yıl iç talebi kısmaya yönelik adımlarımız 
neticesinde, ilk yedi ayda sektörde ihraca-
tın ithalatı karşılama oranı yüzde 44’e ka-
dar yükseldi” ifadesini kullandı.

“Makine Sektörü için Birçok 
eyleMi Hayata GeçirDik” 
Bakanlık bünyesinde oluşturulan Makine 
Teknik Komitesi (MAKTEK) sayesinde sek-
törle sürekli bir etkileşim sağlandığını ifa-
de eden Fikri Işık, “24. toplantısını ger-
çekleştirdiğimiz bu komitenin yapısını da 
geçtiğimiz günlerde değiştirerek daha ge-
niş ve daha katılımcı bir komite oluşturduk. 
2011 yılında uygulamaya başladığımız Maki-
ne Sektörü Strateji Belgesi ve Eylem Planı 

Fikri IşIk: “DünyaDa 
kamu alImlarI 

teknolojik Dönüşümü 
ve yerli üretimi 

Destekleyen ana 
kalDIraçlarDanDIr.”

gündem
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neticesinde önemli çıktılar elde ettik” dedi. 
Fikri Işık, 39 eylemi büyük oranda hayata 
geçirdiklerini belirterek, “Finansal kirala-
ma işlemlerinde KDV’nin yüzde 1’e inme-
si, kamu alımlarında yerli makineler lehine 
düzenlemelerin yapılması, ihracat sigorta-
larının yaygınlaştırılması, mesleki ve teknik 
eğitim okullarında ekipmanların yenilenme-
si, Ar-Ge ve inovasyon sonucu ortaya çıkan 
teknolojinin ticarileşmesi konusunda des-
tek sistemi oluşturma gibi eylemleri haya-
ta geçirdik. Makine Teknoloji Enstitüsü ku-
rulması, hurda traktörlerin dönüşümünün 
teşvik edilmesi gibi konuları ise henüz so-
nuçlandıramadık. Ancak bu konuları da so-
nuç alınıncaya kadar takip etmeye kararlı-
yız. 2015-2018 dönemini kapsayan Makine 
Sektörü Strateji Belgesini yeniden hazırlı-
yoruz. Bu toplantı, strateji belgesi hazırlan-
ma sürecine katkıda bulunacak” şeklinde 
konuştu.

“kaMu alıMları yerli üretiMin 
kalDıracı olacak”
Fikri Işık sözlerini şöyle noktaladı: “2013 
yılında 3. Sanayi Şurasını gerçekleştirdik. 
Şura’da 194’ü bakanlığımızın sorumlulu-
ğunda olmak üzere toplam 440 tavsiye ka-
rarı alındı. Bu kararların birçoğu makine 
sektörüyle ilgili olmakla beraber üçü doğ-
rudan sektörü ilgilendiriyor. 4. nesil oto-
masyona geçişe yönelik sistemlerin enteg-
rasyonunun sağlanması, sanayi şurasının, 
makine sektörünü doğrudan ilgilendiren 
konularından birisiydi. Finansmana erişim-
de makine ve ekipmanların doğrudan temi-
nat olarak gösterilebilmesine yönelik yurt 
dışı uygulamaların incelenmesi ve uygun 
olanların Türkiye’ye aktarılması yine şura-
nın sektörle ilgili aldığı bir tavsiye kararıy-
dı. Bu kararların takipçisi olup hayata geçi-
rilmeleri için her türlü çalışmayı yapacağız. 
Makine üretiminde yerlilik oranı bizim için 
çok önemli bir durum. Makine sektörün-
de yerliyseniz diğer sektörlerde daha çok 
yerlilik oranı kazanmış oluyorsunuz. Kamu 
alımlarını yerli üretim noktasında bir kal-
dıraç olarak kullanmak istiyoruz. Bütün 
dünya aslında bu evrelerden geçti. Dün-
yada kamu alımları teknolojik dönüşümü 
ve yerli üretimi destekleyen ana kaldıraç-
lardandır. Üreticinin malının yerli olduğu-
nu belgelemesi için bir standart oluştur-
duk. Ürünün yerli olma kriterini yüzde 51 
olarak belirledik. Bakanlık olarak da özel-
likle teknolojik üründe iş deneyimi belgesi 
sorununu da çözdük. Sektörde gerçekten 
teknolojik bir ürün üretilip kamu ihalesi-
ne girilecekken, iş bitirme belgesinin ol-
maması bir engel olarak öne sürülüyordu. 
Artık ürün teknolojikse iş bitirme belgesini 
Bakanlık olarak biz vereceğiz. Bu sektör-
de katma değerin oluşabilmesi için Ar-Ge 
ve inovasyon, olmazsa olmazlar arasın-
da yer alıyor. Küçük firmaları teknopark-
lara davet ediyoruz. Büyük firmalar için 50 
olan araştırmacı sayısını 30’a çektik. Aslın-
da makine sektörü için bu önemli bir adım-
dı. Şu anda toplam 163 Ar-Ge merkezi var. 
Bunun 10’u makine sektörüne ait. Makine, 
Türkiye’nin güçlü olduğu bir sektör. Sayıyı 
artırmak durumundayız. Yeni Ar-Ge mer-
kezlerini bekliyoruz. Maalesef destekle-
rimizden faydalanan bir makine kuruluşu 
yok. KOSGEB’in işbirliği-güç birliği prog-
ramını sektörün kullanımına açık. Tek-
no yatırım desteği için kullanımımıza hazır 
100 milyon lira var ve harcamakta zorla-
nıyoruz. Test ve deneylerin makine sektö-
rü için önemli olduğunu da biliyoruz. TSE 
bünyesinde dört yeni laboratuvarı hizme-

aDnan DalGakIran: 
“orta Gelir tuzağInI 

hizmet sektörü 
ile aşamayIz; 

sanayileşme ile bunu 
başarmaDan Diğer 
sektörlere kaymak 
ciDDi bir tehlikeDir.”
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te açtık.  Özellikle Türkiye’deki tüm sana-
yiyi, elektronik ortamda birbiriyle etkileşim 
haline getirecek büyük bir çalışma yürütü-
yoruz. Şu anda Girişimci Bilgi Sisteminden 
“Kim, hangi sektörde, neyi, ne kadar üre-
tiyor?” konularında veriler elde ediyoruz. 
Bu konuda İstanbul Sanayi Odasının öneri-
sini de ekleyeceğiz. Sektörde çalışan aka-
demisyenleri de bu portala dahil edeceğiz. 
Bu sayede diyelim ki makine sektöründe 
biri üretim yapmak istediğinde o portaldan, 
sektörde kimlerin hangi alanda neler yap-
tığını ve referanslarını görebilecek. Türki-
ye artık hedefi olan bir ülkedir. 100 milyar 
dolarlık makine ihracatı yapacaksak artık 
daha farklı işlere yönelmemiz gerekiyor. 
Ne yapılması gerektiğini de en iyi sizler bi-
liyorsunuz. Bundan sonra da hangi noktada 
yoğunlaşmamız gerektiğini bu veriler bize 
gösterecek. Bugün sizleri de yoracak şekil-
de bir toplantı gerçekleştirdik. Çok faydalı 
bir çalışma oldu. Değerli arkadaşlar hepi-
nize katılımınız, katkılarınız için çok teşek-
kür ediyorum.”

“SanayileşMeDen Diğer 
Sektörlere kayıyoruz”
Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Fikri 
Işık’ın konuşmasının ardından MAİB Yöne-
tim Kurulu Başkanı Adnan Dalgakıran söz 
aldı. Makine sektörünün önemli ve bütün 
ülkeler için stratejik bir sektör olduğunun 
altını çizen Adnan Dalgakıran, gerçekleş-
tirdiği sunumda; dünya imalat sanayisinde-
ki eğilimler, Türkiye’nin konumu ve dünya 
makine sanayisindeki gelişmeler hakkın-
da çeşitli bilgiler aktardı. Türk ekonomisi 
ile sanayisi hakkında düşüncelerini de pay-
laşan Adnan Dalgakıran, Türk makine sa-
nayisi için değerlendirme ve önerilerde bu-
lundu. “Dünya imalat sanayisinde eğilimler 
ve Türkiye’nin bu noktadaki konumuna ba-
karsak sanayinin katma değerinin dün-
ya genelindeki payı son zamanlarda epey 
tartıştığımız bir konu” diyen Adnan Dalga-
kıran, 1980’den 2010’a uzanan yıllara ba-
kıldığında yüzde 39’lardan yüzde 25’lere in-
diğini, Türkiye’de imalat sanayisinin toplam 
milli gelirdeki payının düşmesinin dünyaya 
benzer olduğunu söyledi. Dünya genelin-
de üretimde zenginlik oluşmasından sonra 
hizmet sektörü ve diğer sektörlerin ağırlı-
ğını hissettirdiğini belirten Adnan Dalgakı-
ran, Türkiye’de ise sanayileşme oluşmadan 
hizmet sektörü ve diğer sektörlere kayma 
yaşandığını aktararak, kuvvetli bir sanayi-
leşme oluşmadan böyle bir durum yaşan-
masının tehlikelerinden bahsetti. Dünya-
da imalat sanayisinde katma değer yaratan 

ülkeler sıralamasında bir miktar gerile-
diğimiz bilgisini veren Adnan Dalgakıran, 
“1990’da en çok katma değer yaratan ülke-
ler arasında 13. sıradan, 2010’da 17. sıraya 
geriledik. Rakiplerimiz, gelişmekte olan ül-
keler dediğimiz Tayvan, Endonezya, Meksi-
ka, Hindistan, Rusya ve Çin’in bizden daha 
yukarıda devam ettikleri görülüyor” dedi.

“yeni Sanayi DevriMine Hazır 
olMalıyız” 
Türkiye’nin dışında kaldığı veya tersine ha-
reket ettiği eylemelere bakarak küresel sa-
nayi eğilimleri ve Türkiye için bir değerlen-
dirme yapmaya çalıştıklarını aktaran Adnan 
Dalgakıran, “Türkiye’nin dışında kaldığı 
veya tersine hareket ettiği eylemler şöyle 
sıralanıyor: Küresel sanayi eğilimlerinde ilk 
olarak tüm ülkelerde sanayi katma değer-
leri mutlak olarak artıyor. Gelişmiş ülkele-
rin sanayi katma değerlerinin milli gelirleri 
içindeki payları azalıyor. Gelişen ülkelerinki 
artıyor veya korunuyor. Türkiye’de sanayi-
nin katma değeri mutlak olarak yükseliyor. 
Ancak sanayinin payı henüz sanayileşmiş 
ülke olmadan azalıyor. İkinci olarak küre-
sel tedarik zinciri büyüyor, imalat sanayi-
si üretimi ve ihracatında ithal girdi kullanı-
mının payı artıyor. Çok sayıda ülke tedarik 
zincirine satıcı olarak katılıyor. Türkiye’de 
ise sanayide ithal girdi kullanımı artıyor an-
cak Türk sanayisi küresel tedarik zincirine 
daha çok alıcı olarak katılıyor. Üçüncüsü, 
küresel eğilimlerde, yüksek teknolojili sek-
törlerin katma değerleri daha hızlı büyüyor. 
Biz ise bu sektörlerde çok sınırlı üretim ya-
pıyoruz. Dördüncüsü, yüksek teknolojili sa-
nayi üretiminde yeni rekabetçi ülkeler do-
ğuyor. Burada başka bir sıkıntı daha var o 
da hızlı hareket etmek. Bizim süratli hare-
ket etmemiz gerekiyor. Mesela 20 yıl evvel 
tekstil makineleri satan birkaç ülke vardı. 
Şimdi bu makineleri üreten en az 15 ülke 
var. Bizim de bu rekabetin içinde hızla iler-
lememiz gerekiyor. Dünya ticaretinde yük-
sek teknolojili sektörlerin payı artıyor. Biz 
bu sektörlerde sınırlı ölçüde ihracat yapı-
yoruz. İmalat sanayisinde düşük ve orta dü-
şük teknolojili ürünlerin fiyatları düşerken 
orta yüksek ve yüksek teknolojili ürünlerin 
fiyatları artıyor. Bizde, daha çok düşük ve 
orta düşük teknolojili ürünler üretilip ihraç 
ediliyor. Bunların fiyatlarını biraz artırarak 
dünyaya kabul ettirmeye çalışıyoruz” dedi. 
Sanayi değer zincirinde; Ar-Ge, inovasyon, 
buluş, tasarım, pazarlama, lojistik, satış 
kanalları ve satış sonrası hizmetlerin daha 
çok karlılık yarattığına değinen Adnan Dal-
gakıran, üretim halkasında karlılığın dün-

aDnan DalGakIran: 
“Gelişmiş ülkelerin 

sanayi katma 
Değerinin milli 

Gelir içinDeki payI 
azalIrken, Gelişen 

ülkelerinki artIyor.”

aDnan DalGakIran: 
“DünyaDa, 

mühenDislik, 
yazIlIm, test 

laboratuarI, tasarIm 
Gibi alanlarDa 
uluslararasI 

nitelikteki FirmalarIn 
varlIğI ve imalat 

sanayisinDeki 
etkinliği önem 

kazanIyor.”
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ya genelinde azalmasına karşın Türkiye’de 
arttığına dikkat çekti. Adnan Dalgakıran 
küresel eğilimler ve Türk sanayisindeki 
durum konusunda ise şu bilgileri aktardı: 
“Küresel ölçekte ana yan sanayi üreticile-
ri sınır ötesi teknoloji kapasitesi geliştirme 
eğilimindeler. Gelişen ülkelerin kapasite-
sinden artan ölçüde yararlanıyorlar. Bizde 
henüz yeterli bir kapasite yaratılamamıştır. 
Doğrudan yabancı sermaye yatırımları ge-
nişliyor ve belirleyici oluyor. Bizde ise ima-
lat sanayisi yeterli oranda yabancı serma-
yeyi çekemiyor. Yerli üretim teknolojilerine 
sahip olma, yeni üretim teknolojileri geliş-
tirme ve uygulama; rekabette artan oranda 
belirleyici oluyor. Yerli üretim ve ürün tek-
nolojileri de bizde yeterli değil.  Dünyada, 
Mühendislik, yazılım, test laboratuarı, ta-
sarım gibi alanlarda uluslararası nitelikte-
ki firmaların varlığı ve imalat sanayisinde-
ki etkinliği önem kazanıyor. Türkiye’nin bu 
alandaki kurumsal kapasitesi henüz sınır-
lı. Yeni sanayi devrimi hızla yaklaşıyor. Ge-
rekli hazırlıkları yapmalıyız.” Sunumunda, 
Türkiye’nin dünyadaki olumsuz etkilendi-
ği eğilimlerden bahseden Adnan Dalgakı-
ran, bu etkileri maddeler halinde sıraladı: 
“İmalat sanayisi değer zincirinde ayrışma 
yaşanıyor. İmalat sanayisi üretim yerlerin-
de, küresel ölçekte değişim yaşanıyor. Tür-
kiye, burada sanayi değer zinciri ayrışması 
ve üretim yeri değişimi ile ilgili ortaya çı-
kan yeni sanayi ülkelerinin rekabetiyle kar-
şılaşıyor. İkincisi, emek yoğun sektörlerde 
üretim, gelişen ülkelerde; ileri teknoloji-
li sektörlerdeyse gelişmiş ülkelerde topla-
nıyor. Türk sanayisi bu iki eğilim arasında 
sıkışmış durumdadır. Dünyada iklim deği-
şimi ve sürdürülebilir büyüme, imalat sa-
nayisinde sınırlandırıcı ve genişletici etki-
ler yaratıyor. Bu sınırlamalarla özellikle 
Avrupa’dan Türkiye’ye, çevreyi daha çok 
kirleten ve enerji yoğun sanayiler kayıyor. 
Dördüncüsü, dünyada imalat sanayisi ti-
caretinde bir yandan serbestleşme, diğer 
yandan bölgesel ve ikili anlaşmalarla tica-
ret artıyor. Türkiye’de ise Gümrük Birliği-
nin mecburi uygulamalarından ve AB’nin 
yeni nesil ticaret anlaşmalarından sıkıntı 
çekiyoruz.  Dünyada küresel ölçekte artan 
rekabet ile imalat sanayisinde karlılık dü-
şüyor. Teknoloji faaliyetleri, tedarik zinciri 
yönetimi, markalaşma, satın alma ve bir-
leşmelerle karlılık artırılmaya çalışılıyor. 
Bizde ise sanayi karlılığı düşüyor. Bunu ar-
tıracak girişimler sınırlı ölçüde kullanılıyor. 
İmalat sanayisi istihdamı, gelişmiş ülkeler-
de azalırken gelişen ülkelerde artıyor. Dün-
ya ticaretinde serbestleşme ve üretim yer-

lerinin değişmesiyle imalat sanayisine yeni 
ülkeler katılıyor. Türkiye’nin de dünya mal 
ticaretinden aldığı pay 2008’e kadar arttı. 
Bu artış daha sonra durağana dönüştü.” 

“yükSek katMa Değer üreten 
yaBancı SerMaye türkiye’ye 
GetirilMeli”
“Sanayileşmiş ülke olmanın koşulu orta 
yüksek ve yüksek teknolojili sektörlerde 
üretim ve ürün teknolojisine sahip olmak-
tır” diyen Adnan Dalgakıran, makine, motor 
ve endüstriyel makine orta yüksek ile yük-
sek teknolojili sanayi üretiminin katma de-
ğerinin, ortalama sanayi katma değeri için-
de yüzde 50’den yüksek olması gerektiğini 
vurguladı. Yüksek katma değer üreten ya-
bancı sermayenin Türkiye’ye getirilmesi-
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nin önemine değinen Adnan Dalgakıran,  
Türkiye’yi teknolojik atılıma götürebilecek 
en hazır sektörün makine olduğunu söy-
ledi. Adnan Dalgakıran sözlerini şöyle sür-
dürdü: “Sadece demirle yüksek katma de-
ğere gitmemiz mümkün değil. Yazılım ve 
elektronik sektörünün Türkiye’de gelişme-
si ve bizim entegre çalışmamız gerekiyor. 
Yeni nesil organize sanayi bölgelerinde bu 
grupların birlikte çalıştığı mekanizmaları 
kurmalıyız. Tersine mühendislik, mühen-
dislik eğitimi ve teknik eğitim çok önemli. 
Türkiye’nin ancak son 10 yıldır gündeminde 
olan Ar-Ge desteği, üzerinde önemle du-
rulması gereken bir konu. Dünya makine 
sektöründeki makro gelişmelere bakarsak 
imalat sanayisi ürünlerine talep artarak 
sürecek. Gelişen ülkelerin imalat sanayisi 

ürünlerinde payı artacak. Gelişen ülkelerin 
makine sanayisindeki payları da aratacak. 
Yani Çin, Hindistan, Brezilya gibi ülkelerle 
Türkiye’nin payı da artıyor ama bizim artış 
hızımızı yukarıya çekmemiz gerekiyor. Ya-
bancı sermaye yatırımları, Ar-Ge kapasitesi 
olan ülkelere yönelecek. Yan sanayi teda-
rik zinciri genişleyecek ve daha erişilebilir 
olacak. Biz aslında jeopolitik olarak da çok 
önemli bir yerdeyiz. Üretim teknolojileri ve 
süreçlerindeki öngörülere baktığımızda, 
üretim sistemlerinde dijital ve bilgi işlem 
tabanlı tam bir otomasyon, sürdürülebilir-
liği destekleyen üretim ve ürün teknoloji-
leri, bilişim, yazılım ve iletişim teknolojile-
ri üretim süreçlerini değiştiriyor. Üretimde 
etkinlik ve verimlilik artışına ihtiyaç var. 
Makine teknolojilerinde de gelişmeler var.”

“Makine üreticiSine Pozitif 
ayrıMcılık yaPılMalı, eşitlikçi 
Bakışın Dışına çıkMalıyız”
Adnan Dalgakıran sunumunu şu öneriler-
de bulunarak noktaladı: “Yatırım teşvik-
leri tek başına sanayicilik ve sanayi yatırı-
mı için yeterli değildir. Bölgesel teşvikler 
mutlaka olmalı ama bu bölgesel teşvik-
ler, düşük katma değerli üretim yapan-
ların buraya doğru göçünü öngörmelidir. 
Ama onların yerini de yüksek katma de-
ğerli ürün imal edenler almalıdır. Teşvik 
sisteminde ölçek ekonomisini, katma de-
ğeri, kaliteyi destekleyen bir sistemin oluş-
ması gerekiyor. Mevcut sanayi tesislerinin 
yer aldığı arsalar en büyük problemlerden 
biri. Yeni orta ve büyük ölçekli sanayi yatı-
rımları için arsa stokları oldukça sınırlı ve 
pahalı. Halbuki devlete ait arazinin en bol 
olduğu ülkelerdeniz. Organize sanayi böl-
geleri mevcut yapısıyla sanayi yatırımları 
için özendirici değil. Sanayi ürünleri için iç 
piyasa ve ithalat gözetimlerini yeterli bul-
muyoruz. Bu nedenle haksız rekabet ön-
lenemiyor. Kamu alımları ve politikaları da 
yerli sanayiyi yeterince kollamıyor. Yatırım 
teşvikleri, yüksek teknolojinin yoğun oldu-
ğu sektörleri özendirmiyor. Türkiye, imalat 
sanayisinde yeterince yabancı sermaye çe-
kemiyor. Hedefimiz 100 milyar dolar ihra-
cat. Ama bu tempoyla bu hedefin gerçek-
leşmesi mümkün değil. 100 milyar dolar 
ihracat yapan bir makine sektörünün ne-
lere ihtiyacı olduğu konusunda bir çalışma 
yapıyoruz. Ne kadar mühendise, ne kadar 
meslek lisesi mezununa ihtiyaç var bakıyo-
ruz. Teknoloji üretimi bütün dünyada geliş-
miş ülkelerde yapılıyor. Gelişen bütün ül-
keler rekabette öne çıkmak istiyorlarsa bu 
konuda destek ve teşvikler veriyor. Maki-

aDnan DalGakIran: 
“türkiye’yi teknolojik 

atIlIma Götürecek 
en hazIr sektör 

makineDir.”
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ne sektörü konusunda bir ayrımcılık da ya-
pıyorlar. Türkiye’de bu konuda sektörler 
arasında eşitlikçi bakışın dışına çıkmamız 
gerekiyor. Türkiye ana omurgasını iki-üç 
sektöre oturtmak zorundadır. Yoksa zaten 
kıt kaynakları dağıttığınızda sıkıntı oluyor. 
Organize bölge mantığı 21. yüzyıldaki geliş-
miş sanayi mantığını karşılamıyor. Dolayı-
sıyla organize bölgelerini rant alanı mantı-
ğından çıkaracak, makine yatırımcısının kıt 
kaynaklarının tamamını araziye yatırması-
nı engelleyecek yeni nesil organize sanayi 
bölgeleri kavramı geliştirmeliyiz. Beş özel 
bölgede, 10 milyon metrekarenin üzerin-
de alan verilip bu noktalarda makine, yazı-
lım ve elektronik alanlarını bir araya geti-
rerek özel üretim alanları oluşturulmalıdır. 
Kamu yatırımlarıyla yeterli makine kullanı-
mının önün açılması da gerekiyor. Kamu-
da alım yapanların güçlükleri de giderilme-
li ve bu noktada bilinçlendirilmeliler. Kamu 
ihalelerini hazırlayanların ihale şartname-
leri hazırlanırken en büyük yerel firmalar-
la bir araya gelip konuşması lazım. Makine 
sektöründe kayıt dışılığın muhakkak ön-
lenmesi gerekiyor. Gerçek serbest rekabet 
ortamının kurulması ve sürdürülmesi de 
önemli bir noktadır. Baştan sona yeni bir 

teşvik anlayışı gerekiyor. Bu konuların hep-
sini kapsayan detaylı bir rapor hazırladık.”

“BiliM, Sanayi ve teknoloji 
Bakanlığı ile uyuM içinDe 
çalışıyoruz”
Adnan Dalgakıran’ın sunumunun ardından 
konuşan sektör temsilcileri yaşadıkları sı-
kıntıları, bakanlıktan beklentilerini ve çö-
züm önerilerini söz alarak dile getirme fır-
satı buldu.
Toplantıda, 2015-2018 stratejik planının 
hazırlanmasına temel teşkil edecek konu-
lar ele alındı. Etkinlikte Türk makine üre-
timinin alt sektörlerini temsil eden isim-
ler; KDV ve iadesine yönelik sorunlar, OSB 
ve sanayi sitelerindeki makine üreticilerin 
yaşadığı sıkıntılar, kamu ihale yönetmeli-
ği ve destekleri, nitelikli personel sorunu 
ile Ar-Ge faaliyetlerinin önemi, endüstri-
yel otomasyon alanındaki gelişmeler, mar-
ka-kalite ve belgelendirme süreçlerinde 
atılması gereken adımlar, makine üretici-
lerinin farklı sektörler ile koordinasyonu-
nun artırılması ve yeni yatırım fırsatları gibi 
farklı konularda görüşlerini aktararak Türk 
makine sektörünün ülke sanayisi için öne-
mine dikkat çekti.

sektör temsilcileri, 
makine üreticisine 
pozitiF ayrImcIlIk 

yapIlarak, eşitlikçi 
bakIşIn DIşIna 

çIkIlmasInI talep etti.
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T
ürk Eximbank Genel Mü-
dürü Hayrettin Kaplan, 
Türk Eximbank’ın sağla-
dığı toplam destek tuta-
rını üç yıllık dönemde üç 

kattan fazla artırarak 2013 yılsonu iti-
bariyle 28,1 milyar dolara yükselttiğini 
vurgulayarak, “2014 yılında ise toplam 
33,8 milyar dolarlık bir destek sağlaya-
cağımızı öngörmekteyiz” dedi. Kaplan, 
TCMB’nin 20 Ekim tarihinde yaptığı 
açıklama ile Türk Eximbank’a tanıdığı 
reeskont limitini 11 milyar dolardan 14 
milyar dolara yükselttiğini belirtti. 

“en uyGun Maliyetli 
kaynak”
Hayrettin Kaplan, son dönemde ihra-
catçılar açısından önemi giderek artan 
ve piyasadaki en uygun maliyetli kay-
nak imkanı olan reeskont kredisinden 
artık daha fazla ihracatçının yararla-
nabileceğini kaydetti. İhracatçıların 
küresel pazardaki rekabet gücünün 
artırılması ve karşılaştıkları risklerin 
minimum seviyeye indirilmesi ama-
cıyla Türk Eximbank’ın son dönemde 
atağa kalktığını ve ihracat sektörüne 
verdiği nakdi kredi ve sigorta desteği-
ni önemli ölçüde artırdığını ifade eden 
Kaplan, şunları söyledi: “24 Ekim 2014 
tarihi itibariyle nakdi kredi ve sigor-
ta desteğimizi toplam 26 milyar dola-
ra yükselttik ki, bu yılsonu hedefimizle 
uyumlu bir performans gösterdiğimi-
zin işaretidir. TCMB ile işbirliği içinde 
kullandırılan reeskont kredisine piya-
sadaki en uygun maliyetli kaynak im-
kanı olması nedeniyle yoğun bir ta-
lep bulunmaktadır. Bu çerçevede, 
reeskont kredisi kapsamında, 24 Ekim 
2014 itibariyle, bankamız kaynakların-
dan da destek sağlayarak 13 milyar 

dolarlık kredi kullandırılmıştır. TCMB, 
bir yandan ihracatçılarımızın yoğun 
talebini dikkate alırken, diğer yandan 
kendi döviz rezervlerine sağlanan kat-
kının artırılması amacıyla Bankamıza 
tanıdığı reeskont limiti 20 Ekim 2014 
tarihi itibariyle 11 milyar dolardan 14 
milyar dolara yükseltti. Bu sayede, 
daha fazla ihracatçımız bu imkandan 
yararlanabilecektir.” 

“aMacıMız 
iHracatçılarıMızın 
reeSkont kreDilerine 
ulaşıMının 
kolaylaştırılMaSı” 
Kaplan, döviz cinsinden kullandırıla-
cak reeskont kredileri için TCMB’nin 
20 baz puanlık faiz indirimine ek ola-
rak beş baz puan da Türk Eximbank’ın 
indirim yaptığını ve toplamda 25 baz 
puanlık bir faiz indirim gerçekleştiril-
diğini kaydetti. Böylece reeskont kre-
disi faiz oranlarının 120 gün vade için 
Libor+0,50, 240 gün için Libor + 0,75 ve 
360 gün için de Libor+1,50 olarak yeni-
den belirlendiğini dile getiren Kaplan, 
ayrıca döviz cinsinden olan bu kay-
nağı, ihracatçıların TL kredi ihtiyacını 
dikkate alarak, kur riskinin banka ta-
rafından yönetilmek üzere TL olarak 
da kullandırdıklarını belirtti. 360 gün 
vade seçeneğini artık sadece KOBİ’le-
re tanınan bir olanak olmaktan çıka-

rarak, 25 milyon dolara kadar kredinin 
son dört ayının banka kaynakların-
dan karşılanması suretiyle bütün ih-
racatçılar için de sağlayabildikleri-
ni vurgulayan Kaplan, sözlerini şöyle 
sürdürdü: “Burada amacımız ihracat-
çılarımızın ihtiyaç duydukları uygun 
maliyetli reeskont kredilerine ulaşımı-
nın kolaylaştırılmasıdır. Bu sayede ih-
racatçılarımızın bu krediyi daha etkin 
olarak kullanabilmelerinin, dolayısıyla 
önemli bir maliyet avantajı kazanarak 
rekabet güçlerini artırabilmelerinin 
önü açılmıştır. Türk Eximbank olarak 
ihracatçılarımıza vadeli satış yapma 
olanağı sağlayarak rekabet güçlerini 
artırmalarına imkan tanımak amacıy-
la, 2012 yılından itibaren sevk sonra-
sı dönemdeki finansman ihtiyaçlarının 
karşılanmasına yönelik sevk sonrası 
reeskont kredisini uygulamaktayız. 
Bu programda Türk Eximbank’ın kısa 
vadeli ihracat kredi sigortası müşteri-
si olan firmaların sigorta poliçeleri de, 
kredinin asli nitelikteki teminatı ola-
rak kabul edilmektedir. Böylece, prog-
ram Türk Eximbank kredi programları 
içinde ilave bir teminat maliyeti doğur-
mayan tek kredi programı olarak öne 
çıkmaktadır. Daha fazla ihracatçının 
bu imkandan yararlanması amacıy-
la sürdürülen çalışmalar neticesinde, 
faktoring firmaları ile çalışan ihracat-
çılara sevk sonrası reeskont kredisi 
kullandırılmasının önü de açıldı. İh-
racatçılarımızın faktoring firmalarına 
temlik ettikleri ve faktoring firmala-
rınca da Türk Eximbank’a ciro edilen 
bonoları TCMB tarafından reeskonta 
kabul edilmeye başlanmasıyla birlikte 
doğrudan Bankamız müşterisi olma-
yan ihracatçılarımız da uygun maliyet-
li finansman imkanına kavuşacaktır.” 

TÜRK ExIMBANK’TAN 
İhRAcATçIYA 33,8 MİLYAR 
DOLARLIK DESTEK 
Türkiye cumhuriyet Merkez Bankası (TcMB), 20 Ekim tarihinde yaptığı 
açıklama ile Türk Eximbank’a tanıdığı reeskont limitini 11 milyar dolardan 
14 milyar dolara yükseltti.
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makine tanItIm Grubu (mtG) taraFInDan 
Desteklenen, makina imalatçIlarI birliği (mib) 
ile takIm tezGahlarI sanayici ve işaDamlarI 
Derneğinin (tiaD) Güç birliği yaptIğI maktek 

avrasya 2014 FuarI, Dünya makine sektörünü 
14-19 ekim tarihleri arasInDa istanbul’Da 

buluşturDu.
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T
ürkiye’nin stratejik sektörleri 
olan makine ve takım tezgahla-
rını temsil eden iki büyük mes-
lek örgütü MİB ve TİAD’ın işbir-
liği ile İstanbul’da düzenlenen 

MAKTEK Avrasya 2014 Fuarını, 72 farklı ül-
keden sektör temsilcileriyle 65 binin üze-
rinde ziyaretçi takip etti. Yetkililerin yaptı-
ğı açıklamaya göre fuar süresince yapılan 
satışlarla 1 milyar TL’ye yakın iş hacmine 
ulaşıldı.

“işBirliği yaPtığıMızDa neler 
BaşaraBileceğiMizi GörDük”
Fuarın açılışında konuşan MİB Yönetim 
Kurulu Başkanı Sevda Kayhan Yılmaz, MİB 
ve TİAD’ın MAKTEK Avrasya Fuarındaki güç 
birliğine vurgu yaparak, fuarı uzun zaman-
dır bir araya gelemeyen iki kuruluşun, ortak 
hareket ettiğinde neler başarabildiğini gös-
termesi açısından çok önemsediğini söyle-
di. “Biz aslında birbirimizin destekçisiyiz” 
diyen Sevda Kayhan Yılmaz sözlerini şöy-
le sürdürdü: “Sektörün iki önemli temsil-
cisi olan MİB ve TİAD’ın birlikte hareket et-
mesi için çaba harcayan başta Bilim, Sanayi 
ve Teknoloji Bakanlığı yetkileri olmak üze-
re tüm emeği geçenlere teşekkür etmek is-
tiyorum. MAKTEK Avrasya Fuarı yerli üreti-
cilere yeni teknolojilerini sergileme fırsatı 
sunmanın yanında, sektör profesyonellerine 
makineleri üreten makineleri seçme şansı 
tanıyor. Uluslararası prestijini her geçen yıl 

artıran fuarın daha da büyüyerek yoluna de-
vam etmesini diliyorum.”

“Maktek SektörüMüzü tek çatı 
altınDa BuluşturDu”
TİAD Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Gamsız 
ise MAKTEK Avrasya Fuarının sektör açısın-
dan önemine değindiği konuşmasında, Türk 
takım tezgahları üretimiyle ilgili verileri pay-
laştı. “Sektörümüzün bu önemli etkinliği-
ne destek olan herkese teşekkürlerimi su-
nuyorum” diyerek sözlerine başlayan Erdal 
Gamsız özetle şunları söyledi: “MAKTEK 
Avrasya Fuarı sektörümüzün tek çatı altın-
da buluşmasına vesile oldu. Bu durum sek-
törümüzün gelişmesine, fuar katılımcı ve zi-

20

gündem



yaretçilerinin daha fazla yarar sağlamasına 
neden olacak. Son 10 yıldır gelişimini sür-
düren takım tezgahları sektörümüz, dün-
yada 12’nci sırada yer alıyor. Avrupa’da ise 
Almanya ve İtalya’nın ardından üçüncü du-
rumdayız. Geçen yıl yüzde 22’lik üretim ar-
tışına paralel olarak ihracatımız yükselir-
ken ithalatımız ise yüzde 9 geriledi. Fuarın 
olumlu etkisiyle 2014 yılını yüzde 5’lik bü-
yüme ile kapatacağımızı öngörüyoruz. 
MAKTEK Avrasya Fuarı bilim ve sanayi işbir-
liği için de güzel bir örnektir. Organizasyon 
kapsamında gerçekleştirilecek çalıştaylar 
sektörümüzün gelişimine katkıda buluna-
cak. Herkesin çok iyi bir fuar geçirmesini 
temenni ediyorum.”       

“fuara 1378 firMa 3 Bini aşkın 
Markayla katılDı”
Fuarla ilgili bilgi veren TÜYAP Fuarcılık 
Genel Müdür Yardımcısı İlhan Ersözlü, 
“Sanayileşmeyi ve birçok sektörün rekabet 
gücünü doğrudan etkileyen makine ve ta-
kım tezgahlarının Avrasya bölgesindeki en 
önemli üreticilerini MAKTEK Avrasya 2014 
Fuarında buluşturduk. Her anlamda oldukça 
başarılı bir fuara ev sahipliği yaptığımızı dü-
şünüyoruz, gerek katılımcı firmaların gerek 
ziyaretçilerin memnuniyeti bu düşüncemizi 
destekliyor. Geçen yıl 64 ülkeden 59 bin 600 
kişiyi ağırlamıştık. Bu yıl iki sektörün işbirli-
ği doğrultusunda 72 ülkeden sektör temsilci-
leri ile Türkiye’nin 76 şehrinden 65 bini aşkın 
ziyaretçi fuarımıza katıldı. Almanya, İspanya, 
Çin, Tayvan, Hindistan, Güney Kore, Japonya, 
İtalya gibi bu sektörlerde söz sahibi ülkeler 
fuardaki yerini aldı. Geçen yılki fuarda ka-
tılımcı firmalar arasındaki ticaret yılsonu-

na kadar devam ederken, 600 milyon dolar-
lık iş hacmine ulaşıldı. Bu yıl da, 800 milyon 
dolarlık bir ticaret hacmine ulaşılacağını ön-
görüyoruz. MAKTEK Avrasya 2014 Fuarının, 
TÜYAP uzmanlığı ile bu yıl da önemli bir 
başarıya imza attığına inanıyoruz.” İlhan 
Ersözlü sözlerine şöyle devam etti: “MAKTEK 
Avrasya 2014 Fuarında Türkiye’nin ve dün-
yanın önde gelen 1378 firması ve firma tem-
silciliği ile bu firmaların temsil ettiği 3 bine 
yakın marka yer aldı. Yüzde 46 büyüme ve ar-
tan katılımla birlikte 122 bin metrekare ka-
palı alan kapasitesine sahip kongre merke-
zinin 15 salonu da tam kapasiteyle kullanıldı. 
Fuarda, takım tezgahları, metal-sac işle-
me makineleri, tutucu-kesici takımlar, kalite 
kontrol ve ölçüm sistemleri, CAD/CAM, PLM 
yazılımları ile üretim teknolojileri alanların-
da faaliyet gösteren üreticiler son teknoloji 
ürünleriyle yerini aldı.”

Sevda KAYHAN YILMAZ
MİB Yönetim Kurulu Başkanı 

Erdal GAMSIZ
TİAd Yönetim Kurulu Başkanı 

İlhan ERSÖZLÜ
TÜYAP Fuarcılık Genel Müdür Yardımcısı 
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“MİB’İn KATılıMı MAKTEK FuArını 
YÜZdE 46 BÜYÜTTÜ”

“MAKTEK AvrASYA FuArı SEKTÖrÜn GÜcÜnÜ 
dÜnYAYA GÖSTErdİ”

“MAKTEK Avrasya, takım tezgahları sek-
töründe imalatçılarımızın katıldığı ve bu 
yönde Türkiye’de olması gerektiğine inan-
dığımız; imalatçı, ithalatçı ve en önemlisi 
kullanıcıları ile sektörün bütün paydaşlarını 
bir araya getiren çok önemli bir organizas-
yondur. Özellikle yerli imalatçılar ve diğer 
katılımcıların yeniliklerini sunabilecekleri 
bir sıklıkta, iki yılda bir defa düzenlenen ve 
sadece bölgesel değil dünya çapında öneme 
sahip bir fuardır. İmalatçılarımızın kendi-
lerini gösterebilecekleri uzmanlık fuarı ol-
ması nedeniyle de bizim için ayrı bir önem 
taşıyor. Fuar, ziyaretçi ve katılımcı profilini 
ve yoğunluğunu izleyerek imalat sektörü-
nün durumu hakkında görüş oluşturmamı-
za olanak sağladı. Ayrıca katılımcı firmalar 
ile görüşerek ekonomik şartları ve içinde 
bulundukları durum hakkında bilgi edine-
bildik. Hem yerli, hem de yabancı katılımcı 
sayısı açısından memnuniyet verici bir ra-
kama ulaştığımızı ifade edebilirim. Özellik-
le hafta sonuna doğru da yoğun bir ziyaretçi 
ilgisi gözlemledik. 
MİB ve TİAD’ın, MAKTEK Avrasya Fuarı için 
ilk kez gerçekleştirdiği işbirliği imalatçılar 

ve ithalatçıların imalat sanayisine hizmet 
verebilmek için bir araya geldiği, olumlu so-
nuçları fuar sırasında gözlemleyebildiğimiz 
bir birliktelik oldu. Burada asıl önemli olan 
reel sektöre katkısı ve sektörün görüşleri-
dir. Önceki yıllardan farklı olarak, MİB üye-
lerinin katıldığı bu yılki organizasyon yüzde 
46 oranında büyüdü.” 

“MTG, Türk makine üreticisinin yurt dışın-
da bilinirliğini artırmada fark yarattı. Özellik-
le Almanya’da düzenlenen fuarlar ve bu ülke-
deki sektörel yayınlarda yer alan reklamlarıyla 
üyelerinin özgüvenini de artırdı. MTG’nin ça-
lışmaları,  şirketler bazında da genişletilmeli ve 
makine sektörünün gücünün kaynağı olan Türk 
makine üreticisi, yurt dışındaki alıcılara anlatıl-
malıdır. Mevcut ve dünya pazarlarında kabul 
görmüş mamullerin imalatçılarının tanıtımına 
daha fazla ayrıcalık sağlanarak, onların pazar 
paylarını artırmaları için tanıtım desteğinin ve-
rilmesi yararlı olacaktır. Bu kampanyaların he-
def ülkelere doğru genişlemesi ve şu anda sadece 
MTG tarafından yapılan tanıtım faaliyetlerinin 
tabana doğru yayılması için gereken tedbirlerin 
alınması gerektiğine inanıyorum.”

“Türk makine endüstrisi içinde takım tez-
gahları sektörü hayati bir öneme sahiptir. 
Takım Tezgahları Sanayici ve İşadamları 
Derneği (TİAD) da takım tezgahları sektörü-
nü ve dolayısıyla Türk sanayisini geliştirmek 
adına çeşitli çalışmalar gerçekleştiriyor. 
Derneğimiz, Türkiye’de takım tezgahları 
alanında faaliyet gösteren firmaların yüz-
de 80’ini temsil ediyor. Bu bağlamda sektö-
rel gelişimi sağlayacak, satış ve ticaret için 
güçlü bir potansiyel taşıyan MAKTEK Av-
rasya Fuarına büyük bir ihtiyaç vardı. 2012 
yılında ilki gerçekleşen ve iki yılda bir dü-
zenlenen MAKTEK Avrasya Fuarının, takım 
tezgahları sektörünün gücüne güç kattığını 
söyleyebiliriz. Kurumsal ve sektörel amaç-
lara hizmet eden bir dernek olarak; hem 
üyelerimizi, hem de sektörümüzü MAKTEK 
Avrasya Fuarı gibi uluslararası bir arenada 
temsil etmekten oldukça mutluyuz. MAK-
TEK Avrasya Fuarı, derneğimiz ve derne-
ğimiz dengi sektörel kuruluşların bir araya 
gelmesine ve bu sayede müthiş bir network 
ve sirkülasyon ortamı oluşmasına imkan 
sağladı. Fuar sonrası sektörel bir büyüme 
gerçekleştiği gibi kurumsal bir büyüme de 

yakaladık. Birçok yeni üyelik talebi aldık ve 
dolayısıyla geleceğin TİAD üyelerinin de fu-
arda olduğunu ifade edebiliriz. Avrasya’nın 
en büyük makine fuarı olan MAKTEK; İtal-
ya, İspanya, Tayvan, Kore, Çin, Hindistan, 
İngiltere, Hırvatistan, Japonya ve Alman-
ya gibi ülkelerden temsilcilerin katılımı ile 
uluslararası statüsünü aşarak tüm dünya 
makine sektörünün şah damarı olma ko-
numuna erişti. Türk makine sanayisi dendi-
ğinde ilk akla gelen TİAD ve Makine İmalat-
çıları Birliği (MİB) gibi iki önemli kurumun, 
Türk makine sanayisini geliştirmek ve ülke-
miz sanayisinin gücünü dünyaya kanıtlamak 
noktasında MAKTEK Avrasya Fuarı çerçe-
vesinde gerçekleştirdiği işbirliğinin olduk-
ça faydalı olduğuna inanıyorum. Bundan 
sonraki aşamada, nitelikli teknik eleman 
ve katma değeri yüksek üretim için hem 
TİAD’ın, hem de MİB’in güçlerini birleştir-
mesinin ve beraber yol almasının elzem ol-
duğunu düşünüyorum.”

M. NAİL TÜRKER
MAKİNA İMALATÇILARI 
BİRLİğİ (MİB)
GENEL SEKRETERİ

PINAR ÇELTİKÇİ
TAKIM TEZGAHLARI 
SANAYİCİ VE İŞADAMLARI 
DERNEğİ (TİAD)
GENEL SEKRETERİ
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“Sektörümüzde, Türkiye özelinde 
ilk defa bu denli geniş kapsamlı bir 
fuar düzenleniyor. Ülkemizin böyle-
si büyük organizasyonlara ihtiyacı 
olduğunu düşünüyorum. Fuar, ma-
kine üreticilerine pazar olanakları 
ve tanıtım fırsatı sunması açısından 
da eşsiz bir öneme sahip. MAKTEK 
Avrasya Fuarının ilerleyen yıllarda 
Euroblech Fuarı kadar etkili olaca-
ğına inanıyorum. Fuar süresi bo-
yunca ürünlerimiz yoğun bir ilgiyle 
karşılandı. Önümüzdeki yıllarda da, 
MAKTEK dahil; çeliğe ve çelik yapı-
lara hayat veren tüm alanlarda ol-
maya devam edeceğiz.”

“MTG, sektörün sesini duyuran yega-
ne kurum. Gücünü artırıp etki alanı-
nı daha da genişletebilmesi için, makine 
sektörünün tüm paydaşları tarafından 
desteklenmesi gerekiyor. Dolayısıyla 
MTG’nin güçlenmesi, sanayiye can ve-
ren makinecilerin güçlenmesi anlamına 
geliyor.”

İBRAHİM HARMAN
AKYAPAK
SATIŞ DİREKTÖRÜ

“GÜÇlÜ 
MTG, GÜÇlÜ 

SEKTÖr 
dEMEK”

“TİcArİ ATEŞElİKlEr dE MTG GİBİ 
AKTİF rol AlMAlı”

“Yeni ürünlerimizi sergilemek ve marka bi-
linirliğimizi artırmak amacıyla MAKTEK Av-
rasya Fuarına katılıyoruz. Durgun başlayan 
fuar, hafta sonu itibariyle yoğun bir kala-
balığa sahne oldu. Türkiye’nin ev sahipliği 
yaptığı uluslararası öneme sahip bu orga-
nizasyonun mutlaka geliştirilmesi gereki-
yor. Yakaladığımız kalite düzeyini dünyaya 
göstermek açısından MAKTEK Avrasya Fu-
arı önemli bir platform olma özelliği taşı-
yor. Hollanda, Dubai ve Suudi Arabistan’dan 
gelen birçok müşteriyi ağırladık. Tedarikçi-
lerin, ihracatçıların ve müşterilerin bir ara-
ya geldiği MAKTEK Avrasya Fuarının önü-
müzdeki yıllarda daha da gelişeceğine 
inanıyorum.”

“MTG, Türk makinesine karşı var olan çeşit-
li önyargıların giderilmesinde son derece önemli 
bir rol üstleniyor. Özellikle yurt dışında Türk ma-
kinesinin tanıtılması konusunda MTG’nin yanı 
sıra ticaret ataşeliklerimizin de daha aktif olması 
gerektiğini düşünüyorum.”

HASAN ÇETİNER
BEKA-MAK
ŞİRKET MÜDÜRÜ

“MTG SAYESİndE dÜnYA 
PAZArlArındA GÜvEnlE BoY 

GÖSTErİYoruZ”

“MAKTEK Avrasya, tüm sektör paydaşları-
nı aynı çatı altında birleştiren çok önemli ve 
büyük bir organizasyon. Fuar süresince yurt 
içinden ve yurt dışından gelen birçok potan-
siyel müşteriyle gayet verimli temaslarımız 
oldu. Genel anlamda firmamıza ve sergile-
diğimiz yeni ürünlerimize gösterilen ilgiden 
memnun olduğumuzu söyleyebilirim. İler-
leyen yıllarda da ‘sektörün vitrini’ olarak ta-
nımlanabilecek MAKTEK Fuarına katılmaya 
devam edeceğiz.”

“Türkiye artık ürettiği kaliteli makineler ve bu 
makineler çerçevesinde yarattığı imaj ile dünya 
pazarlarında güvenle boy gösteriyor. Gelinen bu 
noktada, sektörün tanıtılması için MTG’nin üst-
lendiği sorumluluğu özellikle takdir ediyorum. 
Tüm bu çalışmaları nedeniyle MTG’ye teşekkür 
ediyorum.”

BEYHAN KARA
EAE MAKİNA
SATIŞ PAZARLAMA 
SORUMLUSU
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“MTG, TÜrK MAKİnE SEKTÖrÜnÜn 
GİZlİ KAHrAMAnı”

“MTG, TÜrK MAKİnEcİlErİnİn 
dAİMA YAnındA”

“MAKTEK Avrasya, bizim açımızdan son de-
rece önemli bir fuar. Lazer kesim alanında 
uzman bir firma olarak bu yıl da yeni maki-
nelerimizle buradayız. Fuarın üç gün ile sı-
nırlı tutulması ve pazar gününe kadar uza-
maması daha iyi olurdu. Bunun haricinde 
organizasyondan kaynaklanan bazı sorun-
lar yaşadık. Zaman içinde, fuarcılık alanında 
da Avrupa standartlarını yakalayacağımızı 
umut ediyorum. Fuarda, Avrupalı ziyaretçi-
lerden ziyade Arap ülkelerinden ve komşu 
ülkelerden gelen ziyaretçilerin sayıca daha 
fazla olduğunu gözlemledim.”

“MTG’nin çok çalışkan bir kurum olduğunu dü-
şünüyorum. Deyim yerindeyse ‘Türk makine sek-
törünün gizli kahramanı’ olarak yorulmaksızın 
çalışıyor. MTG’nin, sektörümüz ve ülkemiz adı-
na üstlendiği bu görevi, daha uzun yıllar başa-
rıyla sürdürmesini diliyorum.”

“Yeni teknolojilerimizi tanıtmak ve yeni müş-
terilerle tanışmak amacıyla MAKTEK Avrasya 
2014 Fuarında yerimizi aldık. MAKTEK, firma-
mız açısından daima önemli bir fuar oldu. Fa-
aliyet gösterdiğimiz sektöre yönelik, yıl içinde 
düzenlenen beş-altı fuar arasında en verim-
li geçen organizasyon olduğunu söyleyebi-
lirim. İlk iki gün ziyaretçi sayısı biraz az olsa 
da hafta sonu daha yoğun bir ilgi vardı. Genel 
itibariyle fuarın süresinin uzun olduğunu ve 
hafta içi günlere planlanmasının da firmalar 
için ekstra bir maliyet yarattığını düşünüyo-
rum. Eş zamanlı olarak Bursa, Gaziantep ve 
Almanya’da düzenlenen fuarlarla çakışması 
da yerli ve yabancı ziyaretçi ile katılımcı sa-
yısını azaltmış gibi görünüyor. Fuarın reklam 
ve tanıtım ayağının daha güçlü bir biçimde ya-
pılması gerekirdi. Gözlemlediğim kadarıyla 
ağırlıklı olarak fuar ziyaretçileri, katılımcı fir-
maların davetiyle fuara gelenlerden oluşuyor. 
Bu gibi aksaklıklar ve sorunlar giderildiği tak-
dirde MAKTEK Fuarının daha güçlü bir çekim 
alanı yaratacağına inanıyorum.”

“MTG’nin reklam ve tanıtım kampanyalarının 
‘Türk makinesi’ imajının oluşturulmasında çok 
önemli bir rol üstlendiğini düşünüyorum. MTG, 
yurt içinde ve yurt dışında düzenlenen pek çok 
önemli organizasyonda daima Türk makinecileri-
nin yanında. MTG’nin bu başarılı çalışmalarının 
artarak devam etmesini diliyorum.”

İSMAİL ŞÜKRÜ EKMEKÇİ
NUKON MAKİNA
SATIŞ SORUMLUSU

İSMAİL UZGİDİŞ
ERMAKSAN
SATIŞ YÖNETİCİSİ

“Takım tezgahları ve sac işleme 
sektörü açısından MAKTEK Avras-
ya oldukça önemli bir fuar. Bizler 
de sektör açısında bu denli yük-
sek öneme sahip bir organizasyon-
da, yeni makinelerimizle burada ol-
maktan gayet memnunuz. Bu yıl 
özel üretim makineler ve daha çok 
büyük tonajlı preslerimizle fuara 
katıldık. Firmamızın sektörde sahip 
olduğu imaj açısından önümüzde 
yıllarda da fuarda yer almaya de-
vam edeceğiz.”

“MTG’nin reklam ve tanıtım çalışma-
ları sayesinde, hedef pazarlarımızda 
‘Türk makinesi’ imajının oluşturuldu-
ğunu ifade edebilirim. Makine kalite-
si ve teknolojisi alanında ulaştığımız 
bu noktayı, MTG’nin yorulmadan tüm 
dünyaya anlatmaya devam etmesini 
diliyorum.”

İSA SÜTÇÜ
DİRİNLER MAKİNA
SATIŞ VE PAZARLAMA 
MÜDÜRÜ

“MTG, 
YorulMAdAn 

YolunA dEvAM 
ETMElİ”
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“MAKTEK Avrasya, Türkiye’de, ala-
nında düzenlenen en büyük fuar 
olma özelliğine sahip. Doğrudan 
satış anlamında da taşıdığı potan-
siyel nedeniyle diğer fuarlar arasın-
da oldukça öne çıkıyor. Fuarın ta-
nıtımının gayet başarılı bir biçimde 
yapıldığını düşünüyorum. Bu yıl Av-
rupalı ziyaretçilerin nispeten daha 
az olduğunu gözlemledim. Bunun-
la beraber komşu ülkelerden ge-
len çok sayıda ziyaretçi ağırladık. 
İlerleyen yıllarda da yeni makinele-
rimizle MAKTEK Fuarına katılmaya 
devam edeceğiz.”

“MTG, Türk makinesinin prestijini ar-
tıran çalışmalara imza atıyor. Dünya-
nın çeşitli ülkelerinde çok sayıda fuara 
katılan bir firma olarak bu durumun 
oldukça büyük faydasını görüyoruz. 
Türk makinesine duyulan saygının 
oluşturulmasında MTG’nin büyük 
emeği olduğunu düşünüyorum.”

SERHAT HOCAOğLU
BAYKAL MAKİNE
YURT İÇİ SATIŞ 
SORUMLUSU

“MTG, TÜrK 
MAKİnESİnİn 
PrESTİJİnİ 
ArTırıYor”

“MTG, SEKTÖrÜMÜZÜn 
GÜÇlEnMESİ İÇİn ÇAlıŞıYor”

“Markamızın gücünü yansıtmak ve potansi-
yel bayi ile müşterilerle tanışmak amacıy-
la sektörümüzün bu en büyük fuarında, yeni 
makinelerimizle yerimizi aldık. MAKTEK 
Avrasya, Euroblech Fuarının Türkiye’deki 
dengi olarak tanımlanabilecek son derece 
önemli bir organizasyon. Bu çerçevede ül-
kemizin, MAKTEK Fuarının gelişip daha da 
güçlenmesine ihtiyacı var. Fuarın ilk gün-
leri durgun geçse de, hafta sonuna doğru 
memnun edici bir yoğunluk vardı. Yerleşim 
düzenine dair bir sorunla karşılaşmamız dı-
şında olumsuz bir durum yaşamadığımızı 
söyleyebilirim. Sektörün güçlü firmaların-
dan biri olarak MAKTEK Fuarında yer almayı 
sürdüreceğiz.”

“Sac işleme sektöründe Türkiye’nin bir marka 
olduğunu söylemek yanlış olmaz. Bu markanın 
algısının yerleşmesinde MTG’nin de çok büyük 
emeği bulunuyor. MTG’nin, sektörümüzün güç-
lenmesi yolunda sürdürdüğü çabalar artarak de-
vam etmeli.”

SEMİH KAR
KARMETAL
FİRMA YÖNETİCİSİ

“TÜrK MAKİnESİnİn BAŞArıSındA 
MTG’nİn PAYı BÜYÜK”

“Sektörün en önemli fuarlarından olan 
MAKTEK Avrasya 2014 Fuarına; öncelikle 
mevcut müşterilerimizle tekrar temas kur-
mak, yeni müşteriler edinmek ve teknoloji-
de ulaştığımız son noktayı ürünlerimiz vası-
tasıyla herkese göstermek için katılıyoruz. 
Fuarda, hafta sonuna kıyasla hafta içinde 
yoğunluğun daha az olduğunu söyleyebili-
rim. Türkiye, metal işleme sektöründe ar-
tık çok önemli bir konuma sahip. Firmaların 
her sene ürünlerini ve üretim teknolojilerini 
nasıl yenilediğini burada çok rahat gözlem-
leyebiliyorsunuz. MVD olarak biz de her yıl 
yeni ürünlerimiz ve teknolojimizle MAKTEK 
Fuarında yer almaya devam edeceğiz.”

“Dünyada teknoloji lideri olarak tanımlanan pek 
çok ülkenin Türk makinelerini tercih ettiğini gu-
rurla ifade edebilirim. Türk makinesinin yaka-
ladığı bu başarıda MTG büyük pay sahibi. Yal-
nızca kaliteli makine üreten değil, tanıtımını da 
başarıyla gerçekleştiren bir ülke olduğumuzu tüm 
dünyaya ispatlayan MTG’yi kutluyorum.”

MUSTAFA ŞAHİN
MVD MAKİNA
SATIŞ KOORDİNATÖRÜ
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M
TG, 30 Eylül - 3 Ekim tarihleri 
arasında Hollanda’da düzenle-
nen Industrial Processing 2014 
Fuarında stantla yer alarak Türk 
makine sanayisinin tanıtım ça-

lışmalarına devam etti. Fuara MTG’yi tem-
silen Yönetim Kurulu Üyesi Ferdi Murat Gül 
katıldı. Ayrıca fuarda Makine Sanayii Sektör 
Platformu (MSSP) üyesi derneklerden; Ma-
kine İmalatçıları Birliği (MİB), Endüstriyel 
Otomasyon Sanayicileri Derneği (ENOSAD) 
ve Akışkan Gücü Derneği’nden (AKDER) 
temsilciler de ziyaretçilere üyeleri hakkın-
da bilgi vermek üzere MTG standında hazır 
bulundu. 

fuar alanı MtG reklaMlarıyla 
SüSlenDi
Fuar alanının, doğu girişindeki büyük billbo-
arda ve batı girişindeki döner kapılara “Türk 
Makinesi” konseptli ilanlar veren MTG, fuar 
planında da “Turkish Machinery” logosu ile 
yer aldı. Reklam ve tanıtım çalışmaları çer-
çevesinde ayrıca fuarın internet sitesinde 
bir yıl boyunca MTG profili yer alacak. Tem-
muz, ağustos, eylül ve ekim ayları süresince 
de fuar haber bültenlerinde MTG hakkında 
haberler ve banner yer almıştı. 

MtG, HollanDalı Sektör 
teMSilcileriyle Buluştu
MTG yetkilileri, fuar süresince çeşitli der-
nek, kurum ve firma temsilcileriyle ikili gö-
rüşmeler gerçekleştirdi. Bu çerçevede 30 
Eylül tarihinde fuara katılan önemli firma-
ların stantları ziyaret edilerek, Hollanda’da 

MTG, hOLLANDA 
FAALİYETLERİNİ 
INDUSTRIAL PROcESSING 
FUARIYLA SÜRDÜRDÜ
Makine Tanıtım Grubu (MTG), hollanda’ya yönelik tanıtım faaliyetlerine devam 
ediyor. Bu çerçevede 30 Eylül - 3 Ekim tarihleri arasında Utrecht şehrinde 
düzenlenen endüstriyel üretim fuarı Industrial Processing 2014’e stantla 
katılarak, ziyaretçilere Türk makine sektörü hakkında bilgi verdi.
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Türk makinesinin bilinirliğini artırmak 
için yeni dönemde atılacak adımlar hak-
kında görüşüldü. Fuarın ikinci gününde 
Türkiye’nin Lahey Ticaret Müşaviri Mehmet 
Tayfun Erkan ve Deventer Ticaret Ataşe-
si Hasan Önoğul MTG standını ziyaret etti. 
Yapılan görüşmelerde Hollanda’da MTG 
faaliyetlerini daha da etkili hale getirebil-
mek için neler yapılabileceği konusunda 
fikir alışverişinde bulunuldu. Ayrıca 2015 
yılında MTG’nin Hollanda faaliyetleri kap-
samında katılabileceği fuarlar hakkında 
bilgi alındı. Hollanda’da makine sektörün-
de faaliyet gösteren önemli derneklerden 
biri olan Metal Union Uluslararası İlişki-
ler Yöneticisi Paul H.J.Verlinden ile görüş-
me gerçekleştirilerek sektörde Türkiye ile 
Hollanda arasındaki işbirliği konusu değer-
lendirildi. Bu kapsamda Metal Union’dan 
gelecek niyet mektubu çerçevesinde çalış-
maların başlatılmasına karar verildi. Metal 
Union Yönetim Kurulu temsilcileri ve üyele-
rinden oluşan bir heyet de Türkiye’ye davet 
edilerek, İstanbul ve Bursa çevresinde fab-
rika ve tesislerin gezdirilmesi ve Türk ma-
kine sektörünün yerinde tanıtılması plan-
landı. 2 Ekim’de MTG standını ziyaret eden 
Türkiye’nin Rotterdam Ticaret Ataşesi Tuba 
Sander ile de MTG’nin Hollanda’da faaliyet-
leri hakkında çeşitli görüşmeler gerçek-

leştirildi. 3 Ekim’de ise MTG Almanya fa-
aliyetleri sırasında da temas sağlanan ve 
Industrial Processing Fuarı öncesinde ilan 
verilen Pump NL Dergisinin yetkilisi Mar-
cel Meijers, MTG standını ziyaret etti. Gö-
rüşmede, ilerleyen süreçte yapılabilecek 
reklam çalışmaları hakkında değerlendir-
melerde bulunuldu. Fuar süresince MTG 
standında ziyaretçilere, üye veri tabanını 
içeren katalog, CD, USB ve MSSP üye kata-
logları dağıtıldı.
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T
İM tarafından ilki 2011’de 
düzenlenen Türkiye İnovas-
yon Haftası, bu yıl inovasyon 
kültürünü Anadolu kentleri-
ne yaymak amacıyla kapıla-

rını, İstanbul dışında üç kentte daha 
ziyaretçilere açacak. Bu kapsamda 
etkinliğin Ankara ayağı, OAİB ve An-
kara Kalkınma Ajansının da işbirliği 
ile 21-22 Ekim’de Ankara MEB Şura 
Salonu’nda gerçekleştirildi. Etkinli-
ğin açılışına Ekonomi Bakanı Nihat 
Zeybekçi, TİM Başkanı Mehmet Bü-
yükekşi, OAİB Koordinatör Başkanı 

Ahmet Kahraman, Ankara Kalkınma 
Ajansı Genel Sekreteri Arif Şayık ve 
iş dünyasından profesyoneller, sana-
yiciler, akademisyenler ile üniversi-
te öğrencileri katıldı. Etkinlikte part-
ner ülke olarak yer alan İrlanda ise İş 
ve İstihdam Bakanı Ged Nash’in yanı 
sıra birçok iş adamı ile Ankara’ya çı-
karma yaptı.

“en öneMli ProBleMiMiz
ar-Ge ve inovaSyon”
Açılışta konuşan Ekonomi Bakanı Ni-
hat Zeybekçi, Türkiye’nin cari açık ve 

enflasyon problemi bulunduğunu an-
cak en önemli sorunun inovasyon ve 
Ar-Ge olduğunu belirtti. Son yıllar-
da TİM’in öncülüğünde önemli ça-
lışmalar yapıldığını vurgulayan Zey-
bekçi, “Türkiye’nin en önemli sorunu 
inovasyon ve Ar-Ge’dir. Diğer sorun-
ları bir şekilde mutlaka çözüyoruz. 
Türkiye’nin dış ticaret hacminde ih-
racatı, ithalatı, hizmet gelirleri topla-
mı 480 milyar dolar oldu. İhracatımız-
da bugün itibariyle 160 milyar dolara, 
hizmet gelirlerimizde yaklaşık olarak 
50 milyar dolara, turizm gelirlerimiz-

İNOVASYON hAFTASINA 
ANKARA EV SAhİPLİğİ 
YAPTI
Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM), Orta Anadolu İhracatçı Birlikleri (OAİB) 
ve Ankara Kalkınma Ajansı işbirliği ile düzenlenen Türkiye İnovasyon haftası 
etkinliği, 21-22 Ekim tarihlerinde Ankara MEB Şura Salonunda gerçekleştirildi.
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de 40 milyar dolar seviyesine ulaştı. Ayrıca 
turist sayısı itibariyle dünyanın 6’ıncı büyük 
ekonomi haline geldik. Türkiye bütün bun-
ları fason üretici ülke olarak yaptı. Yani, bil-
gi ve üretim teknolojilerini başkalarının bul-
duğu ürettiği ve karar verdiği dünyada; ham 
madde ve enerji kaynaklarını başkalarının 
kontrol ettiği; tüketim alışkanlıkları ve tüke-
tim ağlarını başkalarının belirlediği ve karar 
verdiği dünyada Türkiye; doğal kaynakları, 
insan gücü, coğrafi konumunun ve girişim-
ciliğinin verdiği enerjiyle bu hale geldi, bunu 
başarabildi” diye konuştu.

“türkiye’nin BaşarıSını takDir 
eDiyoruM”
Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekçi’nin ardın-
dan söz alan İrlanda İş ve İstihdam Baka-
nı Ged Nash, Türkiye’nin başarılarını tak-
dir ettiğini söyledi. Nash, “Son 10 yıl içinde 
ekonomisinde sağladığı gelişim konusun-
da Türkiye gerçekten tebrik edilmeli. Dün-
yada 16. büyük ekonomi oldunuz. Buradaki 
ekonomik vizyonu takdir ediyorum. Ekono-
minizin sergilediği gelişim konusunda dün-
yada herkes hemfikir. Türkiye’nin 2023 yılı-
na kadar dünyanın ilk 10 ekonomisi arasına 
girme hedefini destekliyorum” diye konuştu. 

“ankara Doğal Bir inovaSyon 
ekoSiSteMine SaHiP”
TİM Başkanı Mehmet Büyükekşi ise açılış 
konuşmasında, INSEAD’ın 142 ülkeyi kap-
sayan inovasyon sıralamasında Türkiye’nin 
2012’de 74’üncü, 2013’te 68’inci, 2014 yılın-
da ise 54’üncü sıraya yükseldiğini vurguladı. 
“Türkiye’nin cari açığı değil, inovasyon açığı 
var” diyen Büyükekşi, bu kapsamda düzen-
lenen Türkiye İnovasyon Haftası etkinliğine 
geçen yıl 27 bin kişinin katıldığını söyledi. 
Büyükekşi sözlerini şöyle sürdürdü: “Bu sa-
yede tasarımdan markalaşmaya, bilimden 
nanoteknolojiye, dünyanın önde gelen üst 
düzey 47 ismini, 500’den fazla Ar-Ge proje-
sini ve ödüllü tasarımı, 50’den fazla Ar-Ge 
merkezini, onlarca üniversiteyi, bilim mer-
kezini, teknokenti, bir araya getirdik. Reka-
betçiliğin giderek arttığı dünya pazarında; 
şirket, sektör, bölge ve devletler için inovatif 
olmak hayati öneme sahip. Ankara bu çer-
çevede; savunma ve havacılık sanayi, elekt-
ronik ve bilişim sektörü ihracatında kilit rol 
üstleniyor. Bu sektörlerin katma değeri çok 
yüksek düzeyde. Türkiye’nin en fazla nü-
fus barındıran ikinci, en fazla ihracat ger-
çekleştiren beşinci, en çok ihracat yapan ilk 
1000’de en fazla firmaya sahip ikinci ili An-
kara; doğal bir inovasyon ekosistemine sa-
hip. Uydu yazılımları, makine ve aksamla-

rı, seramik ve nitelikli madenler, malzeme 
bilimi mühendisliği alanlarında, üniversite-
sanayi işbirliğine daha fazla odaklanılma-
sı gerekiyor. Türkiye 2023 yılında 500 milyar 
dolarlık ihracat hedefine ancak katma de-
ğeri yüksek sektörlerle ulaşabilir.” 
İki gün süren İnovasyon Haftası boyunca 10 
üniversite, beş Ar-Ge merkezi, beş tekno-
park ve iki bilim merkezi çeşitli etkinlikler 
düzenledi. 29-30 Mayıs tarihinde İzmir’de 
başlayan İnovasyon Haftası, Ankara aya-
ğının ardından 6-7 Kasım tarihleri arasın-
da Gaziantep’te devam edecek. Organizas-
yonun final etkinliği ise 4-6 Aralık tarihleri 
arasında İstanbul’da gerçekleştirilerek ino-
vasyon şampiyonları ödüllerini alacak.

inovasyon haFtasI 
boyunca 10 

üniversite, beş
ar-Ge, beş teknopark 

ve iki bilim merkezi 
çeşitli etkinlikler 

DüzenleDi.

Nihat ZEYBEKÇİ
Ekonomi Bakanı
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M
ehmet Kazel tarafından 1982 yılın-
da 50 metrekarelik küçük bir atöl-
yede kurulan Kazeloğlu Hidrolik, 
traktör yedek parçalarıyla başla-
dığı imalat faaliyetlerini, 2000 yı-

lından itibaren çeşitli hidrolik ekipmanlar-
la genişletti. Bugün üretiminin yüzde 90’ını 
40’tan fazla ülkeye ihraç eden firma, çalışma-
larını kesintisiz sürdürüyor. 

Üretiminizi nerede ve nasıl 
gerçekleştiriyorsunuz?
Üretim faaliyetlerimizi; Konya 3. Organize Sa-
nayi Bölgesinde kurulu, ISO 9001–2008 Ka-
lite Yönetim Sistemi Belgesine sahip, 11 bin 
metrekaresi açık ve 6 bin metrekaresi kapalı 
alandan oluşan dünya standartlarındaki mo-
dern tesisimizde sürdürüyoruz. Teknolojik 
imkan ve kabiliyetleri yüksek olan tesisimiz-
de: Bilgisayar destekli CAD/CAM programları, 
CNC torna tezgahları, CNC işleme merkez-

leri, standart üstü hassas takımlar, ürünle-
re özel modeller ve bağlantı aparatları, CNC 
azdırma ve fellow tezgahları, raspa tezgahla-
rı, üniversal tezgahlar, çeşitli kapasitelerde-
ki hidrolik, pnömatik ve eksantrik presler ile 
ürün yelpazemizi geliştirerek üretim gerçek-
leştiriyoruz. Firmamızın kalite kontrol labo-
ratuarı bünyesinde ise: Son teknoloji ürünü 3 
koordinatlı (CMM) ölçme tezgahı, düzlem öl-
çüm cihazı, sertlik ölçüm cihazı, tam otoma-
tik ve NC kontrollü deneme tezgahları ile ka-
lite hedeflerimizi ürünlerimize yansıtıyoruz. 

Ürün çeşitleriniz ve ürünlerinizin özellikleri 
hakkında bilgi verir misiniz?
Dökme demir dişli hidrolik pompalar, piston-
lu pompalar, eksenel pompalar, güç aktarma 
kutuları (PTO), yön kontrol valfleri, özel dona-
nımlı hidrolik yağ tankları, adaptörler ve kar-
dan milleri üretim ve satışını gerçekleştirdi-
ğimiz ürünler arasında yer alıyor. İmalatını 
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gerçekleştirdiğimiz söz konusu makine ve ak-
samlar hidrolik otomotiv sektöründe; dam-
perli kamyonlar, yük araçları, araç üstü ekip-
manlar ve iş makinelerinde kullanılıyor.

“GElİŞTİrdİğİMİZ ÜrÜnlE FAYdAlı ModEl 
PATEnTİ AldıK”
Eksenel pompaların yön değiştirme flanşları-
nı geliştirerek faydalı model patenti aldıkları-
nı belirten Kazeloğlu Hidrolik Genel Müdürü 
Mehmet Kazel, “Dişli pompaların ısınma za-
manını geciktiren ürünümüzün de patentini 
aldık. Mobil hidrolik araç üstü ekipmanlarda 
ve endüstriyel alanlarda kullanmaya yönelik, 
yeni ürün ve ürün geliştirme çalışmalarımızı 
sürdürüyoruz” dedi.

Çalışanlarınızın gelişimi konusunda ne tür 
çalışmalar gerçekleştiriyorsunuz?
Personelimizi; İş yeri sağlığı, iş yeri güvenliği, 
yangın ve afetler gibi konularda periyodik bir 
şekilde konuyla ilgili uzmanların desteğiyle 
eğitime tabii tutuyoruz. Ayrıca sahip olduğu-
muz ISO TS 16949 ve ISO 9001:2008 belgele-
rinin kural ve şartlarına göre; üretim, proses, 
kontrol ve kalite kontrol konusunda da çeşitli 
teknik eğitimler düzenliyoruz.

Ulusal ya da uluslararası fuarlara katılıyor 
musunuz? Fuarların firmanız açısından 
önemi nedir?
Avrupa ülkeleri başta olmak üzere Uzakdoğu 

ve Ortadoğu ülkelerindeki düzenlenen sektö-
rümüzle ilgili fuarlara katılmaya özen göste-
riyoruz. Çoğu yabancı müşterimizi bu fuarlar 
sayesinde tanıdık. Fuarlar potansiyel müşte-
rilerimizle doğrudan temas ederek iş birlik-
telikleri geliştirmemize imkan sağlamasının 
yanında, sektörümüzle alakalı gelişmeleri de 
yakından gözlemleme fırsatı sunuyor. Ayrı-
ca imal ettiğimiz yeni ürünleri de fuar orga-
nizasyonları sayesinde dünyanın çeşitli ülke-
lerinden gelen müşterilerimizin beğenisine 
sunuyoruz.

“ÜrETİMİMİZİn YÜZdE 90’ını İHrAÇ EdİYoruZ”
Kazeloğlu Hidrolik olarak imal ettikleri her 
ürün kaleminde ihracat gerçekleştirdikleri-
ni ifade eden Kazel, “Ürünlerimizi Kazel Dış 
Ticaret firmamız aracılığıyla Avrupa ve Orta-
doğu ülkeleri başta olmak üzere, dünyanın 
40’tan fazla ülkesine gönderiyoruz. Yıllık üre-
timimizin yüzde 90’ını doğrudan ihraç ettiği-
mizi söyleyebilirim” dedi. 

İhracat konusunda yaşadığınız sorunlar var 
mı? Mevcut sorunların çözüm yolu sizce 
nedir?
Daha çok lojistik ve gümrük konularında so-
runlarla karşılaşıyoruz. Konya’da faaliyet 
gösteren bir firma olmamız sebebiyle deniz 
yolu taşımacığında, limana malzeme gön-
derme aşamasında gecikmeler ve buna bağlı 
olarak artan masraflarla karşılaşıyoruz. Nak-
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liye firmalarının özensiz çalışmasının bede-
lini, malzeme gönderimi ve alımı esnasında 
oluşan ağır masraflarla ödemek durumun-
da kalıyoruz. Malzemelerin, gümrük kontro-
lü aşamasında tüm konteynırın açılması ve 
içindeki ürünlerin zarar görüp bozulmasından 
olumsuz etkileniyoruz. Bu mağduriyeti önle-
mek için, malzemeler yetkililerce iş yerlerin-
de belli bir bedel karşılığında kontrol edilip 
belgelenebilir. Ayrıca denizcilik şirketlerinin 
ardiye masraflarını yüksek düzeyde belirle-
yip ve sonradan bu fiyatları yüzde 30’a kadar 
düşürmesi, çelişkili çalışma şekillerinin açık 
bir göstergesidir. Faturalarımızda gösterilen 
ödemediğimiz ıskontolardan vergi alınması 
konusu da ihracatta karşılaştığımız sorunlar 
arasında gösterilebilir.

Türkiye makine üreticiliği bakımından sizce 
ne durumda?
Faaliyet gösterdiğimiz sektörde üretim ya-

pan çok sayıda firma olmakla birlikte Kaze-
loğlu Hidrolik olarak, ISO TS 16949 belge-
sine sahip tek yerli firmayız. ISO/TS 16949, 
global otomotiv endüstrisi için ISO Techni-
cal Committee-TC 176 tarafından oluşturu-
lan ve Alman VDA 6.1, Fransız EAQF ve İtalyan 
AVSQ standartlarını kapsayan bir belgedir. 
Bu standartla; otomotiv sektörünün bilgi bi-
rikimini bir araya toplanması, ürün kalitesi-
nin iyileştirilmesi, tedarikçi zincirinin gelişti-
rilmesi, tüm sektörün aynı kalite sisteminde 
buluşmasının sağlanması, verimliliğin artırıl-
ması, ana sanayinin farklı denetim tipleri uy-
gulamasının önlenmesi, sektörün nitelik ve 
kalite düzeyinin artırılması ve tüketiciye daha 
güvenilir ürünler sunulması amaçlanıyor. 
Sektörümüzde faaliyet gösteren bazı firma-
lar kalite kontrol denetimlerini tam anlamıy-
la yerine getirmediği ve standart dışı kalitesiz 
imalat gerçekleştirdiği için bu durum ülkemi-
zin adına ve imajını ciddi zarar veriyor. Ayrıca 
kalitesiz ürünlerle pazarda haksız rekabet ya-
ratarak hem bizim gibi ciddi ve işini layıkıyla 
yapan firmalara, hem de ülkemizi ekonomisi-
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ne zarar veriyorlar. Bu durumun önüne geç-
mek için daha sıkı tedbirler alınması gerekti-
ğini düşünüyorum.

Sektöre bakıldığında sizce en büyük problem 
nedir?
İmal ettiğimiz ürünleri test edip raporlaya-
cak, ileri teknoloji kullanarak çalışan bir bi-
lim merkezinin olmaması ve yeterli sayıda üst 
düzey teknik eleman yetiştirilememesi, ben-
ce ülkemizde öne çıkan temel problemler 
arasındadır. Firma olarak bu sorunları ken-
di bünyemizde yetiştirdiğimiz elemanlarla ve 
yurt dışındaki önemli firmaların ürünleri ile 
kendi ürünlerimizi kıyaslayarak aşmaya çalı-
şıyoruz. Ayrıca ve yurt dışındaki bilim merkez-

lerine çeşitli testler için ürünlerimizi düzenli 
olarak gönderiyoruz. 

“GElİŞEn TEKnoloJİYİ TAKİP EdİYoruZ”
Faaliyet gösterdikleri sektörün rekabet gücü-
nün oldukça fazla olduğunu, sürekli gelişti-
ğini ve büyüdüğünü vurgulayan Kazel, “İma-
lat süreçlerimizde gelişen teknolojiyi takip 
ederek yüksek kalitede üretim gerçekleşti-
riyoruz. Bu çerçevede hassas ve performan-
sı yüksek tezgahlara yatırım yaparak tüm 
ürünlerimizin ıslah ve sementasyon işlemle-
rini kendi bünyemizde hayata geçiriyoruz. Do-
layısıyla dünyadaki rakiplerimizden bir adım 
önde olmak için gerekli tüm çabayı gösteriyo-
ruz” dedi.

Konya’da 1959 yılında 
doğan Mehmet 

Kazel, Meram Teknik 
ve Endüstri Meslek 
Lisesinden mezun 

oldu. Kurucusu olduğu 
Kazeloğlu hidrolik 
firmasında Genel 
Müdürlük görevini 

üstelenen Kazel, 32 
yıldır hidrolik sektöründe 
çalışmalarını sürdürüyor.

MEHMET KAZEL 
KiMdir?
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H
ayrettin Kumbasar ve Aydın Kaya 
tarafından 1989 yılında İstanbul’da 
küçük bir atölyede, fason makine 
parçaları imal ederek üretim haya-
tına başlayan Kumkaya Makina; bu-

gün 20 bin metrekarelik alan üzerine kurulu 
tesisinde, ekmek üretiminde kullanılan 136 
farklı çeşitte fırın ve hamur makineleri imal 
ediyor. 

Üretiminizi nerede ve nasıl 
gerçekleştiriyorsunuz?
Üretim faaliyetlerimizi İstanbul Beylikdüzü’nde 
20 bin metrekare kapalı alana sahip fabri-

kamızda gerçekleştiriyoruz. Üretim tesisi-
mizde kullandığımız tezgahların büyük kıs-
mı CNC kontrollüdür. Sac işleme hattımızda 
CNC punch, robotlu laser kesim, abkantlar, 
oksijen plazma ve makaslar bulunuyor. Ta-
laşlı imalat bölümünde ise yine CNC torna-
lar, işleme merkezleri, frezeler, matkaplar 
ve borverk tezgahlar yer alıyor. Kaynak aşa-
masında klasik kaynak makinelerinin yanında 
kaynak robotları da kullanıyoruz. Ayrıca fabri-
kamızda, üretilen tüm parçaların kalite kont-
rolünün 3 boyutlu CNC ölçme cihazı ile yapıl-
dığı kalite kontrol birimimiz ve imal ettiğimiz 
bütün parçaların stoklandığı CNC çok kat-
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lı depomuz da bulunuyor. Birimlerimizin ko-
ordinasyonunu sağlamak için de SAP MRP 
Programı kullanıyoruz.

Ürün çeşitleriniz ve bunların özellikleri 
hakkında bilgi verir misiniz?
Kumkaya Makina olarak ekmek üretiminde 
kullanılan her türlü fırın ve hamur makine-
lerinin imalatını gerçekleştiriyoruz. Müşteri-
lerimiz unlu mamul üreticileri, pastaneler, 
fırınlar, endüstriyel ekmek üreten firmalar, 
belediyelerin halk ekmek fabrikaları ile aske-
ri birlikler gibi çeşitli kurum ve kuruluşlardan 
oluşuyor. Dünya ölçeğinde değerlendirildiğin-
de firmamızın ürettiği sayıda çeşitli özellikle-
re sahip makineyi tek bir fabrikada üretebilen 
firma sayısının oldukça az olduğunu söyleye-
bilirim. Kendi içlerinde farklı kapasitelere ve 
tiplerde sahip olmakla birlikte, ürettiğimiz 
makineleri şu şekilde sıralayabilirim: Pas-
ta fırınları, modüler katlı fırınlar, siclotermik 
katlı fırınlar, borulu katlı fırınlar, yağ ısıtmalı 
borulu katlı fırınlar, döner arabalı fırınlar, tü-
nel tipi endüstriyel fırınlar, katlı tip mayalama 
odaları, step tip mayalama odaları, oluklu tip 
mayalama odaları, un eleme makineleri, spi-
ral hamur yoğurma makineleri, ara dinlendir-
me makineleri, hamur kesme tartma maki-
neleri, konik çevirme makineleri, uzun şekil 
verme makineleri, ekmek otomatları, ürün 
soğutma kuleleri, katlı tip fırınların otomatik 
yükleme boşaltma sistemleri ve mayalama 
odası klima cihazı.

“EKMEK vEndİnG MAKİnESİ GElİŞTİrdİK”
İçecek otomatlarının ekmek versiyonu olarak 
tanımlanabilecek, ekmek vending makinesi-
nin geliştirdiklerini belirten Kumkaya Makina 
Firma Yöneticisi Hayrettin Kumbasar, “İmalat 

aşamasında olan bu makinemiz madeni-kağıt 
para ve kredi kartı gibi ödeme seçenekleriyle 
unlu mamulleri otomattan 24 saat satın alma 
imkanı sağlıyor. Ayrıca bu makine ile birlikte 
çalışabilen ve +4 derecede saklanması gere-
ken süt, peynir, yumurta gibi ürünlerin satıl-
dığı bir modül de ürettik” dedi. 

Ulusal ya da uluslararası fuarlara katılıyor 
musunuz? Fuarların firmanız açısından 
önemi nedir?
Yurt içinde düzenlenen büyük ve önemli ek-
mekçilik fuarına sürekli katılıyoruz. Bu yıl dü-
zenlenen fuara 1150 metrekarelik bir alanda 
katıldık. Özellikle yurt içinden birçok müşte-
rimizi ağırladık ve yeni ürünlerimizi hem yer-
li, hem de yabancı misafirlerimizin beğenisine 
sunduk. Ayrıca bu fuar kapsamında üretti-
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ğimiz tüm makineleri standımızda sergile-
dik. Yurt dışındaki fuarlara daha küçük alan-
larda katılıyoruz. Özellikle yurt dışı fuarlarda 
yabancı müşterilere ürünlerimizi tanıtma ve 
yeni satış kanalları bulma imkanına sahip 
oluyoruz. Yılda ortalama sekiz fuara katılıyo-
ruz. Fuarlar sayesinde rakiplerimizin duru-
munu da gözlemleme fırsatı yakalıyoruz.

Firmanızın ihracat potansiyeli hakkında bilgi 
verir misiniz?
Kumkaya markasıyla 136 çeşit makine üre-
tiyor ve her ürün tipinde ihracat gerçekleş-
tiriyoruz. Bugüne kadar en küçük kapasite-
li fırından, tam otomatik yüksek kapasiteli 
endüstriyel hatlara kadar çok sayıda maki-
ne ihraç ettik. Avrupalı üreticilere göre fiyat 
avantajına sahip olduğumuzu ifade edebi-
lirim. Ancak son yıllarda bazı makinelerde, 
özellikle İtalyan üreticilerin bizden daha dü-
şük fiyatlar verdiğini gördük. Çinli üreticilerin 
makine fiyatları çok uygun olmasına karşın 
Afrika pazarı hariç, ürünleri diğer ülkeler-
de ilgi görmüyor. Uzakdoğu’da ekmek kültü-
rü olmadığı için makinelerin özellikleri bilin-
meden üretim gerçekleştiriyor ve bu durum 
da son kullanıcı için büyük sorunlar yaratabi-
liyor. Aralarında; ABD, Avustralya ve Avrupa 
ülkelerinin de yer aldığı dünyanın 90 ülkesi-
ne ürünlerimizi gönderiyoruz. Firmamızı kur-
duktan üç yıl sonra ilk ihracatımızı gerçekleş-
tirdik. Sovyetler Birliği ve Doğu Bloku ülkeleri 
dağıldıktan sonra Rusya, Ukrayna, Romanya, 
Bulgaristan’da; ilerleyen yıllar içinde de Öz-
bekistan ve Kazakistan’da şirket ve ofisleri-
mizi açtık. Bu şirketleri daha sonra çalışanla-
ra devrettik ve verimsiz olanları da kapattık. O 
dönemde gerçekleştirdiğimiz atılımlar şirke-
timizin hızlı büyümesine büyük katkı sağladı.

İhracat konusunda yaşadığınız sorunlar var 
mı? Mevcut sorunlar sizce nasıl çözülebilir?
Bugüne kadar ihracat konusunda yaşadığı-

mız ciddi bir problem olmadı. Yalnızca geçti-
ğimiz ay İran’a gönderdiğimiz endüstriyel tip 
fırın sevkiyatımız gümrükte “kırmızı hat” ola-
rak tabir edilen bölgede alıkondu. Tüm soru-
ları görsel açıklamalarıyla da yanıtlamamıza 
rağmen sorunu çözümleyemedik. Bu durum 
doğal olarak bizi müşterimiz karşısında zor 
durumda bıraktı. Sevkiyatın tümü olan toplam 
sekiz adet tır için müşterimiz bekleme ücreti-
ni ödemek zorunda kaldı. Genel anlamda ih-
racatta bir sorun yaşamasak da, böyle bir olay 
da karşılaşmış olduk.

“TÜrKİYE, SEKTÖrdEKİ PAZAr PAYını HEr Yıl 
ArTırıYor”
Türkiye’nin ekmek makineleri üretimi alanın-
da Avrupalı üreticilerin düzeyini yakaladığı-
nı vurgulayan Kumbasar, sözlerini şöyle sür-
dürdü: “Bazı ufak farklılıklar olmakla birlikte 
ülkemizde çoğu makine üretilebiliyor. Türkiye 
artık kendi ihtiyacını karşılayabildiği gibi ihraç 
imkanına da sahip. Firmamız da, yıllara göre 
değişmekle birlikte imalatının yüzde 70-80’ini 
ihraç ediyor. Faaliyet gösterdiğimiz sektörde 
Türkiye’de irili ufaklı 100 civarında üretici fir-
ma mevcut. Bu firmaların içinde ihracat yap-
mamış olan ise yok denecek kadar azdır. Do-
layısıyla ülkemiz, sektördeki pazar payını her 
yıl artırıyor. Komşu ülkelerdeki iç karışıklılık-
lar sona erdiğinde ihracatımızın daha da arta-
cağına inanıyorum.”

Makine sektörünün size göre en büyük 
problem nedir?
Öncelikli problem olarak “merdiven altı” diye 
adlandırılan kontrolsüz ve kalitesiz üretimin, 
Türk makinesinin imajını olumsuz etkileme-
nin yanı sıra haksız rekabete de sebep oldu-
ğunu ifade etmek isterim. Bunun haricinde, 
yurt içi piyasasındaki müşterilerimizin birbir-
leriyle giriştiği acımasız rekabet karlılıklarını 
düşürüyor ve makine yatırımı yapabilmelerini 
engelliyor. Ekmekçilik sektörünün gerek kul-
lanılacak makineler, gerekse üretim model-
leri açısından hala bir standarda oturmamış 
olması da başka bir sorun.

Kumkaya Makina olarak sektörün geleceği 
hakkında neler söyleyebilirsiniz? 
Avrupalı rakiplerimizle aramızdaki teknolo-
jik fark kapanmak üzere. Özellikle bazı Al-
man firmalarının üretim kalitesine ulaşma-
mıza çok az kaldı. Bahsettiğim firmalardan 
son olarak katıldığımız fuarda aldığımız işbir-
liği teklifleri de bu durumun en iyi gösterge-
sidir. Sektörümüzde kalite, üretim çeşitlili-
ği ve yeni makine dizaynı konularında önemli 
gelişmeler kaydedildi. Türk firmalarının ihra-
catı her gecen yıl daha da artıyor. Artık daha 
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teknolojik ve katma değeri yüksek makine-
ler üreterek ülkemizin zenginliğine daha çok 
katkı sağlıyoruz. Ayrıca ithalat da azaldığı için 
cari denge de ülkemiz lehine dönüyor. Yakın 
gelecekte özellikle Afrika pazarlarında daha 
etkin bir rol oynayacağımızı düşünüyorum. 
Güney Amerika sektörümüz açısından bü-
yük imkanlar barındırıyor. Bu pazarlarda ta-
nıtım faaliyetlerinin artırılması, ülkeler ba-
zındaki ticari zorlukların devlet birimlerimizin 
de katkılarıyla ortadan kaldırılması gereki-
yor. Bazı ülkelerle ülkemiz arasında gümrük 
oranları, rakip üreticiler olan İtalya, İspan-
ya ve Portekiz’le farklılıklar gösteriyor. Özel-

likle Avrupalı üreticilerin Türkiye’yi imalat 
üssü yapma planları var. Üretim giderlerini 
düşürmek ve Asya ile Afrika pazarlarına İs-
tanbul avantajını kullanarak ulaşmayı hedef-
liyorlar. Bunun için firma evlilikleri ve direkt 
satın almalar düşünülüyor. Dolayısıyla gele-
cek birkaç yıl bu anlamda ülkemiz açısından 
hareketli geçecek. İstanbul’da düzenlenen 
sektör fuarımız IBATECK, dünyanın bu alan-
da düzenlenen ikinci büyük fuarı olma yolun-
da başarıyla ilerliyor. Bahsettiğim tüm bu ge-
lişmeler ışığında sektörümüzün geleceğinin 
oldukça parlak olduğunu düşünüyorum.

“YEnİ PAZAr ArAYıŞlArıMıZı SÜrdÜrÜYoruZ”
2013 yılını 2012’ye göre yüzde 15 büyümey-
le kapattıklarını söyleyen Kumbasar, 2014 yı-
lında henüz 2013 yılı rakamlarını yakalaya-
madıkları bilgisini verdi. Kumbasar, sözlerini 
şöyle sürdürdü: “Komşu ülkelerdeki karışık-
lıkların bu durumu önemli derecede etkiledi-
ğini düşünüyorum. Sektörümüz ağırlıklı ola-
rak komşu ülkeler ve Türk Cumhuriyetlerine 
ihracat gerçekleştiriyor. Bu bölgelerdeki is-
tikrarsızlık da direkt olarak satış rakamları-
nı etkiliyor. Firmamız yeni pazar arayışlarını 
durmaksızın sürdürüyor. Afrika ülkelerinde 
bu noktada ciddi mesafe kat ettik. Ürünleri-
mizin kalitesi, fiyat avantajı ve Türk insanına 
duyulan yakınlık bu çerçevede oldukça etkili 
oluyor. Kumkaya Makina olarak ürün portfö-
yümüzü çeşitlendirmeye ağırlıklı olarak tam 
otomatik ekmek, unlu mamul hatları ve bu-
tik unlu mamul makineleriyle devam edece-
ğiz. Bunun yanında hamurhane makinelerinin 
modernizasyonunu ele alıp, kullanılabilirliği 
artırılmış yeni makineler dizayn edeceğiz.”
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Samsun’da 1962 
yılında doğan hayrettin 

Kumbasar, Yıldız 
Teknik Üniversitesi 

Makine Mühendisliği 
Bölümünden mezun 
oldu. Kumbasar 25 

yıldır, kurucusu olduğu 
Kumkaya Makina’da 
çalışmalarına devam 

ediyor. 

HAYrETTiN 
KUMBASAr 
KiMdir?

“sektörümüzDe 
kalite, üretim 

çeşitliliği ve yeni 
makine DizaynI 
konularInDa 

önemli Gelişmeler 
yaşanIyor.”
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türkiye ve DünyaDa tarImsal üretimDe 
yaşanan kalite ve verim artIşI, makine 

parkInIn yenilenmesiyle ilişkilenDiriliyor. 
Geleneksel tarIm teknikleri bir kenara 

bIrakIlarak, tarImIn Daha moDern 
makinelerle yapIlmasInIn önemi ise her 

platFormDa vurGulanIyor. uzmanlara Göre 
türkiye, son yIllarDa moDern tarImIn temel 
unsuru olan “traktör” üretimiyle sektörDe 

öne çIkIyor.
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T
ürkiye’nin ilk traktör fabrikası 1955 
yılında açıldı. Amerikan yardımla-
rı çerçevesinde, Atatürk tarafından 
Ankara’da kurulan uçak üretim ve 
bakım fabrikasının yerinde hizmet 

vermeye başlayan tesiste, yabancı bir mar-
kanın montaj işleri gerçekleştiriliyordu. İlk 
üretilen traktör 6 Nisan 1955’te Türkiye Zirai 
Donatım Kurumuna teslim edildi. 1956 yılın-
da ise 1065 adet traktörün montaj üretimi ya-
pıldı. 1961 yılında yerli katkı oranı yüzde 43’e 
yükseldi. 1962 yılında ise dünyaca tanınan bir 
marka daha Türkiye’de üretim yapmaya baş-
ladı. Türk traktör sektöründe şu an yaklaşık 
30 firma 40’a yakın markayı temsil ediyor. 
İmalatçı vasfı taşıyan sekiz firma, farklı yerli 
katkı oranlarıyla hizmet vermeyi sürdürüyor. 
Bu firmalardan üçü kendi motorlarını üreti-
yor. Yerli markalar altında üretim yapan fir-
malar yüzde 28’lik pazar payına sahip. Türk 
traktör sektöründe lisanslı üretim yapan fir-
malarla birlikte yerli traktörlerin pazar payı 

Sıra 
No ÜLKE 2012 2013 Değişim %

(13/12)

1 AlMAnYA 9,36 10,55 12,7

2 ABd 8,12 6,21 -23,6

3 MEKSİKA 6,04 5,57 -7,8

4 HollAndA 4,37 5,01 14,6

5 FrAnSA 3,44 3,22 -6,5

6 BElÇİKA 2,92 3,18 8,9

7 İTAlYA 2,32 2,50 7,4

8 İSvEÇ 1,77 2,13 20,4

9 İnGİlTErE 1,96 1,93 -1,5

10 JAPonYA 2,31 1,89 -18,1

21 TÜrKİYE 0,40 0,42 5,5

DİĞER 11,60 11,98 3,3

 TOPLAM 54,22 54,17 -0,1

TRAKTÖR İHRACATINDA BAŞLICA ÜLKELER     
(MİlYAr dolAr)

Kaynak: 
 BM İstatistik Bölümü verileri



41

yüzde 80 düzeyindedir. Sektörde montaj ağır-
lıklı üretim yapan firmalar SKD (Semi-Knock 
Down), CKD (Completely-Knock Down) parça 
formlarında ithalat gerçekleştiriyor ve bunla-
rı Türkiye’de kurdukları basit montaj hatla-
rında, iç piyasadan tedarik ettikleri akü, lastik 
gibi parçalarla birleştirerek pazara sunuyor.

TÜrKİYE’dE TrAKTÖr SEKTÖrÜnÜn YAPıSı
Ankara ile Sakarya’da iki, Konya, İstanbul, 
Tekirdağ, Kocaeli ve Bandırma’da bir adet 
traktör üretim tesisi mevcuttur. Pazarın yüz-
de 57’sine hakim olan Ankara, traktör sektö-
ründe Türkiye’nin en önemli üretim üssüdür. 
Traktör sektöründe 1960 yılında oluşmaya 
başlayan iç pazar incelendiğinde, 1960’lı yılla-
rın başında 500 civarında seyreden satışların 
ilk ciddi tepe noktasına 1968 yılında ulaştığı 
görülür (15 bin 118 adet). 1973 yılında 37 bin 
778, 1975 yılında 51 bin 630 adet ile rekorla-
rın kırıldığı 1976 yılına gelindi (77 binden fazla 
traktör satışı). Gelmiş geçmiş en yüksek satı-

şın yaşandığı 1976 yılının ardından 1979 yılın-
da keskin bir düşüş yaşandı ve ancak 15 bin-
den biraz fazla traktör satılabildi. Sektör 1984 
(42 bin 454 adet ) ve 1997 (54 bin 731 adet) yıl-
larında iki pik değerini gördü. 2011’de ise son 
50 yılın en büyük iç pazar satışı gerçekleşti 
(62 bin 750 adet). Traktör ve ekipman imala-
tında ve satışında rekorların kırıldığı 2011 yı-
lından sonra, 2012 yılında traktör imalatı yüz-
de 12 gerilerken iç pazardaki daralma yüzde 
17’lere ulaştı. 2013 yılında iç pazarda 52 bin 
285 traktör satışı gerçekleşti. 2014 yılının ilk 
yedi ayında ise pazar yüzde 11 büyüdü. Tür-
kiye İstatistik Kurumu (TÜİK) verilerine göre 
2014 yılı Ağustos ayı itibarıyla trafiğe tesci-
li yapılan traktör sayısı yüzde 14,8 oranın-
da arttı. 4 bin 945 adet (2013 ve 2014 model) 
traktörün trafik tescil işlemi gerçekleştirildi. 
Ağustos ayında bir önceki yılın aynı ayına göre 
tescil edilen traktör sayısındaki artış yüzde 
45 oldu. Sektöre dair 2013 yılı verileri dikka-
te alındığında, traktör arkası ekipman ve di-
ğer tarım makineleri dahil edilmeden traktör 
sektöründe 3 Milyar TL’lik pazar büyüklüğü-
ne ulaşıldı. Türkiye’de her tipte traktör imalatı 
yapılıyor. Türk traktör pazarı için arazi ölçe-
ğinin küçük olması ve işletmelerin alım gü-
cünün zayıflığı nedeniyle daha çok 100 bey-
gir gücüne kadar olan traktörler üretiliyor. 
Talebe bağlı olarak 140 beygir gücünde trak-
törlerin de imalatı da yapılıyor. Türkiye ağır-
lıklı olarak ABD, İtalya, Fas, Güney Afrika ve 
Polonya’ya traktör ihraç ediyor. Her üç trak-
törden biri ABD ve İtalya’ya gönderiliyor. Sek-
törde yer alan firmaların sayısı son yıllarda 
artış gösterirken, Türkiye, traktör sektörün-

Sıra 
No ÜLKE 2012 2013 Değişim %

(13/12)

1 ABd 8,01 8,57 6,9

2 KAnAdA 4,11 3,88 -5,7

3 FrAnSA 2,96 3,70 24,7

4 AlMAnYA 2,47 2,84 15,0

5 PolonYA 1,70 1,83 7,6

6 BElÇİKA 1,55 1,72 11,2

7 İnGİlTErE 1,46 1,71 17,1

8 ruSYA 2,65 1,66 -37,2

9 İTAlYA 1,04 1,19 14,8

10 İSPAnYA 0,95 1,06 12,2

16 TÜrKİYE 0,76 0,65 -14,6

DİĞER 21,11 22,04 4,4

 TOPLAM 48,01 50,20 4,6

TRAKTÖR İTHALATINDA BAŞLICA ÜLKELER     
(MİlYAr dolAr)

Kaynak: 
 BM İstatistik Bölümü verileri

türkiye’nin traktör 
ihracatI 2013 yIlInDa 

yüzDe 5,2 artarak 
421,7 milyon Dolara 

yükselDi.



42

kapak

de dünyanın en büyük pazarlarından biri ko-
numuna yerleşti. Uzmanlar bu durumu; ta-
rımsal işletme sayısı, bu işletmelerin traktörü 
günlük yaşamda da kullanma alışkanlıkları ve 
sosyo-ekonomik nedenlerden ötürü ülkemiz-
de traktöre olan talep fazlalığıyla ilişkilendi-
riyor. Diğer yandan mevcut traktör parkının 
yaşlı; parktaki yaşlı traktörlerin yenilenme-
si için devlet desteği verilmesinin gündemde 
olması bu ilgiyi daha da artırıyor. Son yıllar-
da özellikle imalatta stokların artması ve çift-
çi talepleri nedeniyle, bayilerin uzun vadeye 

yayılan cazip satış kampanyaları düzenleme-
si, satışlara da olumlu yansıdı. Küresel pa-
zarda öne çıkan bir markamız bulunmuyor. 
Yerli üreticilerimiz genel olarak belirledikle-
ri dış pazarlarda bayilik ağını kurmak yoluyla 
bu ülkelerdeki konumunu güçlendirmek için 
çaba sarf ediyor. Traktör sektörü 1 milyon do-
lar seviyesinin üstünde yaklaşık 50 ülkeye ih-
racat gerçekleştiriyor. 100 bin -1 milyon do-
lar değer aralığında ise yine 50 ülkeye ihracat 
gerçekleştiriyoruz. İstatistiklere bakıldığında 
dünyanın en büyük traktör üreticilerinin aynı 
zamanda traktör ithalatını en fazla yapan ül-
keler olduğu ortaya çıkıyor. Buna göre, ABD, 
Fransa, Almanya ve İngiltere ilk beş içinde yer 
alıyor. AB ülkelerinin yanı sıra Ukrayna, Rus-
ya ve Güney Afrika, kayda değer miktarlarda 
traktör ithal ediyor. İstatistiklere göre değer 
olarak en fazla traktör ithal eden ilk 20 ülkede 
AB ülkeleri ile birlikte; Ukrayna, Rusya ve Gü-
ney Afrika’nın payı yüzde 63’tür. İhracat açı-
sından sektörün gelişim beklediği pazarlar 
ise; İtalya, Fas, Güney Afrika, Polonya, Arjan-
tin, Avustralya, ABD, Irak, Şili, Malezya, Ce-
zayir, Uruguay, Paraguay, Rusya ve Portekiz 
olarak sıralanıyor. Türk traktör sektörünün 
global pazarda rekabet açısından güçlü yan-
larını da şu şekilde sayabiliriz: Avrupa’ya göre 
görece düşük ama nitelikli işçilik ve mühen-

G.T.İ.P. BAZINDA DÜNYA TRAKTÖR İTHALATI
(2013 - MİlYAr dolAr)

Kaynak: 
 TÜİK

870120-
ÇEKİcİlEr

27,1

870190- 
dİğErlErİ

21,3

870130- 
PAlETlİ 

TrAKTÖrlEr
1,5

870110- 
MoToKÜlTÖrlEr

0,4
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dislik ücreti ve kar marjları nedeniyle fiyat/
performansta rekabetçi traktörler üretme-
miz. İmal edilen ürünler, küçük ölçekli işlet-
melere sahip yabancı pazarlarda avantaj sağ-
lıyor. AB uyum yasaları nedeniyle ülkemizde 
üretilen traktörler ürün normları açısından 
Avrupalı muadilleriyle aynı teknolojiyi içeri-
yor. Jeopolitik konumumuz, ortak dil, kültür 
ve hafıza faktörleri ve yürütülen işbirlikleri, 
önemli fırsatlar sunuyor. Sektör genelinde ise 
ihracatta kalite bilinci yerleşmiş durumdadır.

TrAKTÖr SEKTÖrÜnÜn TEMEl SorunlArı
Sektörde 2008 yılından bu yana, tarımsal me-
kanizasyon üreticilerinin en büyük sorunların-
dan birisi olan KDV çözülmedi. Yüzde 18 KDV 
ile üretim için alınan parçaların, tarım maki-
nesi haline geldikten sonra yüzde 8 KDV ile 
satılması üreticiler üzerinde ciddi bir finansal 
yük oluşturuyor. Diğer yandan ithal makinele-
rin yüzde 8 KDV ile ülkeye girmesi ve bu oran-
la satılması haksız rekabete sebep oluyor. 
Sektör firmaları yatırım yapmakta oldukça 
zorlanıyor. Uzmanlara göre birçok firma, iş-
letme sermayesi kadar devletten alacağı bu-
lunduğu için banka kredisi kullanmak zorun-
da kalıyor. Kredinin faiz yükü de doğal olarak 
çiftçinin satın aldığı makinenin fiyatına yansı-
tılıyor. Mevcut yasalar çerçevesinde KDV’nin 
geri ödenmesi sadece yıllık bazda yapılabi-
liyor. Her ne kadar iade sürecinin hızlanma-
sı için çalışmalar yapılsa da, iade alabilmek 
üzere başvuru yapmak için dahi yılın bitmesi-
ni beklemek gerekiyor. Sektör temsilcileri so-
runun çözümü konusunda, aynen ihracattan 
doğan KDV’nin iadesinde olduğu gibi, söz ko-
nusu KDV farkının da ay bazında iadesi halin-
de, üreticinin üzerindeki yükün büyük oranda 
kalkacağı görüşünde birleşiyor. Uzmanlar bu 
çerçevede serbest kalan kaynağın yatırıma ve 
istihdama yöneleceğini düşünüyor.
Kamuoyunda “Hurda Traktör Projesi” ola-
rak bilinen çalışma, Türkiye Makine Sektö-
rü Strateji Belgesinde bir eylem planı olarak 
yer alıyor. Sorumlu kurum olarak Gıda, Tarım 
ve Hayvancılık Bakanlığı, işbirliği kuruluşları 
olarak ise Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakan-
lığı, Kalkınma Bakanlığı, Maliye Bakanlığı, 
Hazine, Ziraat Bankası ve Türk Tarım Alet ve 
Makinaları İmalatçıları Birliği (TARMAKBİR) 
gösteriliyor. Proje kapsamında, eski trak-
törlerin piyasadan çekilmesinden ziyade, bir 
üretim aracı olarak çiftçiler tarafından kulla-
nılan çok eski traktörlerin yenilenmesi plan-
lanıyor. Sektörel uzmanlara göre projenin uy-
gulama zamanının belirlenmesinin ardından 
detaylar konusunda kurumlar arası diyalog 
süreci başlatılacak. Ülke kaynaklarının rasyo-
nel kullanılması amacıyla daha önce uygulan-

mış programların tecrübelerinden faydalanı-
larak, programın detayları belirlenecek.
Sektörün diğer önemli sıkıntısı ise merdiven 
altı olarak tabir edilen kayıt dışı üretimdir.
Yasal mevzuatlar çerçevesinde, sigortasız işçi 
çalıştıran, fatura kesmeyen veya eksik kesen, 
alınması zorunlu belgelere de sahip olmadan 
imalat yapanlar haksız rekabete neden olu-
yor. Bu gibi malların fiyatının eşdeğerine göre 
ucuz olması, bilinçsiz tüketiciyi aldattığı gibi 
ekonomiye de zarar veriyor ve Türk malı ima-
jının zedelenmesine yol açıyor. Türkiye Eko-
nomi Politikaları Araştırma Vakfı (TEPAV) ta-
rafından 2007 yılında yapılan bir ankette, iş 
yapma önündeki en büyük engelin, kayıt dı-
şılıktan kaynaklanan haksız rekabet olduğu 
tespit edildi. Uzmanlara göre; var olan dene-
tim mekanizmasının daha da etkinleştirilmesi 
gerekiyor. Denetimlerin sadece ilgili Bakanlık 

Sıra 
No ÜLKE 2012 2013 Değişim %

(13/12)

1 HollAndA 193,4 179,8 -7,04

2 AlMAnYA 203,5 125,7 -38,24

3 HİndİSTAn 65,2 72,9 11,8

4 İTAlYA 59,0 56,9 -3,7

5 FrAnSA 81,4 41,3 -49,3

6 BElÇİKA 37,6 38,8 3,0

7 İSPAnYA 2,8 33,7 1113,2

8 PolonYA 2,4 23,4 893,2

9 İSvEÇ 11,7 13,0 11,9

10 GÜnEY KorE 24,1 12,8 -46,7

DİĞER 76,1 48,0 -37,0

 TOPLAM 757,2 646,3 -14,6

TÜRKİYE’NİN ÜLKELERE GÖRE TRAKTÖR İTHALATI
(MİlYon dolAr)

Kaynak: 
 TÜİK

türkiye’nin traktör 
ihracatInDa

70,4 milyon Dolarla 
italya ilk sIraDa yer 

alIyor.

TÜRKİYE’NİN ÜLKELERE GÖRE TRAKTÖR İHRACATI
(2013 - MİlYon dolAr)

Kaynak: 
 TÜİK

dİğEr
285,2

İTAlYA
70,4

ABd
68,7

İnGİlTErE
24,4

PolonYA
22,5

FrAnSA
21,6

FAS
19,7

GÜnEY AFrİKA
18,3

ruSYA
13,3ArJAnTİn

13,3
ırAK

12,9
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envanterine kayıtlı firmalarla sınırlı kalmadan 
kapsamlı bir şekilde ve periyodik olarak yapıl-
ması şart. Konunun uzmanlarına göre traktör 
sektörünün gelişimi, problemlerin çözümüne 
bağlıdır. Devlet tarafından ihracatı artırıcı bir 
takım eylemlerin yapılmasının yanı sıra, baş-
ta Ar-Ge destekleri olmak üzere bütün devlet 
desteklerinin bürokrasiden arınmış ve uygu-
lanabilir olması, teknoloji yenileme konusun-
daki ek yatırımlara finansman desteğinin 
sağlanması önemlidir.

dÜnYA TrAKTÖr İHrAcATı 54,17 MİlYAr dolAr
Birleşmiş Milletler (BM) İstatistik Bölümü ve-
rilerine göre, 2012 yılında 54,22 milyar dolar 
olan dünya geneli traktör ihracatı, 2013 yılın-
da yüzde 0,1 azalarak 54,17 milyar dolar sevi-
yesine geriledi. İhracat listesinin ilk sırasında 
bulunan Almanya, 2013 yılında 10,55 milyar 
dolar değerinde traktör ihraç etti. 2012 yılın-

da bu rakam 9,36 milyar dolar seviyesindeydi. 
Almanya’nın traktör ihracatı yüzde 12,7 artış 
gösterdi. Listenin ikinci sırasındaki ABD 2012 
yılında 8,12 milyar dolar değerinde traktör ih-
raç etti. 2013 yılında bu rakam yüzde 23,6 aza-
larak 6,21 milyar dolar seviyesine geriledi. En 
fazla traktör ihraç eden ilk 10 ülke listesinin 
üçüncü sırasındaki Meksika 2013 yılında 5,57 
milyar dolar değerinde ihracat gerçekleştirdi. 
2012 yılında Meksika’nın traktör ihracatı 6,04 
milyar dolardı. Meksika’nın traktör ihracatı 
2013 yılında yüzde 7,8 azaldı. Türkiye, dünya 
geneli traktör ihracatı listesinin 21. sırasında 
yer alıyor. 2012 yılında 400 milyon dolar de-
ğerinde traktör ihraç eden Türkiye, 2013 yı-
lında yüzde 5,5 artışla 420 milyon dolar değe-
rinde ihracat gerçekleştirdi. En fazla traktör 
ihraç eden ilk 10 ülke listesinde, 2012 yılına 
göre ihracatını en fazla artıran ülke ise yüzde 
20,4 ile İsveç oldu. İsveç 2012 yılında 1,77 mil-
yar dolar değerinde traktör ihraç ederken bu 
rakam 2013 yılında 2,13 milyar dolar seviyesi-
ne yükseldi.
Dünya ölçeğinde traktör ithalatı ise 2013 yılın-
da bir önceki yıla göre yüzde 4,6 artış kaydetti. 
2012 yılında 48,01 milyar dolarlık traktör ithal 
edilirken 2013 yılında bu rakam 50,20 milyar 
dolar seviyesine yükseldi. ABD, 2013 yılın-
da 8,57 milyar dolar rakamıyla en fazla trak-
tör ithal eden ilk 10 ülke listesinin ilk sırasın-
da yer alıyor. ABD’nin 2012 yılı traktör ithalatı 
8,01 milyar dolar olarak kaydedildi. Söz konu-
su ülkenin 2013 yılında ithalatı yüzde 6,9 artış 
gösterdi. Listenin ikinci sırasında ise Kana-
da bulunuyor. 2012 yılında Kanada 4,11 mil-
yar dolar değerinde traktör ithal ederken bu 
rakam 2013 yılında, yüzde 5,7 azalarak 3,88 
milyar dolar olarak kaydedildi. Fransa, dün-
ya geneli traktör ithalatı listesinin üçüncü sı-
rasında yer alıyor. 2013 yılında Fransa’nın 
traktör ithalatı yüzde 24,7 artarak 3,70 milyar 
dolar oldu. 2012 yılında bu rakam 2,96 mil-
yon dolar seviyesindeydi. Türkiye, 2013 yılın-
da dünya geneli traktör ithalatı listesinin 16. 
sırasında yer alıyor. Türkiye, 2012 yılında 760 
milyon dolar değerinde traktör ithal ederken, 
2013 yılında bu rakam yüzde 14,6 azalarak 
650 milyon dolar olarak kaydedildi. En fazla 
traktör ithal eden ilk 10 ülke listesinde, 2012 
yılına göre ithalatını en fazla artıran ülke ise 
yüzde 24,7 ile Fransa oldu.

TÜrKİYE’nİn TrAKTÖr İHrAcATı ArTıYor
TÜİK verilerine göre Türkiye’nin traktör ihra-
catı 2013 yılında, bir önceki yıla oranla yüzde 
5,2 artarak 421,7 milyon dolar olarak kayde-
dildi. 2012 yılında bu rakam 400,9 milyon do-
lardı. Türkiye, 2013 yılında en fazla İtalya’ya 
traktör ihracatı gerçekleştirdi. 2012 yılında 

YILLAR İMALAT (ADET)

1992 22.011 

1993 33.601

1994 25.817 

1995 44.482 

1996 54.819 

1997 58.736 

1998 61.868 

1999 27.867 

2000 37.938 

2001 15.052 

2002 10.840 

YILLAR İMALAT (ADET)

2003 29.761

2004 42.511

2005 41.502

2006 44.386

2007 37.623

2008 28.751

2009 17.762

2010 39.134

2011 62.250

2012 53.982

2013 56.407 (4,5%)

2014 (Ağustos) 42.341 (20,3%)

TÜRKİYE’NİN TRAKTÖR İMALAT ADEDİ
(1992-2014 YıllArı ArASındA)

Kaynak: 
 TArMAKBİr verileri
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söz konusu ülkeye 30,3 milyon dolarlık ih-
racat gerçekleştirilirken bu rakam, 2013 yı-
lında yüzde 132,2 artarak 70,4 milyon dola-
ra yükseldi. Listenin ikinci sırasında ise ABD 
bulunuyor. Türkiye’nin ABD’ye yönelik trak-
tör ihracatı 2013 yılında 68,7 milyon dolar 
oldu. 2012 yılında bu rakam 92,5 milyon do-
lardı. ABD’ye yönelik traktör ihracatı yüzde 
25,7 azaldı. Listenin üçüncü sırasında bulu-
nan İngiltere’ye 2012 yılında 39,5 milyon do-
lar değerinde traktör ihraç edilirken bu ra-
kam 2013 yılında 24,4 milyon dolar olarak 
kayda geçti. İngiltere’ye yönelik traktör ihra-
catı yüzde 38,3 azaldı. Türkiye’nin 2013 yılında 
traktör ihracatını en fazla artırdığı ülke yüz-
de 132,2 ile İtalya oldu. Türkiye 2013 yılında 
en fazla traktör; tekerlekli, yeni, zirai ve or-
mancılık için (37 kw<motor güç=< 59 kw) ka-
leminde ihracat gerçekleştirdi. 2012 yılında 
söz konusu mal grubunda 102,4 milyon do-
larlık ihracat yapılırken bu rakam, 2013 yılın-
da yüzde 61,7 artışla 165,6 milyon dolar se-
viyesine yükseldi. Listenin ikinci sırasında yer 
alan traktör; tekerlekli, yeni, zirai ve ormancı-
lık için (59 kw<motor güç=< 75 kw) ürün gru-
bunda 2013 yılında gerçekleştirilen ihracatın 
değeri 138,5 milyon dolar olarak kaydedildi. 
2012 yılında bu rakam 202,8 milyon dolardı. 
Traktör; tekerlekli, yeni, zirai ve ormancılık 
için (59 kw<motor güç=< 75 kw) ürün grubun-
daki ihracat yüzde 31,7 azaldı. Listenin üçün-
cü sırasındaki Çekiciler; yeni, yarı römorklar 
kaleminde ihracat 2012 yılında 72,2 milyon 
dolar seviyesindeyken, 2013 yılında bu rakam 
yüzde 7,7 artarak 77,8 milyon dolara yüksel-

di. Türkiye’nin 2013 yılında yüzde 136,7 ile ih-
racat oranını en fazla artırdığı kalem traktör; 
tekerlekli, yeni, zirai ve ormancılık için (18 
kw<motor gücü=< 37 kw) oldu. Söz konusu 
ürün grubunda 2012 yılında 1,3 milyon dolar-
lık ihracat gerçekleştirilirken 2013 yılında bu 
rakam 3,1 milyon dolar olarak kayda geçti.
TÜİK verilerine göre Türkiye’nin traktör it-
halatı 2012 yılında 757,2 milyon dolarken 
bu rakam, 2013 yılında yüzde 14,6 azalarak 
646,3 milyon dolar seviyesinde geriledi. Tür-
kiye 2013 yılında 179,8 milyon dolarla en faz-
la Hollanda’dan traktör ithal etti. 2012 yılında 
söz konusu ülkeden gerçekleştirilen ithalatın 
değeri 193,4 milyon dolardı. Türkiye’nin 2013 
yılında Hollanda’dan gerçekleştirdiği ithalat 

TÜRKİYE’NİN  G.T.İ.P. BAZINDA TRAKTÖR İHRACATI  (MİlYon dolAr) Kaynak: TÜİK

GTİP GTİP TANIMI 2012 2013 Değişim %
(13/12)

8701.90.25.00.00
TrAKTÖr; TEKErlEKlİ, YEnİ, ZİrAİ vE orMAncılıK İÇİn
(37 KW<MoTor GÜÇ= < 59 KW) 102,47 165,69 61,7

8701.90.31.00.00
TrAKTÖr; TEKErlEKlİ, YEnİ, ZİrAİ vE orMAncılıK İÇİn
(59 KW<MoTor GÜÇ=< 75 KW) 202,80 138,52 -31,7

8701.20.10.00.00 ÇEKİcİlEr; YEnİ, YArı rÖMorKlAr İÇİn 72,28 77,82 7,7

8701.90.35.00.00
TrAKTÖr; TEKErlEKlİ, YEnİ, ZİrAİ vE orMAncılıK İÇİn
(75 KW<MoTor GÜcÜ=< 90 KW) 12,13 27,66 127,9

8701.90.90.00.19 dİğEr TrAKTÖrlEr 4,45 4,03 -9,3

8701.90.20.00.00
TrAKTÖr; TEKErlEKlİ, YEnİ, ZİrAİ vE orMAncılıK İÇİn
(18 KW<MoTor GÜcÜ=< 37 KW) 1,32 3,13 136,7

8701.20.90.00.00 ÇEKİcİlEr; KullAnılMıŞ, YArı rÖMorKlAr İÇİn 1,84 1,77 -3,6

8701.10.00.00.00 MoToKÜlTÖrlEr 1,83 1,43 -21,6

8701.90.39.00.00 TrAKTÖr; TEKErlEKlİ, YEnİ, ZİrAİ vE orMAncılıK (MoTor GÜÇ >90 KW) 0,73 0,89 22,7

8701.90.50.00.00 TrAKTÖr; TEKErlEKlİ, KullAnılMıŞ, ZİrAİ vE orMAncılıK İÇİn, dİğErlErİ 0,89 0,75 -15,4

8701.90.11.00.00 TrAKTÖr; TEKErlEKlİ, YEnİ, ZİrAİ vE orMAncılıK İÇİn (MoTor GÜcÜ=<18 KW) 0,05 0,01 -73,6

8701.30.00.00.00 PAlETlİ TrAKTÖrlEr 0,05 0,00 -100,0

TOPLAM 400,85 421,70 5,2

2013 yIlI verilerine 
Göre, traktör 
sektörünDe

3 milyar tl’lik pazar 
büyüklüğüne ulaşIlDI.
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kapak

yüzde 7,04 azaldı. Listenin ikinci sırasında bu-
lunan Almanya’dan 2012 yılında 203,5 milyon 
dolarlık traktör ithal edilirken bu rakam, 2013 
yılında yüzde 38,24 azalarak 125,7 milyon do-
lar olarak kaydedildi. Üçüncü sırada bulunan 
Hindistan’dan 2013 yılında 72,9 milyon do-
lar değerinde traktör ithal edildi. 2012 yılın-
da Türkiye’nin söz konusu ülkeden gerçek-
leştirdiği traktör ithalatı 65,2 milyon dolardı. 
Hindistan’dan gerçekleştirilen ithalattaki ar-
tış yüzde 11,8 oldu. Türkiye’nin 2013 yılında 
traktör ithalatını en fazla artırdığı ülke yüz-
de 1113,2 ile İspanya oldu. İspanya’dan 2012 
yılında 2,8 milyon dolar değerinde traktör it-
hal edilirken 2013 yılında bu rakam 33,7 mil-
yon dolar değerine yükseldi. Türkiye 2013 yı-
lında en fazla çekiciler; yeni, yarı römorklar 
için kaleminde ithalat gerçekleştirdi. Söz ko-
nusu ürün grubunda 2012 yılında 487,9 mil-
yon dolarlık ithalat gerçekleştirilirken bu ra-
kam 2013 yılında, yüzde 19,3 azalarak 393,8 
milyon dolar olarak kaydedildi. Listenin ikinci 
sırasında bulunan traktör; tekerlekli, yeni, zi-
rai ve ormancılık için (59 kw<motor güç=< 75 
kw) kaleminde 2013 yılında 72,7 milyon dolar 
değerinde ithalat gerçekleştirildi. 2012 yılın-
da bu rakam 102,9 milyon dolardı. 2013 trak-
tör; tekerlekli, yeni, zirai ve ormancılık için (59 
kw<motor güç=< 75 kw) ürün grubu ithala-
tı yüzde 29,3 azaldı. Listenin üçüncü sırasın-
daki traktör; tekerlekli, yeni, zirai ve ormancı-

lık için (37 kw<motor güç=< 59 kw) kaleminde 
2012 yılında 67,6 milyon dolar değerinde itha-
lat gerçekleştirilirken bu rakam 2013 yılında 
yüzde 0,6 artarak 68 milyon dolar seviyesine 
yükseldi. Türkiye’nin 2013 yılında yüzde 68,5 
ile ithalat oranını en fazla artırdığı kalem di-
ğer traktörler oldu.

“BİZİMKİSİ MEMlEKET MESElESİ”
ZEYnEP ErKunT ArMAğAn
ErKunT TrAKTÖr
YÖnETİM Kurulu BAŞKAn YArdıMcıSı
Erkunt Traktör Fabrikasını 2004 yılında kur-
duk. Bu cümle bir kerede söyleniyor fakat 
2004 yılına gelmeden önceki o dört yılda bü-
yük bir emek yatıyor. Türkiye’nin hemen he-
men her bölgesindeki çok sayıda köye uğra-
yarak, üretilecek traktörlerin nasıl olması 
gerektiğine, yine bu traktörü kullanacak çift-
çiler ile birlikte karar verebilmek için binlerce 
kilometre yol kat ettik. Çiftçi için en az mali-
yetlisini, en güçlüsünü ve en kalitesini üretir-
ken, bunu Türkiye’nin kendine ait bir traktör 
markası ile yapabilmekti gayemiz. İki model 
ile başlayan üretim sürecimiz her yıl artarak 
genişlemeye devam etti. Çiftçi istedi, biz uy-
gulamak için imkanlar yaratmaya çalıştık. Ta-
sarım ve üretim ekibimiz çiftçiden gelen her 
öneriyi dinledi. Yapabileceğimiz ve hatta ge-
liştireceğimiz her konu araştırıldı. Projelen-
dirme aşamasından sonra devreye alınabilen 
her öneriyi, traktörlerimizde uygulayarak tü-
keticilerimizi de üretim sürecimize katmayı 
başardık. Bugün Erkunt Traktör, traktör üre-
ten firmalar arasında en genç olanıdır. Buna 
rağmen 2010 yılından bu yana pazarın üçün-
cüsü olarak üretmeye ve daha da ilerlemek 
için gelişmeye devam ediyoruz. Yurt içinde ya-
kaladığımız bu başarıyı, yurt dışında da gös-
termek için 2007 yılında, henüz üç yaşınday-
ken kolları sıvadık. Sadece Türk çiftçisi değil, 
dünya çiftçisi de kullanmalıydı traktörlerimizi. 
Erkunt ismi ile dünyaya açılmak istedik. An-
cak yapılan tüketici davranışları araştırma-
sının sonuçlarında, fonetik ve anlam olarak 
Erkunt isminin pazara uygun olmadığını öğ-
rendik. Bunun üzerine yine Türkçe içeriğe sa-
hip ama yabancı pazarlarda daha fazla dikkat 
çekecek bir marka adı arayışına girdik. Uzun 
çalışmalar sonucunda “ArmaTrac” isminde 
karar kıldık. İlk ihracatımızı Bulgaristan’a ya-
parak tamamen Türk mühendisleri tarafın-
dan tasarlanan ve yerli sermaye ile kurulmuş 
bir fabrikada üretilen traktörü ihraç ettik. 
Bulgaristan’ı, Macaristan, Romanya, Hırvatis-
tan,  KKTC, Irak, Cezayir, Fas, Senegal ve Ür-
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dün gibi ülkeler takip etti. Bugün ağırlıklı ola-
rak Balkan ve Afrika ülkelerine en çok 80 ve 
90 beygir gücündeki traktörlerimizi ihraç edi-
yoruz. Şimdilik ihracat rakamlarımız toplam 
satışın içinde yüzde 5 paya sahip. Orta vade-
de hedefimiz ihracatımızı toplam satışlarımı-
zın içinde yüzde 10’a çıkarmak. İhracat çok 
zorlu bir yol, çok genç bir markayı çok farklı 
ülkelerde tanıtmaya ve pazara sokmaya çalı-
şıyoruz. Ürünün ne kadar sağlam ve güveni-
lir olduğu her zaman anahtar olmayabiliyor. 
2013 yılının başında Ekonomi Bakanlığı tara-
fından Turquality’ye dahil edildik. Markamız 
dört yıl boyunca Bakanlık tarafından destek-
lenecek. ArmaTrac, bu programa dahil edi-
len ilk ve tek traktör markasıdır. Turquality 
ile birlikte pazar stratejilerimizi değiştirdik. 
Bugüne kadar ihracat yaptığımız 26 ülkenin 
hepsinde olmak yerine, hedef ülkeler belir-
leyerek o ülkenin pazarında daha etkin ola-
bilmek için çalışıyoruz. Bu doğrultuda satış 
hedeflerimizi de yüzde 100 artırmış olduk. İn-
giltere ve Almanya’yı 2013 ve 2014 yıllarında 
portföye katmak bizim için büyük gurur oldu. 
Bu anlaşmalarla birlikte toplam bayi sayı-
mız 16’ya çıktı. Sırada en büyük hedef olarak 
Amerika pazarı var. Lisansa bağlı kalmadan 
her ülkenin değişen koşullarına ayak uydura-
rak pazara uygun özellikte üretim yapabiliyo-
ruz. Ar-Ge bizim için çok önemli. Teknolojiyi 
traktörlerimizde uygulamak ve değişen dün-
yada rekabet gücümüzü artırmak için her yıl 
ciromuzun yüzde 2’sini ayırıyoruz. Yoğun re-
kabetin öne çıktığı bir dünyada nicelik önemli, 
ama bizim için öncelik niceliğin niteliğin önü-
ne geçmemesidir Sadece ne kadar kazandığı-
na odaklı olan ama tüketici ihtiyaçlarına ce-
vap vermeyi umursamayan bir işletmecilik 
anlayışının dünya tarihinde asla iz bırakama-
yacak olması aşikar. İşte bu nedenle; mesele 
en büyük beygirli traktörü üretebilmek değil 
diyoruz. Mesele yoktan var edilerek kurulan 
bir markanın, uluslararası platformda nele-
ri başarabileceğini tüm dünyaya gösterebil-
mek ve dünya çiftçisinin güvenini, beğenisini 
kazanmış, akılda kalıcı bir marka olabilmek. 
Mesele; Türkiye’ye bir dünya markası hediye 
edebilmek.

“HEdEFİMİZ dÜnYAnın lİdEr MArKAlArındAn 
Bİrİ olMAK”
KurTuluŞ ÖğÜn
TÜMoSAn GEnEl MÜdÜrÜ
“Grubumuz bünyesine 2004 yılında katılan 
Tümosan, Türkiye İstatistik Kurumu verile-
rine göre yüzde 15’lik pazar payıyla sektörde 

ikinci sırada bulunuyor. Şirketimiz 2013 yılın-
da cirosunu yüzde 49,6 artırarak 302 milyon 
TL’ye çıkardı. Net karını ise yüzde 105,5 ar-
tırarak 41 milyon TL’ye yükseltti. Hedefimiz, 
2023 yılına ulaşmadan Türkiye’de pazar li-
deri olmak. Avrupa pazarında da ciddi bir ih-
racatçı marka haline gelmeyi amaçlıyoruz. 
Sektörümüzde son üç yılda 100 beygir gücü-
nün üzerindeki traktör satışları arttı. Ancak 
bu segmentteki yabancı menşeli traktörlerin 
yedek parça ve servis maliyetlerinin yüksek-
liği nedeniyle Türkiye’de yaygınlaşmıyor. Yüz-
de 100 yerli traktör üretmek çok önemli. Bu 
eksiği gidermek için İTÜ Teknopark bünye-
sinde çalışmalarımız sürüyor. Türkiye’nin ilk 
yüzde 100 yerli traktörlerini üretecek altya-
pıya sahibiz. Necmettin Erbakan TÜMOSAN’ı 
savunma sanayisine yönelik kurdu. Altay Tan-
kı Güç Geliştirme Projesi ihalesini kazandık. 
Ağustos 2011 yılından itibaren ihale çalışma-
ları sürdürülen proje için TÜMOSAN en kısa 
sürede en uygun fiyatla ve en fazla yerli katkı 
ile projeyi gerçekleştirmeyi taahhüt etti. Böy-
lece savunma sanayisinde ileri bir adım attık. 
Önümüzdeki dönem içinde hedeflerimizi ger-
çekleştirip liderliğe oynamak istiyoruz.”

“türk traktör 
sektörünDe sekiz 
Firma, FarklI yerli 
katkI oranlarIyla 

hizmet vermeyi 
sürDürüyor. bu 

FirmalarDan üçü 
kenDi motorlarInI 

üretiyor.” 
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ülkelerden

2.381.741 Km2

YÜZÖlÇÜMÜ

cEZAYİr

37,9 milyon (2013)

nÜFuS

% 70 Arap
% 29 Berberi
% 1 Diğer

dİl

Arapça (Resmi)
Berberice (Tamazight)
Fransızca

ETnİK GruPlAr

Cezayir Dinarı
(Eylül 2014 kuru;
1 ABD Doları karşılığı
84 Cezayir Dinarı)

PArA BİrİMİ

159 milyar ABD Doları

GSMH

Cezayir (4.825.000)
Oran (1.150.000) 
Constantine (810.000)
Annaba (580.000)

ÖnEMlİ ŞEHİrlEr

Kaynaklar: Economist 
Intelligence Unit, Algeria 
Country Report, 2014

T.C. Dışişleri Bakanlığı
Cezayir Ülke Künyesi
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türkiye ile cezayir arasInDaki ticari ilişkiler 
Gelişimini sürDürüyor. özellikle son 

yIllarDa uyGulanan ekonomi politikalarInIn 
etkisiyle cezayir pazarI türk makine 
üreticileri için cazibe merkezi haline 

GelDi. birleşmiş milletler verilerine Göre 
cezayir’in 2012 yIlInDa makine ithalatInI en 
Fazla artIrDIğI ülke, yüzDe 39,8 ile türkiye 

olDu. türkiye 2013 yIlInDa ise cezayir’e 223,1 
milyon DolarlIk makine ihraç etti.   

Sahra Çölü
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ülkelerden

K
uzey Afrika’nın Akdeniz kıyısında, Fas 
ve Tunus’a komşu olan Cezayir top-
raklarının yüzde 80’i; büyük bir bölü-
mü yarı çöl özelliğine sahip Sahra’da 
yer alır. Ülkenin yüzde 10’luk kısmını 

oluşturan verimli kuzey kısmında tahıl, şarap, 
zeytin ve meyve üretimi gerçekleştirilir. Ceza-
yir, başkanlık sistemi ile yönetilen bir Cumhu-
riyettir. Bağımsızlığını kazandığı 1962 yılından 
sonra, Ulusal Kurtuluş Cephesi (FLN) tara-
fından tek partili siyasi sistem çerçevesinde 
yönetilen Cezayir; 1989 yılında yapılan halk 
oylaması sunucunda kabul edilen yeni ana-
yasaya ile çok partili sisteme geçti. 37 mil-
yon kişiden oluşan nüfusun büyük bir kısmı 
Akdeniz kıyısında, ülkenin kuzeyinde yoğun-
laşıyor. Bu bölgede başkent Cezayir ve Oran 
olmak üzere iki önemli şehir bulunuyor. Ülke-
deki yaşanan iç karışıklık 1990’lı yıllarda nü-
fusun önemli şehirlere göç etmesine neden 
oldu. Cezayir’de kişi başına düşen GSYİH’si 
9 bin dolar civarındadır. 2002 yılında kişi ba-
şına düşen gelirin 1,748 dolar olduğu düşü-
nüldüğünde, kişi başı gelirde geçmiş yıllara 
oranla önemli bir artış yaşandığı gözleniyor. 
Ancak, bu durum genel olarak petrol ve gaz 
fiyatlarındaki yükselişten kaynaklanır. Geçen 
10 yılda üst ve alt gelir grubu arasında fark 
da artış göstermiştir. Hükümetin kamu sek-

töründe çalışanların sayısını artırma politika-
sı ve yüksek büyüme oranları, son yıllarda iş-
sizliğin bir miktar azalmasını sağladı. Cezayir 
İstatistik Kurumu ONS verilerine göre, işsiz-
lik oranı 2000’li yıllardan itibaren düşüş gös-
teriyor. Dünya Bankasına göre 1990’larda bü-
yüyen kayıt dışı ekonomi GSYİH’nin yaklaşık 
yüzde 35’ine karşılık geliyor. Ülkenin işgücü 
potansiyelinde yüzde 35’i gibi yüksek bir ora-
nının işsiz olduğu ya da yeterince verim alın-
madığı tahmin ediliyor. Geleneksel kaçış yolu 
olan göç; Avrupa’ya ya da Kuzey Amerika’ya 
gitmek için vize almak son derece güç oldu-
ğundan, hemen hemen tamamen kapanmış 
gibidir. İşsiz sayısını azaltmak için, hükümetin 
işgücü yoğun hidrokarbonlar dışı endüstrileri 
geliştirmek zorunda olduğu belirtiliyor.

GEnEl EKonoMİK GÖrÜnÜM
Afrika’nın en geniş (dünyanın en geniş 
10’uncu) yüzölçümüne, 37 milyonu aşkın nü-
fusa ve önemli doğalgaz ve petrol rezervle-
rine sahip Cezayir; kıtanın (Güney Afrika, Ni-
jerya ve Mısır’ın ardından) en büyük dördüncü 
ekonomisidir. Cezayir, 22 üyesi bulunan Arap 
Birliği ülkeleri içinde de (Suudi Arabistan, 
Birleşik Arap Emirlikleri, Mısır’ın ardından) 
dördüncü büyük ekonomidir. Ancak, ülke, 
büyük doğal gaz ve petrol kaynaklarına kar-

Konstantin
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şın, kişi başına düşen gelir açısından alt orta 
gelirli bir ülke statüsündedir. Cezayir eko-
nomisi enerji sektörüne bağımlı olup hidro-
karbon ürünleri, ülkenin ihracat gelirlerinin 
yüzde 97’sini, GSYİH’nin yüzde 45’ini ve büt-
çe gelirlerinin 2/3’ünü sağlar. Bu bağımlılık, 
petrol fiyatlarındaki değişimlerden büyük öl-
çüde etkilenen bir ekonomik yapılanmaya ne-
den oluyor. Dolayısıyla ülke, özellikle 2002 yı-
lından sonra yüksek düzeyde seyreden petrol 
fiyatlarından istifade ederek ekonomik duru-
munu güçlendirdi. Bu çerçevede; son 10 yıl 
içinde GSYİH’nin, cari fiyatlarla 3 katın üze-
rinde bir artış göstererek 67,8 milyar dolar-
dan 208,8 milyar dolara kadar ulaştığı görü-
lür. Böylece kişi başına düşen GSYİH, satın 
alma gücü paritesine göre ise 5 bin 200 dolar-
dan 8 bin 765 dolara kadar yükseldi. Ancak, 
bu büyüme rakamları Cezayir’in 2003 yılında 
dünya ekonomisinden aldığı yüzde 0,343’lük 
payın yüzde 0,332’ye düşmesine engel olama-
dı. Bu noktada, bahsi geçen dönemin özellikle 
ilk beş yılında dünya ekonomisindeki yüksek 
büyüme hızına, Cezayir ekonomisinin eşlik 
edememesinin ciddi bir payı olduğu düşünü-
lüyor. Dolayısıyla, son 10 yılda Cezayir’in or-
talama olarak yüzde 3 civarında bir büyüme 
oranı yakaladığı ve bu bakımdan ülkede nü-
fus artış hızının yüksekliği göz önüne alındı-
ğında, bu büyüme oranının Cezayir’in ekono-
mik kalkınma hedefleri bakımından yetersiz 
kaldığı görülüyor. Büyüme hızı, önemli altyapı 
projelerine büyük kaynaklar aktarılarak artı-
rılmaya çalışılıyor. Öte yandan; 2000’li yılların 
başında 26 milyar dolar seviyesinde olan dış 
borçlar, son yıllarda 5 milyar dolar düzeyine 

çekildi. Buna karşın, 1990’lı yıllara kadar uy-
gulanan merkezi planlamaya dayalı ekonomik 
sistem ve 1990’lı yıllardaki “Kara 10 Yıl”dan 
sonra, 2000’li yılların başından itibaren kade-
meli bir şekilde serbest piyasa ekonomisine 
geçiş sürecini yaşayan Cezayir’de; benzer du-
rumdaki diğer ülkelerde olduğu gibi, bu süre-
cin sıkıntıları halen hissediliyor. Zengin doğal 
kaynaklarına karşın, halkın satın alma gücü-
nün çevre ve komşu ülkelere göre düşüklüğü; 
ülke ekonomisinin sektörel bazda çeşitlendi-
rilerek geliştirilmesine yönelik ulusal ve ulus-
lararası yatırımlardaki yetersizlik, ülkede-
ki kamu iktisadi teşekküllerinin özelleştirme 

cezayir ulusal 
kalkInma ve yatIrIm 

ajansInIn (anDI) 
verilerine Göre 

tamamI türk ortaklI 
29, türk-cezayir 

ortaklI 8, türk ve 
Diğer ülkeler ortaklI 

4 olmak üzere, 
41 Firma pazarDa 

Faaliyet Gösteriyor.

Sıra 
No ÜLKE 2011 2012 Değişim %

(12/11)

1 Çİn 1.079 1.455 25,8

2 İTAlYA 1.694 1.127 -50,2

3 FrAnSA 777 680 -14,3

4 AlMAnYA 707 467 -51,2

5 ABd 573 436 -31,5

6 TÜrKİYE 225 373 39,8

7 İSPAnYA 248 251 1,3

8 İnGİlTErE 336 203 -65,7

9 JAPonYA 412 192 -114,7

10 GÜnEY KorE 456 191 -138,7

DİĞER 1.710 1.029 -66,2

 TOPLAM 8.217 6.405 -28,3

CEZAYİR’İN MAKİNE İTHALATINDA İLK 10 ÜLKE   
(MİlYon dolAr)

Kaynak: 
 BM İstatistik Bölümü verileri

Tipasa Kalıntıları
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çalışmalarının çok yavaş ilerlemesi, özellikle 
enerji sektörü başta olmak üzere kamu ku-
rum ve kuruluşlarındaki yolsuzluk iddiaları, 
kayıt dışı sektörün büyüklüğü, bölgeler ara-
sında ciddi ekonomik ve sosyal dengesizlik-
ler (özellikle kuzey ve güney) ve genç nüfusta 

yüzde 30’ları bulan işsizlik bu sıkıntıların baş-
lıca kısmını oluşturur. 1990 yılların ortasın-
dan itibaren ticaret politikalarını da serbest-
leştirmeye başlayan Cezayir, yine de önemli 
ölçüde ithal ikameci ve korumacı eğilimler 
gösterir. Ülkedeki ticaret politikasının belir-

CEZAYİR’İN MAKİNE İTHALATINDA BAŞLICA KALEMLER (MİlYon dolAr – 84. FASıl) Kaynak: BM İstatistik Bölümü verileri

GTİP GTİP TANIMI 2011 2012 Değişim %
(12/11)

8429 doZErlEr, GrEYdEr, SKrEYPEr, EKSKAvATÖr, KÜrEYİcİ, YÜKlEYİcİ vB. 408 531 23,1

8411 TurBoJETlEr, TurBo-ProPEllEr, dİğEr GAZ TÜrBİnlErİ 641 526 -21,8

8481 MuSluKÇu, Borucu EŞYASı-BASınÇ dÜŞÜrÜcÜ, TErMoSTATİK vAlF dAHİl 1.087 365 -197,4

8474 ToPrAK, TAŞ, METAl cEvHErİ vB. AYıKlAMA, ElEME vB. İÇİn MAKİnElEr 317 345 8,2

8471 oToMATİK BİlGİ İŞlEM MAKİnElErİ, ÜnİTElErİ 314 336 6,6

8415 KlİMA cİHAZlArı-vAnTİlATÖrlÜ, ıSı, nEM dEğİŞTİrME TErTİBATlı 219 292 24,8

8421 SAnTrİFÜJlE ÇAlıŞAn KuruTMA, FİlTrE, ArıTMA cİHAZlArı 473 272 -74,0

8418 BuZdolAPlArı, donduruculAr, SoğuTuculAr, ıSı PoMPAlArı 217 250 13,1

8413 SıvılAr İÇİn PoMPAlAr, Sıvı ElEvATÖrlErİ 552 245 -125,5

8414 HAvA-vAKuM PoMPASı, HAvA/GAZ KoMPrESÖrÜ, vAnTİlATÖr, ASPİrATÖr 722 224 -222,9

 DİĞER 3.268 3.020 -8,2

 TOPLAM 8.217 6.405 -28,3



53

lenmesinde etkin olan ithalat lobilerine kar-
şın, ulusal bir sanayinin kurulabilmesine yö-
nelik hassasiyetler de bulunuyor. Öte yandan, 
Avrupa Birliği ile 2002 yılında imzalanan ve 
2005 yılında yürürlüğe giren Serbest Ticaret 
Anlaşması ile pek çok sanayi ürününün itha-
latında AB ülkeleri menşeli ürünlere indirim-
li gümrük vergileri uygulanıyor ve bazı ürün 
gruplarında da bu vergiler sıfırlanıyor. Tarım 
ve balıkçılık sektöründe ise çok kapsamlı ol-
mamakla birlikte karşılıklı kota sistemi uy-
gulanıyor. Söz konusu anlaşma, Cezayirli iş 
çevrelerinin şikayetleri ve AB’den ithalatın 
olağandışı bir şekilde arttığı öne sürülerek 
2009 yılı sonunda Cezayir tarafından üç yıllı-
ğına askıya alındı ve bu süre 2012 yılında son 
buldu. İki taraf arasında yapılan müzakere-
ler çerçevesinde ürün bazında indirim takvi-
mi güncellenerek 2013 yılından itibaren ge-
çerli olmak üzere yeniden yürürlüğe konuldu. 
Yine bu çerçevede, Cezayir 2004 yılında Bü-
yük Arap Serbest Ticaret Bölgesine (GAFTA) 
üye oldu, ancak bu kapsamdaki gümrük tari-
fe indirimleri oldukça geniş muafiyet listeleri 
2010 yılında hayata geçirilebildi. Cezayir para-
sı konvertibl değildir ve ülkede sıkı bir kambi-

yo rejimi uygulanıyor. Cezayir vatandaşlarının 
ve yerli şirketlerin döviz bulundurma ve yurt 
dışına para transferi yasalarla belirli durum-
lar dışında yasaktır. Bu durum uygulamada, 
paralel para piyasaların oluşmasına yol açı-
yor. Bu çerçevede oluşan kara borsalarda, 
merkez bankası tarafından belirlenen döviz 
kurları, piyasa fiyatlarından yüzde 30-40 se-
viyesinde sapma gösteriyor. Cezayir’in dina-
rı değerli tutma çabası da önemli rol oynuyor. 
Öte yandan, Cezayir enerji ürünlerinin ihraca-
tı sayesinde her yıl neredeyse 25 milyar dola-
rı bulan bir dış ticaret fazlasıyla son 10 yıldır 
cari denge de düzenli bir şekilde fazla veri-
yor. 2011 yılında 17,7 milyar doları bulan cari 
fazlanın 2015 yılına kadar azalarak 4,6 milyar 
dolara düşmesi bekleniyor. Ülkenin belli baş-
lı sorunlarından bir tanesi de kayıt dışı sek-
törün ülke ekonomisinin yüzde 60’ından faz-
lasını oluşturmasıdır. Ekonomik aktivitelerin 
yüzde 90’ından fazlasının nakit para ile ger-
çekleştirilmesi bunda ciddi bir rol oynar. Bazı 
büyük oteller ve alışveriş merkezleri dışında 
kredi kartı uygulaması yoktur. Bu bakımdan 
Cezayir’in vergi gelirleri de daha çok ithalat-
tan alınan gümrük ve katma değer vergileri-
dir. Bu durumun değiştirilmesi ve kayıt dışı 
sektörle mücadele edebilmek için 2011 yılın-
da işlem türü ne olursa olsun, değeri 500 bin 
dinarı geçen bütün ödemelerin banka kanalı 
ile yapılması zorunluluğu getirilmiştir. Ayrıca, 
100 bin dinarı geçen ödemelerin de çekle ya-
pılması zorunludur. Yine bu kapsamda, kayıt 
dışı kurulan pazarlar kapatılırken esnafın ka-
yıtlı çalışması için teşvikler sağlanıyor. Ceza-
yir ile ilgili en ilginç verilerden biri ise ülkenin 
başta enerji ürünleri olmak üzere temel tüke-
tim ürünlerine (buğday, şeker, yağ, vb.) yaptığı 
yüksek sübvansiyon oranlarına karşın, halkın 
satın alma gücünün halen düşük olmasıdır. 

cezayir’in makine 
ithalatI 8 milyar 217 

milyon DolarDan 
2012 yIlInDa yüzDe 

28,3 azalarak 6 
milyar 405 milyon 
Dolara GerileDi.

Tassili n’Ajjer Sıradağları’ndaki tarih 
öncesinden kalma kaya resimleri
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Cezayir’in hidrokarbon ürünlerini yaklaşık 8,5 
milyar dolar ve elektriği 150 milyar 2,1 mil-
yar dolar sübvanse ettiği ve bu tutarın, ülke-
nin GSYİH’sinin yüzde 6,6’sına tekabül etti-
ği belirtiliyor. Cezayir’in, diğer temel tüketim 
ürünlerine yapılan harcamalarla GSYİH’nin 
yüzde 13’ü tutarında sübvansiyon harcama-
larının olduğu, bütçeye dahil edilmeyen süb-
vansiyonlarla bu oranın yüzde 30’a yaklaştığı 
tahmin ediliyor. Ülkede, 3. Beş Yıllık Kalkın-
ma Planı kapsamındaki projelerin finansma-
nına yönelik olarak toplamda 286 milyar dolar 

kaynak aktarıldı. Bu kaynağın 130 milyar do-
ları daha önceki dönemde başlatılan projele-
rin tamamlanması, geri kalan 156 milyar do-
ları ise yeni projelerin finansmanı için ayrıldı. 
Bu miktarların sektörler itibari ile dağılımı ise 
şöyledir: Bayındırlık ve ulaştırma sektörle-
ri için 40 milyar dolar, toplu taşıma, tramvay- 
metro hatları ve otoyol ve havayolu taşımacılı-
ğının geliştirilmesi için 35 milyar dolar, kamu 
binaları için 24 milyar dolar, tarım ve kırsal 
kalkınmayı desteklemek için 13 milyar dolar, 
bankacılık ve finans sektörü için 4 milyar do-
lar, enerji santralleri ve petrokimya sanayi-
nin geliştirilmesi için 27 milyar dolar, sanayi 
bölgelerinin geliştirilmesi için 2 milyar dolar, 
yüksek teknolojiye dayalı ekonomik kalkınma 
için 3 milyar dolar, işsizliği önlemek maksa-
dıyla yeni iş sahaları açmak için 4 milyar do-
lar, diğer harcamalar için 14 milyar dolar.

EKonoMİK PErForMAnS
Cezayir’in bağımsızlıktan sonraki ekonomi-
si, hem tarım hem de sanayide katı ve verim-
siz olarak tanımlanıyor. Bu dönemde, devletin 
önderliğindeki kalkınma planlaması tarzında-
ki ekonomi politikasına önem verildi. Petrol 
endüstrisi, 1971’de millileştirildi ve tarım ko-
lektif mülkiyete alındı. Hükümet, hızla yükse-
len petrol gelirleri ve dış borçla finanse edi-
len ağır sanayinin kalkındırılması projesine 
yöneldi. Devlet kaynakları, işsizlik ve konut 

TÜRKİYE’NİN CEZAYİR’E MAKİNE İHRACATINDA BAŞLICA KALEMLER (MİlYon dolAr – 84. FASıl) Kaynak: TÜİK verileri

GTİP GTİP TANIMI 2011 2012 2013 Değişim %
(13/12)

8418
BuZdolAPlArı, donduruculAr vE dİğEr SoğuTucu vE dondurucu 
cİHAZlAr vE ıSı PoMPAlArı

46,7 39,9 38,8 -2,7

8415
KlİMA cİHAZlArı (MoTorlu Bİr vAnTİlATÖr İlE nEM vE ıSıYı dEğİŞTİrMEYE 
MAHSuS TErTİBATı olAnlAr)

8,2 16,7 23,1 27,8

8437
ToHuM, HuBuBAT, Kuru BAKlAGİllErİ TEMİZlEME, TASnİF ETME AYıKlAMA vE 
ÖğÜTMEYE MAHSuS MAKİnA vE cİHAZlAr

7,3 16,4 22,2 25,9

8474
ToPrAK, TAŞ, METAl cEvHErİ vB. AYıKlAMA, ElEME, TASnİF, AYırMA, YıKAMA, 
KırMA, ÖğÜTME, YoğurMA MAKİnElErİ

23,0 21,9 18,0 -21,7

8429
BuldoZErlEr, GrEYdErlEr, ToPrAK TESvİYE MAKİnAlArı, SKrEYPErlEr, 
MEKAnİK KÜrEYİcİlEr, EKSKAvATÖrlEr

27,3 12,7 11,6 -9,4

8479 KEndİnE ÖZGÜ Bİr FonKSİYonu olAn dİğEr MAKİnAlAr vE MEKAnİK cİHAZlAr 8,4 8,6 9,3 8,0

8438
YİYEcEK vE İÇEcEKlErİn SınAİ AMAÇlArlA HAZırlAnMASı vEYA İMAlİnE 
MAHSuS MAKİnE vE cİHAZlAr

3,4 5,2 8,1 36,4

8422
BulAŞıK, ŞİŞE vB YıKAMA vE KuruTMA MAKİnAlArı, ŞİŞE, KuTu ÇuvAl vB. 
doldurMA, ETİKETlEME MAKİnElErİ

6,5 5,4 7,3 26,5

8409
SAdEcE vEYA ESAS İTİBArİYlE 84.07 vEYA 84.08 PoZİSYonlArındAKİ 
MoTorlArın AKSAM vE PArÇAlArı

4,7 5,2 4,9 -5,8

8462
METAllErİ dÖvME, ÇEKİÇlEME, KAlıPTA dÖvME, KESME, TASlAK ÇıKArTMA, 
ŞATAFATlAMA, KArBÜrlErİ İŞlEMEYE MAHSuS MAKİnElEr

3,8 7,2 4,8 -49,5

 DİĞER 65,0 123,1 74,9 -64,3

 TOPLAM 204,2 262,2 223,1 -17,5

cezayir Şehri
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sorunu gibi kronikleşmiş yapısal problem-
leri büyük kamu yatırım projeleriyle aşma-
ya ayrılır. İlk önce 60 milyar doları kapsaması 
beklenen program, ülkenin güneyindeki High 
Platau Bölgesindeki yeni projelerin eklenme-
siyle 160 milyar dolara çıktı. Sanayi sektörü-
nün ülke GSYİH içinde yüzde 60-65’lik yer tut-
ması, çoğunlukla hidrokarbüler ürünlerine 
dayanıyor. GSYİH’nin yüzde 46’sını, toplam ih-
racatın yüzde 98’ini ve toplam bütçe gelirle-
rinin yüzde 77’sini oluşturan hidrokarbonlar 
sektörü, Cezayir ekonomisinin temel sektö-
rüdür. Ülke GSYİH içinde imalat sanayisinin 
payı ise yüzde 5 seviyesindedir. Bu imalat da, 
ana kaynağı da üretim, yönetim, yatırım, pro-
je geliştirme, gelişme ve inovasyon yönünden 
yeterli olmayan ve sürekli olarak kapasitesi-
nin altında çalışan iktisadi devlet teşebbüs-
leri tarafından gerçekleştiriliyor. Cezayir’de 
son yıllarda küçük sanayi üretiminde canlan-
ma görülmesine rağmen, mesleki eğitimin 
yeterli olmaması ve başka türlü formasyon 
ve tecrübe imkanlarının da kapalı olması ne-
deniyle, üretim hattında çalışacak teknisyen 
bulmak büyük bir sorundur. Bu durum, sana-
yinin gelişmesi önündeki en temel engel ola-
rak tanımlanıyor.

YABAncı YATırıMlArın duruMu vE TÜrKİYE İlE 
TİcArET
Cezayir’de ulusal ekonominin enerji dışı sa-

nayinin çeşitlendirilmesi yoluyla güçlendiril-
mesini sağlamak amacıyla doğrudan yabancı 
yatırımların teşvik edilmesi, devletin öncelik-
leri arasında yer alıyor. Yabancı yatırımların 
katma değeri yüksek sektörlerde; istihdam 
yaratan, teknoloji transferi sağlayan, sadece 
ithal ikameci amaçlarla iç pazarı değil ihra-
catı hedefleyen bir yapıya kavuşması da ar-
zulanıyor. Bu çerçevede; 2008 yılında yabancı 
yatırımlara belirtilen kriterler doğrultusunda 
bazı düzenlemeler getirilmesi gündeme geldi 
ve 2009 katma bütçe yasası ile bir dizi önlem 
alındı. Cezayir’de uygulanmakta olan ekono-
minin liberalleştirilmesi, dışa açılım ve dün-
ya ile entegrasyon çabaları çerçevesinde, ya-
bancı sermayenin Cezayir’e çekilmesine ve 
yabancı firmalar ile ortaklık ve yatırımlara 
öncelik veriliyor. Bu suretle özellikle genç nü-
fus içindeki işsizliğin azaltılması, know-how 
ve teknoloji transferinin gerçekleştirilmesi 
amaçlanıyor ve diğer yandan ülke ekonomi-
sinin petrol ve doğalgaza olan bağımlılığının 
azaltılması ve ihracatın çeşitlendirilmesi he-
defleniyor. Cezayir Ulusal Kalkınma ve Yatı-
rım Ajansından (ANDI) Türk Yatırımları ko-
nusunda alınan resmi bilgilere göre tamamı 
Türk ortaklı 29, Türk-Cezayir ortaklı 8 ve Türk 
ve diğer ülkeler ortaklı 4 firma olmak üzere 
toplam 41 firma tarafından: İnşaat sektörün-
de 20 proje, sanayi sektöründe 16 proje, ula-
şım sektöründe 3 proje ve hizmet sektörün-

türkiye’nin 84. 
FasIlDa cezayir’e 
GerçekleştirDiği 

makine ihracatI 2013 
yIlInDa 223,1 milyon 

Dolar olDu.

Konstantin
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de 3 projede 1 milyar dolar tutarında yatırım 
yapıldığı belirtiliyor. Cezayir’de 50 dolayında 
firma taahhüt işlerinde faal olmak üzere in-
şaat sektörünün değişik dallarında faaliyet 
gösteriyor ve bu firmalarda 7 bin dolayında 
Türk işçisi çalışıyor. Ayrıca, Cezayir’de yerle-
şik olup, ticari faaliyette bulunan yine bir kıs-
mı Cezayirliler ile ortak olmak üzere 100-150 
civarında Türk firması mevcuttur. Türkiye ile 
Cezayir arasında ekonomik ilişkiler son de-
rece dinamik bir gelişme gösteriyor. Özellik-
le, ekonomik alanda liberalizasyon sürecinin 
başlatılması, ülkenin hemen her alanda yatı-
rım ve tüketim mallarına olan ihtiyacı ve te-
rör olaylarının azalması, ihracatçılarımız için 
Cezayir’i cazip bir pazar haline getirdi. Tür-
kiye ile Cezayir arasındaki ticarette 2005 yılı 
öncesinde Cezayir lehine seyreden dış tica-
ret dengesi, Cezayir’e yapılan ihracatın dü-
zenli olarak her yıl artmasıyla, 2006 yılından 
itibaren Türkiye lehine fazla vermeye baş-
ladı. Türkiye lehine olan dış ticaret dengesi 
2013 yılında 1,2 milyar dolara ulaştı. 2012 yı-
lında 924 milyon dolar olan Cezayir’den itha-
latımız, 2013 yılında yüzde 22,7 oranında ge-
rileyerek 714 milyon dolar olarak kaydedildi. 
Türkiye’nin Cezayir’den ithalatında en önemli 
ürünler; petrol gazları ve diğer gazlı hidrokar-

bonlar, petrol yağları, kimyasal gübreler, fos-
fat ve amonyaktır.

MAKİnE İHrAcATının ÜÇÜncÜ SırASındA 
TÜrKİYE YEr AlıYor 
Cezayir’in makine ihracatı 2012 yılında bir ön-
ceki yıla oranla yüzde 18,4 azalarak 10 milyon 
98 bin dolar olarak kaydedildi. 2011 yılında bu 
rakam 12 milyon 376 bin dolar seviyesindey-
di. Cezayir 2012 yılında 3 milyon 224 bin do-
larla en fazla ABD’ye makine ihraç etti. 2011 
yılında bu rakam 1 milyon 455 bin dolar sevi-
yesindeydi. Cezayir’in ABD’ye yönelik makine 
ihracatı yüzde 121,6 artış gösterdi. Cezayir’in 
2012 yılında en fazla makine ihraç ettiği ikin-
ci ülke ise 1 milyon 739 bin dolarla Moritanya. 
Cezayir’in Moritanya’ya 2011 yılındaki makine 
ihracatı 259 bin dolardı. Moritanya’ya yönelik 
ihracat artışı yüzde 571,4 olarak kayda geç-
ti. Cezayir’in en fazla makine ihraç ettiği ilk 
10 ülke listesinin üçüncü sırasında ise Türki-
ye yer alıyor. Türkiye’ye 2011 yılında 993 bin 
dolarlık makine ihraç edilirken 2012 yılında 
bu rakam yüzde 65,8 artışla 1 milyon 646 bin 
dolar olarak kaydedildi. Cezayir’in 2012 yılın-
da bir önceki yıla göre makine ihracatını yüz-
de 571,4 ile en fazla artırdığı ülke ise Moritan-
ya oldu. Cezayir 2012 yılı itibariyle 84. fasılda 
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en fazla, ağır iş makine ve cihazlarının aksam 
ve parçaları kaleminde ihracat gerçekleştirdi. 
2011 yılında söz konusu ürün grubunda 3 mil-
yon 16 bin dolarlık ürün ihraç edilirken bu ra-
kam, 2012 yılında 3 milyon 867 bin dolar sevi-
yesine yükseldi. Ağır iş makine ve cihazlarının 
aksam ve parçaları kaleminde yaşanan ihra-
cat artışı yüzde 28,2 oldu. Listenin ikinci sıra-
sında ise dokuma makineleri bulunuyor. Söz 
konusu kalemde 2012 yılında gerçekleştirilen 
ihracatın değeri 1 milyon 383 bin dolar ola-
rak kaydedildi. 2011 yılında bu rakam 2 mil-
yon dolar seviyesindeydi. Dokuma makinele-
ri ürün grubunda Cezayir’in ihracatı yüzde 31 
azaldı. Listenin üçüncü sırasında bulunan sı-
vılar için pompalar, sıvı elevatörleri kalemin-
de 2011 yılında 390 bin dolar değerinde ihra-
cat gerçekleştirilirken bu rakam, 2012 yılında 
yüzde 76,4 artarak 688 bin dolar seviyesine 
yükseldi. Cezayir’in 2012 yılında bir önceki yıla 
oranla ihracatını en fazla artırdığı ürün grubu 
da, yüzde 76,4 rakamıyla sıvılar için pompa-
lar, sıvı elevatörleri oldu.

cEZAYİr’İn MAKİnE İTHAlATı AZAlıYor 
Cezayir’in makine ithalatı 2012 yılında bir ön-
ceki yıla oranla yüzde 28,3 azalarak 6 milyar 
405 milyon dolara geriledi. 2011 yılında bu ra-

kam 8 milyar 217 milyon dolar seviyesindeydi. 
2012 yılı rakamlarına göre Cezayir’in en fazla 
makine ithal ettiği ilk 10 ülke listesinin ilk sı-
rasında Çin bulunuyor. Çin’den 2011 yılında 1 
milyar 79 milyon dolar değerinde makine ithal 
eden Cezayir’in 2012 yılı makine ithalatı yüzde 
25,8 artarak 1 milyar 455 milyon dolar olarak 
kaydedildi. Cezayir 2012 yılında listenin ikinci 
sırasında bulunan İtalya’dan 1 milyar 127 mil-
yon dolar değerinde makine ithal etti. 2011 yı-
lında bu rakam 1 milyar 694 milyon dolar se-
viyesindeydi. 2012 yılında Cezayir’in İtalya’dan 
makine ithalatı yüzde 50,2 azaldı. Cezayir’in 
2012 yılında en fazla makine ithal ettiği ilk 
10 ülke listesinin üçüncü sırasında ise Fran-
sa yer alıyor. Cezayir, 2011 yılında Fransa’dan 
777 milyon dolar değerinde makine ithal 
ederken bu rakam, 2012 yılında yüzde 14,3 
azalarak 680 milyon dolar olarak kaydedildi. 
Cezayir’in 2012 yılında bir önceki yıla oranla 
makine ithalatını en fazla artırdığı ülke, yüz-
de 39,8 ile Türkiye oldu. Türkiye’den 2011 yı-
lında 225 milyon dolar değerinde makine ithal 
edilirken bu rakam 2012 yılında, 262,2 milyon 
dolara yükseldi. Cezayir 2012 yılında en fazla 
dozerler, greyder, skreyper, ekskavatör, kü-
reyici, yükleyici vb. kaleminde ürün ithal etti. 
2011 yılında söz konusu ürün grubunda 408 
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ülkelerden

milyon dolarlık ithalat gerçekleştirilirken bu 
rakam, 2012 yılında yüzde 23,1 artarak 531 
milyon dolar olarak kayda geçti. Listenin ikin-
ci sırasında turbojetler, turbo-propeller, diğer 
gaz türbinleri bulunuyor. Cezayir 2012 yılın-
da söz konusu kalemde 526 milyon dolar de-
ğerinde makine ithal etti. 2011 yılında bu ra-
kam 641 milyon dolardı. Söz konusu kalemde 
Cezayir’in ithalatı yüzde 21,8 azaldı. En fazla 
ithalat gerçekleştirilen üçüncü kalem mus-
lukçu, borucu eşyası-basınç düşürücü (ter-
mostatik valf dahil) oldu. 2011 yılında söz ko-
nusu kalemde 1 milyar 87 milyon dolarlık 
ithalat gerçekleştirilirken bu rakam, 2012 yı-
lında yüzde 197,4 azalarak 365 milyon dolar 
seviyesine geriledi. Cezayir’in makine ithala-
tında en fazla artış yüzde 24,8 ile klima cihaz-
ları-vantilatörlü, ısı, nem değiştirme tertibatlı 
kaleminde gerçekleşti. Söz konusu ürün gru-
bunda 2011 yılında 219 milyon dolarlık ithalat 
gerçekleştirilirken bu rakam, 2012 yılında 292 
milyon dolar seviyesine yükseldi.

TÜrKİYE’nİn MAKİnE İHrAcATı 223 MİlYon 
dolAr
Türkiye’nin 84. fasılda Cezayir’e gerçekleş-
tirdiği makine ihracatı 2013 yılında 223,1 mil-
yon dolar olarak kayda geçti. 2012 yılında 
bu rakam 262,2 milyon dolar seviyesindeydi. 
Cezayir’e yönelik makine ihracatındaki yüz-
de 17,5 azalma yaşandı. Türkiye 2013 yılın-
da 38,8 milyon dolarla en fazla buzdolapları, 
dondurucular ve diğer soğutucu ve donduru-
cu cihazlar ve ısı pompaları kaleminde ihra-
cat gerçekleştirdi. Söz konusu kalemde 2012 
yılında Türkiye’nin ihracatı 39,9 milyon dolar-
dı. Cezayir’e yönelik buzdolapları, donduru-
cular ve diğer soğutucu ve dondurucu cihaz-
lar ve ısı pompaları ürün grubundaki ihracat 
2013 yılında yüzde 2,7 azaldı. Listenin ikin-

ci sırasında bulunan klima cihazları (motor-
lu bir vantilatör ile nem ve ısıyı değiştirmeye 
mahsus tertibatı olanlar) kaleminde, 2012 yı-
lında 16,7 milyon dolarlık ihracat gerçekleşti-
rilirken bu rakam 2013 yılında yüzde 27,8 ar-
tarak 23,1 milyon dolar seviyesine yükseldi. 
Türkiye’nin Cezayir’e yönelik makine ihraca-
tının üçüncü sırasında tohum, hububat, kuru 
baklagilleri temizleme, tasnif etme, ayıklama 
ve öğütmeye mahsus makina ve cihazlar mal 
grubu yer alıyor. 2013 yılında söz konusu ka-
lemde gerçekleştirilen ihracatın değeri 22,2 
dolar oldu. 2012 yılında bu rakam 16,4 milyon 
dolar seviyesindeydi. Söz konusu mal grubun-
da gerçekleşen ihracat artışı yüzde 25,9 oldu. 
2013 yılında Türkiye’nin Cezayir’e yönelik ma-
kine ihracatında en fazla artış yüzde 36,4 ile 
yiyecek ve içeceklerin sınai amaçlarla hazır-
lanması veya imaline mahsus makina ve ci-
hazlar kaleminde gerçekleşti. Söz konusu 
mal grubunda 2012 yılında 5,2 milyon dolar 
değerinde ürün ihraç edilirken 2013 yılında bu 
rakam, 8,1 milyon dolar seviyesine yükseldi. 
TÜİK verilerine göre; 2013 yılında Türkiye’nin 
Cezayir’den makine ithalatı 703 bin dolar 
olarak kaydedildi. 2013 yılında; Türkiye’nin 
Cezayir’den makine ithalatının ilk sırada 362 
bin dolar ile toprak, maden, cevher kazıma, 
taşıma, ayırma, seçme makineleri, kazık var-
yoşları, kar küreyiciler ürün grubu yer alıyor.

“FİrMAMıZ cEZAYİr PAZArındA olduKÇA 
GÜÇlÜ”
HAlİl ÇElİKKol
ELKON EMEA BÖLGESİ
SATIŞ VE PAZARLAMA MÜDÜRÜ 
“Elkon, faaliyete başladığı yıldan bu yana; sa-
bit, mobil ve kompakt beton santrallerinin, 
çekilir tip beton pompalarının, konveyör sis-
temlerinin, değişik sınai tesislerinin dizayn, 
üretim, montaj, devreye alma işlemlerini ve 
satış sonrası hizmetlerini gerçekleştiriyor. 
Faaliyetlerimizi,  İstanbul Esentepe’de bu-
lunan 1200 metrekare büyüklüğündeki mer-
kez ofisimiz ve Çerkezköy’de toplam 65 bin 
metrekare alana sahip üretim tesislerimiz-
de sürdürüyoruz. Firmamız; 1989 yılında ku-
rulan ELKON-1 (sabit beton santrali ve mik-
ser fabrikası), 2006 yılında kurulan ELKON-2 
(mobil beton santrali ve agrega bunker fabri-
kası), 2007 yılında kurulan ELKON-3 (çimento 
silo ve transfer konveyör fabrikası) ve 2011 yı-
lında kurulan ELKON-4 (kompakt beton sant-
rali fabrikası) fabrikalarında, uzman kadro ile 
modern üretim teknolojileri (otomatik kaynak 
robotları, ileri teknolojiye sahip boya kabinleri 
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ve seri üretim hatları) kullanarak çalışmala-
rına devam ediyor. ELKON-4 fabrikamızın da 
devreye alınmasıyla yıllık beton santrali üre-
tim kapasitemizi 300 adede çıkardık. Firma-
mız bugün itibariyle ürünlerini altı kıtada 93 
ülkeye ihraç ediyor. İhracat gerçekleştirdiği-
miz ülkeler arasında İngiltere, Fransa, İsveç, 
Rusya, Ukrayna, Kazakistan, Libya, Cezayir, 
Fas, Irak, Güney Afrika Cumhuriyeti, Nijer-
ya, Suudi Arabistan, Umman, Yemen, Kuveyt, 
Endonezya, Papua Yeni Gine gibi ülkeler bu-
lunuyor. Sadece Rusya’da 670 adetten fazla 
Elkon beton santrali üretim yapıyor. Son dö-
nemde Afrika pazarı oldukça canlı. Rusya’dan 
sonra en iyi ikinci pazarımız Cezayir. Geçen yıl 
18 beton santralinin kurulum işlemlerini ger-
çekleştirdik. İhracat konusunda sorun yaşa-
madığımız Cezayir pazarında, çok güçlü oldu-
ğumuzu söyleyebilirim.”

“cEZAYİr PAZArı BÜYÜK FırSATlAr SunuYor”
MuSTAFA ÖZdEMİr
İMAŞ MAKİNE
GENEL MÜDÜRÜ 
“Cezayir’e 2000 yılında başlayan ihracatımız, 

2001 yılında başkent Cezayir’de açılan satış 
ofisimizle ivme kazanarak bugüne kadar ar-
tarak devam etti. Cezayir’in gelişmekte olan 
bir ülke olmasının yanı sıra dinamik nüfus ya-
pısı; ürün gamımızdaki yer alan özellikle un 
değirmenleri kurulumunda bize canlı bir pi-
yasa sunuyor. Bu durum sayesinde Cezayir 
pazarının bizim için büyük fırsatlar sağladı-
ğını söyleyebilirim. Firmamızın ana ihraç ka-
lemleri buğday, mısır, çavdar, yulaf, arpa gibi 
tahıl ürünlerinin öğütülüp un ve irmik elde 
edilmesini sağlayan anahtar teslimi değirmen 
projeleridir. Bunun yanı sıra 1200 mm’ye ka-
dar metal kesimi yapabilen açılı, yarı ve tam 
otomatik şeritli testere tezgahlarını da söz 
konusu ülkeye ihraç ediyoruz. Cezayir’e ihra-
catta karşılaştığımız başlıca sorun vize uygu-
lamasıdır. Cezayir vatandaşları Türkiye vize-
sini yarım saat içerisinde alabilirken Türkiye 
Cumhuriyeti vatandaşları için bu süre yakla-
şık bir haftayı bulabiliyor. Vizelerin kaldırıl-
masının ya da bu sürenin kısaltılmasının, sa-
tış ve pazarlama hızımızı artırıp, ihracatımızı 
olumlu yönde etkileyeceğini düşünüyorum. 
Ayrıca Cezayir’in bankacılık ve finansal sis-
temindeki yavaşlık ve bankaların keyfi uygu-
lamaları, ihracat sonrası tahsilatları uzun bir 
süre geciktiriyor.”
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“TürkiYe’deki ar-Ge sisTemi, 
küÇük iŞleTmelerin 
kimYasına UYmUYor”

röportaj
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M
akine İhracatçıları Birliğinin 
(MAİB) nisan ayında gerçekleştir-
diği Olağan Genel Kurulunda Yö-
netim Kurulu Üyeliğine seçilen 
Mehmet Ağrikli ile bir araya gel-

dik. Türk makine sektörüne dair değerlen-
dirmelerini ve MAİB’in yanı sıra görev aldığı 
diğer sektörel sivil toplum kuruluşlarındaki 
çalışmalarını aktaran Mehmet Ağrikli, Türk 
makine sektörünün hak ettiği yere ulaşabil-
mesine katkı sağlamak amacıyla, çalışmala-
rını sürdüreceğinin altını önemle çiziyor. 

Sizi tanıyabilir miyiz? İş hayatına başlama ve 
makine sektörüne geçiş süreciniz hakkında 
bilgi verir misiniz?
Erzincan Kemaliye’de 1963 yılında doğdum. 
1986 yılında ODTÜ Makina Mühendisliği Bö-
lümünden mezun oldum ve ardından İTÜ’de 
yüksek lisans eğitimimi tamamladım. Mezu-
niyetin ardından bir yıl süreyle bir çorap fir-
masında üretim mühendisi olarak çalıştım. 
Daha sonra tekstil mümessilliği firması olan 
TETAŞ’ta satış mühendisi ve satış müdü-
rü olarak beş yıl süreyle görev yaptım. 1992 
yılında çalıştığım firma bünyesinde olduk-
ça pahalı olan bilgisayar kontrollü örgü ma-
kineleri satışı gerçekleştiriyorduk. Büyük bir 
müşterimizin, firmasında çıkan yangın sonu-
cu çok fazla zarar gören, hurda denebilecek 
bir makinesini düşük fiyata satın aldım. Ma-
kineyi yaklaşık altı ay içinde tamamen yerli 
parçalarla onardım. Elektroniğini, mekaniğini 
ve kartını kendim yaptım. Makine çalışmaya 
başladıktan sonra neredeyse bir günde bana 
kazandırdığı para, bir aylık maaşıma denk ge-
liyordu. Bu şartlar altında hemen ertesi gün 
işten ayrıldım. İşler iyi gidince ikinci, üçüncü 
derken neredeyse bir tekstil fabrikasını dol-
durabilecek sayıda makinemiz oldu. İç piya-
saya hiç girmeden, ağırlıklı olarak Almanya ve 
Hollanda’ya triko ürün ihracat etmeye başla-
dım. Triko üretimi ilginç bir olaydır. Ne kadar 

az hata yaparsanız yapın; iplikten, operatör-
den, makineden, iğneden, havadan ve bunun 
çeşitli sebeplerden minimum yüzde 5 fire ve-
rirsiniz. Yılsonunda fire deposunu açtığınızda 
bunun inanılmaz bir maliyete sebep olduğunu 
görürsünüz. Bazen de en-boy oranlarında or-
taya çıkan seri yanlışlıklar yapılır. O zamanlar 
dünyada, hatalı örülmüş bu kumaşları söke-
bilen bir makine yoktu. Biz de bu çerçevede, 
herhangi bir destek almadan profesyonel bir 
Ar-Ge projesi geliştirdik. 1994’te başladığı-
mız dört sene süren proje ile dünyada ilk ve 
tek, yapay zekayla çalışan ve patenti bize ait 
triko örgü sökme makinesini imal ettik. Ma-
kinemizin maliyeti bir örgü makinesinin ma-
liyetinin dörtte biri oranındayken bir örgü 
makinesinden altı katı daha fazla para kazan-
dırıyordu. Bu aşamadan sonra ise makinenin 
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Makine İhracatçıları Birliği
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seri imalatına karar verdik. 1999 yılında çok 
yüksek faizli bir kredi alarak makinemizi Pa-
ris ITMA Tekstil Makineleri Fuarında sergile-
dik. Orada çok büyük ilgiyle karşılaştık ve ma-
kinemizi dünyanın 50’den fazla ülkesine ihraç 
ettik. 2002 yılı itibariyle de tekstil işini tama-
men bırakarak makine sektöründe çalışmaya 
başladık. Yeni makine talepleri artınca triko-
cuların en fazla talep ettiği iplik büküm ma-
kineleri üretimine yöneldik. Tamamen özgün 
olan bu ürünü de bugüne kadar tam 74 ülke-
ye sattık ve satmaya da hala devam ediyoruz. 
İplik büküm makinelerinin farklı versiyonları-
nın üretimi konusunda uzmanlaşmış durum-
dayız. Dünyada bugün itibariyle karbon ipliği 
bükebilen tek makine, bizim ürettiğimiz ma-
kinedir. Bu çerçevede Ağteks Yönetim Kurulu 
Başkanı olarak işlerimizin de gayet iyi oldu-
ğunu söyleyebilirim.

Türk makine sektörüne ve sanayisine yön 
veren birçok sivil toplum örgütünde önemli 
görevler üstleniyorsunuz? Söz konusu 
kurumlardaki faaliyetlerinizden bahseder 
misiniz?
Tekstil Makina ve Aksesuar Sanayicileri Der-
neğinin (TEMSAD) üyeleri yararına, sektörün 
önde gelen tekstil makinesi üreticileriyle bir 
ekip oluşturarak TEMSAD yönetimini üstlen-
dik. Yaklaşık 10 yıldır yönetimdeyiz ve bu süre 
zarfında en fazla çalışan sektörel dernek-
lerden bir tanesi haline geldik. Dernek çatısı 
altında çok başarılı işlere imza attık. Birbir-
leriyle yan yana gelmek istemeyen rakip fir-
maların dost olmasını sağladık ve bu durum 
güzel bir sinerji yarattı. TEMSAD’taki göre-
vim vesilesiyle İstanbul Sanayi Odasının (İSO) 
Meclis Üyeliğine seçildim. Orada da Maki-

ne İhracatçıları Birliği (MAİB) Başkanı Adnan 
Dalgakıran’la tanıştım. Adnan Dalgakıran’ın 
her şeyi bir yana bırakıp, makine sektörünün 
gelişimi için harcadığı yoğun çabadan ve ça-
lışmalarından çok etkilendim. Bu bakış açı-
sıyla da halen İSO’da, Adnan Dalgakıran’ın 
çalışmalarına yani dolayısıyla makine sektö-
rünün gelişimine katkı sunmaya çalışıyorum. 
Daha sonra MAİB’den de yönetimde yer al-
mam doğrultusunda bir teklif alınca mem-
nuniyetle kabul ettim. İşlerimin yoğunluğu-
na rağmen, MAİB Yönetim Kurulunun fedakar 
çalışmalarını gördükçe motive oluyor, sek-
törün gelişimi adına ben de üzerime düşen 
sorumluluğu yerine getirmeye çalışıyorum. 
MAİB’in başarılı çalışmalarına tanık olduk-
ça manevi olarak büyük bir haz duyuyorum 
ve bu camianın bir üyesi olmaktan son derece 
mutluyum. MAİB’in yanında Makine Tanıtım 
Grubu’nun (MTG) da Yönetim Kurulu Üyesi-
yim. TEMSAD Başkan Yardımcılığı, görevimin 
yanı sıra aynı zamanda TÜBİTAK TEYDEB Ma-
kina İmalat Teknolojileri Grubu Yürütme Ku-
rulu Üyesi olarak da görev yapıyorum. Gö-
rev aldığım bu kurumlardaki çalışmalarımın 
tek amacı, Türk makine sektörünün hak etti-
ği yere ulaşabilmesine katkı sağlayabilmektir. 

TÜBİTAK TEYDEB Makina İmalat 
Teknolojileri Grubu Yürütme Kurulu Üyesi 
olarak Ar-Ge ve inovasyon konusunda 
Türkiye’nin bulunduğu noktayı nasıl 
değerlendiriyorsunuz? 
Pek çok Avrupa Birliği dokümanında, “Makine 
sektörü, mühendislik sanayilerinin önemli bir 
bölümüdür ve AB ekonomisinin başlıca daya-
nağıdır” ifadeleri yer alır. Devlet, üniversiteler 
ve sanayi kesimi Ar-Ge çalışmalarının yapıl-
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masını istiyor. Fakat burada karşımıza çıkan 
ilk sorun, üniversitelerimizin sanayi ile Ar-Ge 
işbirliği yapabilmesi için dizayn edilmemiş ol-
duğu gerçeğidir. Üniversitelerimiz siyasetten 
çok fazla etkileniyor ve eğitim vermenin dışın-
da başka şeylerle çok fazla uğraşmak istemi-
yor. Sanayi kesimi ise üniversitelerle beraber 
çalışma doğrultusunda birkaç girişimde bu-
lunup başarısız olunca, bir daha üniversitele-
rin yanına yaklaşmıyor. 
Bir diğer nokta ise, TÜBİTAK’tan iş çevrele-
ri yararlanırken kurumun uygulama esasları-
nın tamamen akademisyenlerce hazırlanmış 
olmasıdır. Dolayısıyla sanayi tecrübesi olma-
yan akademisyenlerin hazırladığı bu gömlek 
sanayiye uymuyor. Bu uyumsuzluğu daha çok 
büyük şirketler fark edip önlem talep edince 
de, bu sefer TÜBİTAK’ın uygulamaları tama-
men büyük şirketlerle örtüşür hale geliyor. 
Türkiye’de küçük işletmeler ikiye ayrılmış du-
rumda; bir yanda inovatif çalışan, Ar-Ge ger-
çekleştiren ve ortaya bir ürün çıkarıp bunu 
satan firmalar var. Diğer tarafta ise; bir fir-
mada çalışan, orada imal edilen makinenin 
“Ben de bunu yapabilirim!” diyerek benze-
rini yaparak ayrılan mühendislerin firmaları 
bulunuyor. Birinci örnekteki durum sektöre 
son derece faydalıdır. Buradaki firma konu-
yu, problemi bilerek dünyada olmayan, tama-
men özgün bir sistem geliştiriyor. Bu firma-
nın sonuna kadar desteklenmesi lazım. İkinci 
örnekte ise çoğu zaman standartlardan uzak 
kötü bir kopyanın imal edilmesi söz konusu. 
Bu durumda, ilk örnekteki firmanın ürünle-
ri 10 liraysa, standartlardan uzak ikinci firma 
ise ürünleri için 7 liralık bir bedel belirliyor. 
Bu makineyi de Avrupalı sanayici alıp, kısa 
süre sonra çok kötü bir ürünle karşılaştığını 
anlayınca “Bir daha kesinlikle Türk makinesi 
almam!” diyor. Dolayısıyla kalitesiz ürün imal 
eden firma sebebiyle nitelikli makine üreten 
firma da zarar görüyor. 
İşin bir diğer boyutu da; iyi bir Ar-Ge ile öz-
gün ürün meydana getiren ama TÜBİTAK’ın 
bir hayli zor olan başvuru evrakını kuralla-
ra tam anlamıyla uygun dolduramayan fir-
manın başvurusunun reddedilmesidir. Öte 
yandan Ar-Ge çalışması olmayan, özgünlük 
taşımayan ama başvuruyu eksiksiz gerçek-
leştiren firmanın başvurusu ise kabul edilebi-
liyor. Bu sorunun öncelikli olarak çözülmesi 
gerekiyor. Ar-Ge çalışmasıyla özgün ve nite-
likli ürün imal eden küçük firmaların bir ko-
misyon vasıtasıyla tespit edilip, diğerlerinden 
ayrılması ve desteklenmesi lazım. TÜBİTAK 
TEYDEB Makina İmalat Teknolojileri Grubu 
Yürütme Kurulu Üyesi olarak bu sorunun çö-
zülmesi için uğraş veriyorum. TÜBİTAK uygu-
lama esaslarının sanayiciye gerçekten faydalı 

olacak şekilde düzenlenmesi gerekiyor. Ma-
kine üretimi yapmayan bir firma, bünyesinde 
bir tane makine mühendisi gösterdiği ve fab-
rikasına bir üretim robotu aldığı zaman Ar-Ge 
desteği alabiliyor. Bu durum da karşımıza çı-
kan bir diğer önemli sorundur. Aslında ilave 
bir üretim hattı kurulması anlamına gelen bu 
durum, işin içinde robot var diye Ar-Ge ola-
rak tanımlanıyor. Süreç iyileştirme kavramı 
burada yanlış değerlendiriliyor. Özellikle be-
lirtmek istediğim bir husus da şudur: Bizdeki 
Ar-Ge sistemi küçük işletmelerin kimyasına 
uygun değildir. Ar-Ge, sonunu göremediği-
niz bir yolun başında olmanız anlamına ge-
lir. Eğer zaten sonunu görebiliyorsanız bu bir 
uygulama projesi olur. Ar-Ge projesinde yön-
temler, kaç para harcanacağı, süre gibi olgu-
lar belirsizdir. Belli olan sadece ulaşmak is-
tenen sonucun ne olduğudur. O sonuç için de 
çok farklı şeyler denenir; başa dönülür, tek-
rar denenir ve ucu açıktır. TÜBİTAK’ın istedi-
ği formatta ise her şeyin detaylıca anlatılma-

“tübitak uyGulama 
esaslarInIn 

sanayiciye Gerçekten 
FayDalI olacak 

şekilDe Düzenlenmesi 
Gerekiyor.”
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sı gereklidir. Böyle bir sistem dünyanın hiçbir 
yerinde yoktur. Bizdeki uygulama; “İnşaat ya-
pacağım. Bunun için önce temel kazacağım, 
sonra malzeme-usta gelecek ve şu tarihte in-
şaatı bitireceğim demekle aynıdır. Ar-Ge pro-
jesi bu şekilde yapılmaz ve her makine ima-
latı da Ar-Ge projesi sayılmaz. Türkiye’de izin 
alınmadan yapılan Ar-Ge için bir daha başvu-
ru şansı yoktur. Dünyanın gelişmiş ülkelerin-
de ise Ar-Ge projesi yapılırken ön izin alınmaz. 
Ar-Ge çalışması yapılır, ürün ortaya çıkar ve 
imal edilen şey düzgün biçimde çalışır: İşte o 
zaman, bu ürün ortaya çıkana kadar yapılan 
tüm harcamalar, atlatılan süreçler, deneme-
yanılmalar yazılıp raporlanır ve “Gelin birlik-
te inceleyelim!”  diye yetkili kuruma başvuru-
lur. Karşılığında da ürün ortaya çıkana kadar 
harcanan emeğin bedeli ödenir. Ülkemizde 
bu yöntem gerçekleştirildiği zaman inanın ki 
gerçek Ar-Ge çalışması sayısında bir patla-
ma yaşanacaktır. Devlet sıcak para verdiğin-
de çoğunlukla, “Nasıl yapalım da daha fazla 

para alalım?” diye türlü şeyler akla gelebilir. 
Devlet de bu bahsettiğim suiistimal ihtimalini 
görerek tüm önlemleri alır ve her çıkışı tıkar. 
Sonuçta da ortaya o kadar hantal bir yapı çı-
kar ki, kimse bu zorlayıcı-yıpratıcı işin yükü-
nü taşımak istemez. Bu aşamada da sadece, 
tüm süreçleri iyi bilen büyük şirketlere Ar-Ge 
çalışması yapma olanağı kalır. Çünkü küçük 
firmalar bu süreçleri tamamlayamaz. 

Türk makine sektörünün gelecek hedefleri 
neler olmalıdır?
Türkiye, çok önemli bir potansiyele sahip. Coğ-
rafi olarak AB ve Ortadoğu pazarlarına ya-
kın olması da son derece önemli bir avan-
taj. Bugün itibariyle özellikle Kuzey Afrika’nın 
ve Ortadoğu’nun neredeyse en önemli maki-
ne ve ürün tedarikçisi durumuna geldik. Dün-
yada artık aynı üründen çok sayıda imal etme 
modası bitti. Bunun yerine ölçeklenebilir, müş-
terinin niteliklerine uygun ürünler sunuluyor. 
Türkiye’nin de bu tarz üretime yönelmesi lazım. 

“DünyaDa aynI 
ürünDen çok sayIDa 

imal etme moDasI 
bitti. bunun yerine 

ölçeklenebilir, 
müşterinin 

niteliklerine uyGun 
ürünler sunuluyor.”
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A
tatürk Üniversitesi Makine Mühen-
disliği Bölümü akademik faaliyet-
lerine 1990 yılında başladı. Eğitim 
kalitesini, uluslararası değerlendir-
melerde dikkate alınacak bir sevi-

yeye getirmek için sürekli arayış içinde olan 
bölüm, araştırma-geliştirme çalışmalarını 
sanayinin ihtiyaçlarını da dikkate alarak sür-
dürüyor. TÜBİTAK ve diğer ulusal ve ulus-
lararası projelere başvuru ve kabul oranla-
rı açısından oldukça iyi bir yerde olmalarının, 
gösterdikleri bu özverili çabanın sonucu oldu-
ğunu vurgulayan Atatürk Üniversitesi Makine 
Mühendisliği Bölüm Başkanı Prof. Dr. Kadir 
Bilen; bölümün yapısı, sunulan eğitimin nite-
liği ve sanayi kuruluşlarıyla gerçekleştirdikle-
ri işbirlikleri hakkında yönelttiğimiz soruları 
yanıtladı.

Atatürk Üniversitesi Makine Mühendisliği 
Bölümü ne zaman kuruldu? Eğitimde 
belirlediğiniz temel hedefler nelerdir?
Bölümümüz, akademik faaliyetlerine 1990 yı-

lında Mühendislik Fakültesinde, yüksek li-
sans ve doktora öğretimine de aynı yıl Fen 
Bilimleri Enstitüsü bünyesinde başladı. 1992 
yılından itibaren de ilk kez ikinci öğretime öğ-
renci kabul etti. Bölümümüz, fakültemizdeki 
tüm programlarla çift ana dal ve yan dal yap-
ma imkanına sahiptir. 2007 yılında ilk akredi-
tasyon başvurumuzu yaparak 2015 yılına ka-
dar MÜDEK (Mühendislik Eğitim Programları 
Değerlendirme ve Akreditasyon Derneği) ta-
rafından akredite edildik. Ayrıca, bölümümüz 
Washington Accord ve Avrupa Mühendislik 
Eğitimi Akreditasyon Ağı (ENAEE) asil üyesi-
dir. Hedeflerimiz, çağın gereksinimlerine uy-
gun bilimsel ve teknolojik araştırmalar ya-
parak üretken bir bölüm olmaktır. Bir diğer 
hedefimiz ise ülkemizin yaşam kalitesini yük-
seltecek ve rekabet gücünü artıracak nitelikte 
makine mühendisleri yetiştirmektir. Atatürk 
Üniversitesi Makine Mühendisliği Bölümünün 
temel ülküsü, eğitim-öğretim faaliyetlerinin 
yanında bilim ve teknolojik gelişim alanında 
da bir merkez haline gelmektir. Akreditas-



yon çalışmaları kapsamında MÜDEK tarafın-
dan yapılan ara değerlendirme sonrası ortaya 
çıkan gereklilikler doğrultusunda bölümü-
müzde; 2009 yılından itibaren lisans progra-
mı güncellenerek ikinci öğretim programı için 
zorunlu İngilizce hazırlık öğretimi başlatıl-
dı. Makine Mühendisliği normal ve ikinci öğ-
retim programlarının da yüzde 30’u İngilizce 
öğretime başladı. Dört yıllık lisans programı-
nın yüzde 30’u İngilizce olduğu için programa 
yeni İngilizce dersler eklendi ve 2011 yılı giriş-
liler bu programa dahil edildi. Üniversitemiz 
2011 yılında ise Bologna sürecine katılarak 
diploma etiketi aldı. Bölümümüz, eğitim ka-
litesi yüksek ve yeni gelişmelere açık dinamik 
bir yapıyla, endüstri ve araştırma özelliklerini 
birlikte sürdürüyor. Bu çerçevede, endüstri-
nin her alanıyla bağı olan makine mühendis-
liğinin mevcut duruma ve gelişmelere cevap 
vermesini amaçlıyoruz. 

Kuruluşundan bugüne bölümünüzde gelişim 
ve değişim yaşandı mı? Daha iyiye ulaşma 
noktasında önceliği hangi konulara verdiniz?
Bölümümüz, özellikle 1998’den itibaren siste-
matik bir şekilde eğitimde kalite artırımı ko-
nusunu kurumsal olarak gündeminin ilk sıra-
sına koydu. Bu çerçevede her yıl eğitim gören, 
her sınıftaki öğrenciler ve mezun öğrencile-
rimizden, değişik iletişim yollarıyla görüşle-
rini alıyoruz. Aynı zamanda, mezunlarımızın 
istihdam edildiği işletmelerin üst yöneticile-
riyle iletişim kurarak eğitimimiz hakkındaki 
görüş ve önerilerini öğreniyor ve bu geri bil-
dirimleri dünyaca kabul gören üniversitele-
rin uygulamaları ile birlikte değerlendirilerek 
eğitimimize yansıtıyoruz. Bölümümüz kuru-

luş aşamasından itibaren devamlı bir gelişme 
süreci yaşıyor. Yıllar içinde yükselen değişim 
ivmesi, günümüzde de devam ediyor. Öğre-
tim üyesi sayımızın yıllar içinde yükselmesi ile 
geniş bir yelpazede araştırma yapma imkanı-
mız arttı. Bu sayede farklı disiplinlerin ortak 
araştırma çalışmalarında yer alabiliyoruz.

Eğitim konularını oluştururken sanayiden 
gelen talepleri de dikkate aldınız mı? Teorik 
eğitimlerle pratik arasındaki dengeyi nasıl 
sağladınız?
Eğitimin güncellenmesi konusunu bölümü-
müzün kurumsal kültürünün bir parçası ha-
line getirdik. Bu amaçla “Eğitim amaçlarını 
belirleme ve değerlendirme döngüsü”  oluş-
turduk. Güncellemeye açık tutulan bu döngü 
formatı ile ulusal ve uluslararası kabul gören 
diğer makine mühendislikleri,  güncellen-
miş fakülte/bölüm öz görevleri, iç paydaşlar, 
dış paydaşlar olarak; sanayici ve mezun öğ-
rencilerimizden elde edilen bilgilerin birlik-
te değerlendirilmesinden çıkarılan sonuçlara 
göre, programımızda değişikliklere gidiyoruz. 
Sanayiden gelen talepler ve mezunlarımızın 
değerlendirmeleri hem programın güncellen-
mesinde, hem de mecburi staj uygulamasının 
yapıldığı işletmelerin seçiminde dikkate alı-
nıyor. Ayrıca, programda bulunan uygulamalı 
zorunlu olarak alınan ancak çalışma konula-
rı uygulamaya yönelik grup halinde yürütülen 
dersler ve her öğrencinin yapması zorunlu ve 
konusu kısmen veya tamamen uygulamaya 
yönelik bitirme tezleri ile sanayinin beklenti-
lerini karşılamaya özen gösteriyoruz. Bunla-
rın yanında sanayiciler ve sanayide deneyim 
kazanmış mühendisler ile öğrencileri, ger-
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çekleştirilen seminerlerle bir araya getiriyo-
ruz. Böylece endüstrideki deneyimler öğren-
cilere aktarılmış oluyor ve sanayinin talepleri 
de paydaşların birlikte bulunduğu ortamda 
belirlenebiliyor. 

Teorik eğitimler haricinde araştırma-
geliştirme ve yenilikçiliğe önem veren 
bir eğitim kurumu olarak öğrencilerinize 
sunduğunuz teknik olanaklar konusunda 
neler aktarmak istersiniz?
Bölümümüzün eğitim programı dahilinde bu-
lunan makine laboratuvar derslerinin yanı 
sıra bitirme ve tasarım proje derslerinde de 
laboratuvar çalışmalarına yer veriyoruz. Gö-
nüllülük esaslı olarak arzu eden öğrencile-
rin, devam eden bilimsel projelerde yer al-
ması sağlayarak görevsel sorumluluk anlayışı 
kazandırıyoruz. Özellikle son yıllarda öğretim 
üyelerimizin yürüttüğü SANTEZ, TÜBİTAK ve 
üniversitemiz destekli çeşitli projelerde, lisans 
öğrencilerimize de yer vererek onların çalış-
ma hayatına hazırlanmalarını sağlıyoruz. Bu 
tip projeler, mühendisliğe geçiş aşamasındaki 
öğrencilerimize özgüven ve deneyim kazandı-
rıyor. Bazı üniversitelerimizde metalürjik ince 
film teknolojisinde çalışmalar devam eder-
ken, 1997 yılında okulumuzda Milli Savunma 
Bakanlığı- Savunma Sanayii Müsteşarlığı des-
tekli bir proje ile Yüzey Teknolojileri Ar-Ge La-
boratuvarı kuruldu. Altyapısında kullanılan ile-
ri vakum teknolojisi (PVD kaplama ve plazma 
nitrürasyon) ve yüzey karekterizasyon araçla-
rı konusunda laboratuvar ülkemizde ilklerden 
biri oldu ve yüzey mühendisliği alanında önem-
li teknolojik altyapı ve tecrübe birikimine ulaş-
tı. Bugüne kadar Türkiye Bilimsel ve Teknolojik 
Araştırma Kurumu (TÜBİTAK), Devlet Planla-

ma Teşkilatı (DPT), Savunma Sanayii Müste-
şarlığı (SSM) ve Ulusal Bor Araştırma Enstitü-
sü (BOREN) gibi ulusal ve uluslararası destekli 
birçok Ar-Ge projesi yürütüldü. Zaman içinde 
ulusal-uluslararası proje destekleri ile Yüzey 
Teknolojileri Ar-Ge Laboratuvarı; yüzey mo-
difikasyon teknolojilerinin, proses ve sonra-
sı; yapısal-mekanik-tribolojik ve elektrokim-
yasal gibi karekterizasyon işlemlerinin, teorik 
modelleme ve analizlerinin başarı ile gerçek-
leştirildiği, mikro-nanoteknolojideki mevcut 
altyapısı ile sürekli bir gelişim yakaladı. La-
boratuvarımız gelişmiş altyapısı, yetişmiş bi-
lim insanı birikimi ile “Kendinden yağlayıcı katı 
ince filmler” konusunda ülkemizde tek yetkin 
birimdir. Mevcut altyapısında bulunan fiziksel 
buhar kaplama sistemi ve mikroyapısal-meka-
nik-tribolojik  karekterizasyon için kullanılan 
gelişmiş test sistemleri, makine mühendisliği 
son sınıf öğrencilerinin malzeme laboratuvar 
dersi için deney laboratuvarı olarak kullanılır-
ken; bitirme proje ve/veya ödevlerinde konuya 
ilişkin duyulan tüm karekterizasyon işlemleri 
de burada gerçekleştirilebiliyor. Ayrıca labo-
ratuvar, makine elemanlarının yüzey aşınma-
sından antibakteriyal medikal uygulamalarına 
kadar akla gelebilecek her türlü malzeme-
ye ileri teknolojik kaplama yöntemi kullana-
rak ince film çeken bir yetkinliğe ve yeterliliğe 
sahip. Laboratuvarda; uzay teknolojisinde kul-
lanılacak kriyojenik ve yüksek sıcaklık uygula-
maları ve ultra-düşük sürtünme katsayılı katı 
yağlayıcı kaplamalarla ülkemizin 2023 hedef-
lerine katkı sağlayacak çalışmalar gerçekleş-
tiriliyor. Makina Teorisi ve Dinamiği Laboratu-
varında ise daha çok, dinamik yükler altında 
titreşim yapan cisimlerin titreşim özellikleri 
ile ilgili çalışmalar yapılıyor. Böylece ülkemiz-
de yaygın olarak kullanılmaya başlanan ve bö-
lümümüzde üretilen kompozit yapıların dina-
mik davranışlarıyla ilgili ölçümler yapılabiliyor. 
Isı Transferi ve Akışkanlar Mekaniği Laboratu-
varımızda; alternatif soğutucu gazlar, çift faz-
lı akışlar ve ısıs değiştiricileri üzerine önemli 
araştırmalar gerçekleştiriliyor. Enerji Labora-
tuvarımızda ise; nanoakışkanlar ve mikroka-
nallarda akış, sprey teknolojisi ve uygulamaları, 
ısı pompası ve uygulamaları, enerji ekonomisi, 
soğutma tekniği, içten yanmalı motorlar ve al-
ternatif yakıtlar alanlarında çalışmalarını sür-
dürüyor. Elektrikli araçlar (Elektromobil) konu-
sunda da birçok öğrenci projelerimiz mevcut. 
Bölümümüz Enerji Laboratuvarında bulunan 
deney test ünitelerinden, motor test düzene-
ğinde benzin ve dizel motorlar üzerinde yakıt 
tüketim testleri, egzoz emisyon testleri, silindir 
içi karakteristiklerin belirlenmesi, motor tork, 
devir sayısı ve hava debisi ölçümleri yapılıyor. 
Laboratuvarımızda içten yanmalı motorlar ko-

“bölümümüz; 
laboratuvar alt 
yapIsI, yürüttüğü 

projeler ve 
kenDini sürekli 

Geliştiren kurumsal 
kültürüyle, sanayi 
ile işbirliği içinDe 

çalIşmalarInI 
kesintisiz 

sürDürüyor.”
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nusunda iki adet TÜBİTAK 1001 kapsamlı pro-
je tamamlandı ve bir proje de Bilim, Sanayi ve 
Teknoloji Bakanlığı desteğiyle yürütülüyor. Li-
sans ve lisansüstü projelerde de; alternatif ya-
kıtlar (hidrojen, biyodizel, alkoller), motor par-
ça tasarımı (emme manifoldu, LPG regülatörü, 
ateşleme sistemleri), çevrimsel farklılıkların 
minimizasyonu ve yanma modellemeleri gibi 
konularda çalışmalar yapılıyor.

Makine mühendisliği eğitimi almak isteyen 
bir öğrencinin Atatürk Üniversitesini 
seçmesindeki temel nedenleri sıralayabilir 
misiniz?
Bölümümüz, çoğunluğu yurt içi ve yurt dışı 
çeşitli üniversitelerde lisansüstü ve doktora 
öğrenimlerini tamamlamış 30 öğretim üye-
si ve 14 araştırma görevlisi ile geniş bir aka-
demik yelpazede; nitelikli ve yenilikçi eğitim 
veriyor. Bölümümüz, Türkiye ortalamasının 
üzerinde öğretim üyesi sayısı ve sahip oldu-
ğu geniş laboratuvar olanakları ile modern 
teknolojinin öğrencilere aktarılması konu-
sunda yeterli imkanlara sahiptir. Fakülte-
miz bünyesinde yer alan öğrenci kulüplerinin 
gerçekleştirdiği bilimsel etkinlikler ile fark-
lı mühendislik alanlarından öğrencilerin ile-
tişim halinde olmasına da özel önem veriyo-
ruz. Bu kulüpler önderliğinde teknik geziler, 
doğa gezileri ve sanatsal faaliyetler de ger-
çekleştiriliyor. Ayrıca başarılı öğrencilerimi-
ze, fakültemizde yürütülen çift ana dal ve yan 
dal programları ile ikinci diploma olanağı da 
sağlıyoruz. Tüm bunların yanında öğrencileri-
miz, ERASMUS Programı kapsamında çeşitli 
Avrupa ülkelerindeki üniversitelerde birer dö-
nem eğitim alma imkanına da sahiptir.

Makine mühendisliği öğrencileri sanayiyle 
koordineli çalışma şansına sahip mi? 
Sağladığınız staj olanakları nelerdir?
Öğrencilerimizin, zorunlu işletme ve uygu-
lamalı staj programı kapsamında sanayi ile 
hem yöneticilik-işletmecilik, hem de tasa-
rım-üretim çerçevesinde koordineli çalışma-
lar yürütmesinin altyapısı oluşturuyor ve bu 
yönde çeşitli destekler sunuyoruz. Bölüm-
de yürütülen, ulusal ve uluslararası destekli 
öğretim üyesi projeleri ve öğrenci çalışmaları 
kapsamında üretime yönelik önemli kazanım-
lar elde ediyoruz.

Bölümünüz bünyesinde gerçekleştirdiğiniz 
veya gerçekleştirmeyi planladığınız sanayi 
projeleri konusunda bilgi verir misiniz?
Bölümümüzde ulusal (TÜBİTAK, SANTEZ), 
uluslararası (AB) ve üniversitemiz destekli 
(BAP) çok sayıda proje halihazırda devam edi-
yor. Farklı konu başlıklarına sahip bu projeler 

makro ve nano ölçekteki araştırma ve uygu-
lamaları kapsıyor. Isı, enerji, motor teknolo-
jileri, malzeme ve tasarım stratejik sektörle-
rin de dahil olduğu bu projelerin hem teorik, 
hem sayısal, hem de deneysel yönleri bulu-
nuyor. Üniversitemiz bünyesindeki teknokent 
ile bu çalışmalar sanayi ile koordineli olarak 
sürdürülüyor. 

Türkiye’deki sanayi kuruluşlarının 
üniversitelere bakışını nasıl 
yorumluyorsunuz? Avrupa ya da ABD ile 
kıyaslandığında nasıl bir algı farklılığı 
gözlemliyorsunuz?
Bugüne kadar sanayi kuruluşları ile üniversi-
telerin birbirlerine mesafeli durduğunu söyle-
yebiliriz. Ancak son yıllarda TÜBİTAK ile Bilim, 
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı özellikle proje 
tabanlı araştırma kültürü oluşturulması doğ-
rultusunda SANTEZ ile sağladığı destekleri 
artırdı ve çok sayıda teknokent açıldı. Bu du-
rum sanayi-üniversite işbirliğinin başlaması-
na yol açarak söz konusu kurumlar çerçeve-
sinde bir hareketlenme başlattı ve tarafların 
birbirlerine kaçınılmaz biçimde ihtiyaç duy-
duğunu gösterdi. Atatürk Üniversitesi Makine 
Mühendisliği Bölümü olarak sanayi-üniversite 
işbirliğinin daha da geliştirilmesi ve her alan-
da işbirliğine gidilmesi noktasında devamlı 
çaba gösteriyoruz. Sanayinin önemli aktörle-
rini üniversitemize davet ediyor, üniversitemiz 
elemanları sanayi kurumlarına gönderiyor ve 
teknokent aracılığıyla sanayi-üniversite ko-
ordinasyonu sağlıyoruz. Bölümümüz; mevcut 
akademik kadrosu, laboratuvar alt yapısı, yü-
rüttüğü projeler ve kendini sürekli geliştiren 
kurumsal kültürüyle, sanayi ile işbirliği içinde 
çalışmalarını durmaksızın sürdürüyor. 

“türkiye 
ortalamasInIn 

üzerinDe öğretim 
üyesi sayImIz ve 

sahip olDuğumuz 
teknik olanaklarla 
yüksek teknolojinin 

öğrencilere 
aktarIlmasI için 

yeterli imkanlara 
sahibiz.”
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“YeTkin Ve niTelikli 
mühendisler olma 
YolUndaYız”

araştIran, 
problem çözebilen, 

kenDine Güvenen 
ve mühenDislik 

Disiplinine sahip 
bireyler olarak 

yetiştiklerini iFaDe 
eDen atatürk 

üniversitesi 
makine 

mühenDisliği 
bölümü 

öğrencileri, 
mezuniyet sonrasI 

yetkin ve nitelikli 
mühenDisler 

olacaklarIna 
inanIyor.

O
ğrenci odaklı bakış açısına sahip 
akademisyenlerle proje bazlı ça-
lışmanın eğitimlerine büyük katkı 
sağladığını belirten Atatürk Üniver-
sitesi Makine Mühendisliği Bölü-

mü öğrencileri; gerçekleştirdikleri projelerin 
kendilerine, mühendislik dallarının tümünde 
teorik ve pratik bilgiler kattığını düşünüyor.

MEHMET AKSoY
MAKİnE MÜHEndİSlİğİ
3. SınıF ÖğrEncİSİ

“EndÜSTrİYEl oToMASYon AlAnındA 
ÇAlıŞAcAğıM”
“Teknik konulara ilgi duymam ve yaşadı-
ğım çevrenin etkisi beni mühendislik alanına 
yönlendirdi. Teknolojiye olan merakım sebe-
biyle, elektrik-elektronik ve makine mühen-
disliği bölümleri arasında bir seçim yapmak 
istiyordum. Atatürk Üniversitesi Makine Mü-
hendisliği Bölümünü tercih etmemde ise baş-
ta üniversitemizin köklü geçmişi, güçlü aka-
demik kadrosu ve gelişmiş imkanları etkili 
oldu. Üniversiteye başladıktan sonraki süreç-
te ise bölümümüzün öğrencilerine sağladığı 
olanakları birebir görerek ne denli doğru bir 
tercih yaptığımı anladım. Hocalarımızın biz-
leri; araştıran, problem çözme becerisine sa-
hip, kendine güvenen ve mühendislik disipli-
nine sahip bireyler olarak yetiştirme gayreti 
bölüme ve üniversiteye olan bağlılığımı ve il-
gimi bir kat daha artırdı. Buna paralel olarak 
katıldığım projeler ve yaptığım çalışmaların 
bana yalnızca makine mühendisliği alanında 
değil, tüm mühendislik dallarında teorik ve 
pratik bilgiler kattığını düşünüyorum. Lisans 
eğitimimden sonra mesleki gelişimim adına 
endüstriyel otomasyon alanında çalışmak is-
tiyorum. Bu sayede öğrenim hayatım boyun-
ca edindiğim bilgilerin de yardımıyla sektörde 

yer alan bir ara eleman olmak yerine, kendine 
güvenen, konusunda yetkin ve aranan bir mü-
hendis olarak çalışabilmeyi ümit ediyorum.”

TuğÇE ŞEKEr
MAKİnE MÜHEndİSlİğİ
4. SınıF ÖğrEncİSİ

“AKTİF Bİr ÇAlıŞMA orTAMınA SAHİBİZ”
“Teknolojiye ve bilime olan ilgim sebebiyle 
mühendislik bölümleri öncelikli tercihim ol-
muştu. Bölümler arasından değerlendirme 
yaptığım zaman ise makine mühendisliğinin 
daha çok ilgimi çektiğini fark ettim. Bu çerçe-
vede Atatürk Üniversitesi, akademik kadrosu 
ve köklü yapısıyla önceliğim oldu. Bölümümü-
zün, gerekli teknolojik ve bilimsel yenilikleri 
takip ederek uygulaması, akademik kadrosu-
nun yetkinliği, her türlü bilimsel faaliyeti des-
teklemesi ve öğrencilerini teşvik etmesi bek-
lentilerimi fazlasıyla karşılıyor. Bölümümüz 
akademik kadrosu öğrenci odaklı bir bakış 
açısına sahip olduğu için proje ve bilimsel ça-
lışmalarda akademisyenlerimizle birebir iş-
birliği içinde aktif bir çalışma ortamına sahi-
biz. Sağladığı bu imkanlar sebebiyle makine 
mühendisliği bölümünü tercih etmeyi düşü-
nen herkese büyük bir içtenlikle üniversitemi-
zi ve bölümümüzü tavsiye ederim. Mühendis-
lik eğitimimi tamamladıktan sonra da üretim 
mühendisliği alanında çalışmak istiyorum.” 

MErvE dEnİZ dElİBAŞ
MAKİnE MÜHEndİSlİğİ
4. SınıF ÖğrEncİSİ

“HAYAllErİME GİdEn YoldA İlK AdıMı ATTıM”
“Fen ve matematik alanında daha başarılı ol-
duğumu fark etmem, sanayi alanında sıkıl-



mühenDis aDaylarI 
GerçekleştirDikleri 

projelerin 
kenDilerine, 
mühenDislik 

DallarInIn tümünDe 
teorik ve pratik 
bilGiler kattIğInI 

Düşünüyor.
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madan zevkle çalışabileceğimi düşünmem ve 
diğer mesleklere göre mühendis olarak daha 
başarılı ve verimli olabileceğime inanmam; 
makine mühendisliği bölümünü tercih etme-
min en önemli sebepleri arasındadır. Atatürk 
Üniversitesi Makine Mühendisliğinden me-
zun ve iş hayatında çok başarılı olan bir tanı-
dığımın etkisiyle; okulumuzun güçlü öğretim 
kadrosuna inanarak hayallerime giden yolda 
ilk adımımı attım. Yaptığım stajlarda ve yer al-
dığım projelerde bölümümün beklentilerimin 
çoğunu karşıladığını daha iyi fark ettim. Üni-
versitemizde hocalarımızla birebir iletişimde 
olmamızın ve proje odaklı çalışmamızın eği-
timimize büyük katkı sağladığı kanaatinde-
yim. Makine sektörünün yapısıyla ilgili çoğu 
konuda bilgi sahibi olduğumu düşünüyorum. 
Mezun olduktan sonra otomotiv sektöründe 
üretim mühendisi olarak görev almayı ve bu 
alanda uzmanlaşmayı planlıyorum. Aldığım 
eğitim, öğrenimim sırasında kazandığım teo-
rik ve pratik bilgiler sayesinde bu alanda ba-
şarılı olacağımı düşünüyorum.”

MuHAMMET HAcıSAlİHoğlu
MAKİnE MÜHEndİSlİğİ
4. SınıF ÖğrEncİSİ

“ÜnİvErSİTE KurAn ÜnİvErSİTEdEYİZ”
“Makineler; küçüklüğümden beri ilgilendi-
ğim, severek uğraştığım, uğraşırken beni mut-
lu eden, hayatımın olmazsa olmazları arasında 
yer alıyordu. Üniversite sınavından sonra yap-
tığım araştırmalarda bölümümüzün yetiştirdi-
ği çok sayıda akademisyenin başka üniversite-
lerde kurucu üye olarak görev aldığını gördüm. 
“Üniversiteler kuran üniversite” olarak ünlenen 
okulumuzun başarısının altında, verilen eğiti-
min büyük payının olduğunu düşünerek tercihi-
mi yaptım. Makine mühendisliği eğitimi teorik 
bilgiye ek olarak öğrenciye pratik yapabilece-

ği alanlarda da yardımcı olmalı. Fakültemiz-
de aktif olarak çalışan öğrenci kulüpleri, di-
namik akademisyenlerimizin projeleri; bizlere 
eğlenerek öğrenmenin keyfini doyasıya yaşatı-
yor. Türkiye’de makine sektörü belli başlı ille-
re sıkışmış gibi gözükse de her il, sanayi-üni-
versite işbirliği ve çeşitli kalkınma ajanslarının 
destekleri sayesinde büyük projeler ortaya çı-
karabiliyor. Mezuniyet sonrası gerçekleştirme-
yi düşündüğüm birkaç proje var. Teknogirişim 
ve benzeri destek programları kapsamında ça-
lışmalar gerçekleştirmek istiyorum.”

GÖrKEM oZAn KArAKurT
MAKİnE MÜHEndİSlİğİ
4. SınıF ÖğrEncİSİ

“İŞ HAYATındA ÖZGÜvEn ProBlEMİ 
YAŞAMAYAcAğıZ”
“Lise yıllarından itibaren matematik ve fizi-
ğe duyduğum ilgi nedeniyle mühendis olmak 
istiyordum. Matematik ve fizik alanında yapı-
lan uygulamaların daha fazla olması sebebiy-
le de makine mühendisliğini tercih ettim. Ya-
rım asırdan fazla geçmişe sahip olan Atatürk 
Üniversitesini seçerek doğru bir karar ver-
diğimi düşünüyorum. Bölümümüzde, birçok 
bölümün sahip olmadığı olanaklar öğrencile-
re sunuluyor ve bu durum öğrencilerin mes-
leki deneyim kazanmasına yardımcı oluyor. 
Atatürk Üniversitesi Makine Mühendisliği Bö-
lümünden mezun olacak olan arkadaşların; 
iş hayatlarında özgüven problemi yaşama-
yan, alanında uzman ve sonuç odaklı çalışan 
mühendisler olarak çalışacaklarını düşünü-
yorum. Mezun olduktan sonra, özellikle son 
yıllarda büyük bir ivme kazanan enerji sektö-
ründe; sahada daha çok görev alan, yenilikleri 
yakından takip eden ve bu yenilikleri geliştire-
rek ülkemize kazandırmaya yardımcı olan bir 
Ar-Ge mühendisi olarak çalışmak istiyorum.”
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“isder YolUna emin adımlarla 
deVam edecek”

platform’dan

Depolama, 
istiFleme ve 
enDüstriyel 
ekipmanlar 

sektörünün 
yüzDe 70’ini temsil 

ettiklerini belirten 
istiF makinalarI 
Distribütörleri 
ve imalatçIlarI 
Derneği (isDer) 

yönetim kurulu 
başkanI enDer 

akbaytoGan, “yeni 
DönemDe ulusal 
ve uluslararasI 
platFormlarDa 

sektör 
FirmalarImIza 
Destek olarak 

yolumuza emin 
aDImlarla Devam 

eDeceğiz” DeDi.

M
akine Sanayii Sektör Platformu 
(MSSP) üyesi dernek, birlik ve di-
ğer sektörel kurumlarında bayrak 
değişimi yaşandı. Sivil toplum ya-
pılanmalarında görevi devralan 

yeni yönetimlerin hedef ve beklentilerini ak-
tarmak için yönetim kurulu başkanları ile rö-
portajlar gerçekleştiriyoruz. Dergimizin ekim 
sayısında İstif Makinaları Distribütörleri ve 
İmalatçıları Derneği (İSDER) Yönetim Kurulu 
Başkanı Ender Akbaytogan, derneğin son dö-
nem çalışmalarıyla ilgili bilgi vererek yeni yö-
netim kurulunun hedeflerine yönelik sorula-
rımızı yanıtladı.

Kısaca sizi tanıyabilir miyiz? İSDER Yönetim 
Kurulu Başkanlığı görevini üstlenmeye nasıl 
karar verdiniz?
İzmir’de dünyaya geldim. Ankara Kolejinin 
ardından Ortadoğu Teknik Üniversitesi Sa-
nayi İşletme ve Endüstri Mühendisliği Bölü-
münden mezun oldum. Evli ve iki çocuk ba-
basıyım. 1973 yılından bu yana iş makineleri 
sektörünün içindeyim. İş hayatına, Çukuro-
va İthalat firmasında İş Makineleri Satış Ele-
manı olarak başladım. Aynı firmanın Bölge 
Satış Müdürlüğü görevinin ardından, Temsa 
KOMATSU Genel Satış Müdürü ve Şirket Di-
rektörlüğü görevini üstlendim. Halihazırda, 
Hasel İstif Makineleri Genel Müdürü olarak 
çalışmalarımı sürdürüyorum. 

İSDER’in Türk makine sektörü açısından 
önemi nedir?
Türkiye 2004 yılından önce, ikinci el forklift 
ithalatı konusunda Avrupa ve diğer ülkeler-
den daha fazla önce çıkan ülkelerden birisiy-
di. Güncel mevzuatlara ve standartlara uygun 
olmayan ürünler, SSH hizmetinin olmaması 
sebebiyle müşterileri mağdur ediyordu. Di-
ğer bir büyük tehlike ise imalatçı firmalar için 
ortaya çıkmış, ikinci el ithalat sebebiyle sa-
tış gerçekleştiremeyen firmalar iflas etme-

ye başlamıştı. 2006 yılında Türkiye İş Maki-
naları Distribütörleri ve İmalatçılar Birliği’nin 
(İMDER) bir alt komitesi olan forklift komite-
sinde, Rızanur Meral başkanlığında İMDER 
Yönetim Kurulu, İSDER’in kurulma kararını 
aldı. Kurulduğu esnada İSDER’in ana hedefi, 
sektörün büyük sıkıntılar çektiği etik kuralları 
tekrar oturtabilmekti. Küçük bir pazarda, çok 
büyük oyuncuların bulunması haksız rekabe-
ti artırıyor ve bu durum da etik rekabet kural-
larını ortadan kaldırıyordu. İSDER’in diğer bir 
kuruluş amacı ise sektörün kamu kurumları 
ile arasındaki iletişimi sağlamaktı. 15 firma-
nın öncülüğünde, Türkiye’de kurulan ilk istif 
makineleri derneği olması açısından İSDER; 
ana üretici firmaları ve Türkiye’deki genel 
distribütörleri tek çatı altında topladı. Bu sa-
yede oluşturduğu güçlü sinerji ile istif maki-

Ender AKBAYTOGAN
İstif Makinaları distribütörleri ve İmalatçıları 

derneği (İSdEr) Yönetim Kurulu Başkanı 



neleri sektöründe kısa süre zarfında güçlü ve 
saygın bir konuma geldi. Depolama, istifleme 
ve endüstriyel ekipmanlar sektörünün yüzde 
70’ini temsil eden İSDER, sekiz yılda 48 üye 
firma ve 56 üye rakamına ulaştı. Faaliyetleri-
ni ulusal ve uluslararası platformlarda etkili 
ve güçlü bir şekilde sürdüren, iş makineleri 
sektörü ile ilgili tüm organizasyonlarda Tür-
kiye istif makineleri sektörünü başarıyla tem-
sil eden derneğimiz; üyesi olduğu FEM (The 
European Materials Handling Federation) or-
ganizasyonu doğrultusunda yapılanmasını ve 
sektördeki çalışmalarını sürdürüyor.

İSDER’in çalışma alanları ve temel 
faaliyetleri hakkında bilgi verir misiniz?
Derneğimiz yurt içinde ve yurt dışında; ana 
üretici firma tarafından imal edilen veya et-
tirilen her türlü istif, forklift, kaldırma, yük-
leme, boşaltma, taşıma, depolama, lojis-
tik ekipman ve makineleri-yedek parçalarını, 
Türkiye’deki genel distribütörlerini ve ihra-
catçı, imalatçı, kiralama, ikinci el firmalarını 
ve bayilerini aynı çatı altında topluyor. İSDER 
üyelerinin temsil ettiği firmaların özellikle ve 
öncelikle istif, forklift, kaldırma, yükleme, bo-
şaltma, taşıma, depolama, lojistik ekipman ve 
makineleri imalatını, ithalatını, ihracatını, pa-
zarlama, satış ve satış sonrası hizmetlerini, 
kiralama alanını bütünü ile kapsayan ticari fa-
aliyetlerde bulunurken; karşılaştıkları sorun-
ların çözülmesinde ve bu alanlarda yapılacak 
her türlü düzenlemenin oluşturulmasında il-
gili kuruluşlara yardımcı olmayı amaçlıyor. 
Yurdumuzda istif, forklift, kaldırma, yükleme, 
boşaltma, taşıma, depolama, lojistik ekip-
man ve makineleri kullanımının yaygınlaş-
masını, istif makineleri sektörünün gelişimi-
ni, sektör ile ilgili yurt içinde ve yurt dışında 
bulunan diğer kuruluşlarla iş birliğinde bu-
lunmayı, sektör mensuplarının hak ve yarar-
larını gözetmeyi ve buna yönelik başta kamu 
yararının sağlanabilmesi için İSDER: Üyeler 
arasında ki diyalogun, çalışmaların, işbirliği-
nin, koordinasyonun, görüşmelerin ve verimin 
arttırılması; sektörde güç birliği oluşturul-
ması ve istif makineleri, depo, vinç, elleçle-
me, konveyör, yükleme, kaldırma ekipman-
ları, raf sektörü vb. ile ilgili tüm sorunları, 
problemleri, çözüm önerileri için ortak güç-
lü bir platformun meydana getirilmesi; sek-
tör ile devlet kurumları arasındaki diyaloğun 
kurulması, artırılması ve çıkarılacak tüm res-
mi tebliğ, kanun, mevzuat, standartların ha-
zırlanması, ortak çalışmaların gerçekleştiril-
mesi; sektör ve devlet kurumlarının dünya ile 
entegrasyonunun sağlanması; Türkiye’nin ve 
derneğimiz üyelerinin dünyada her türlü plat-
formda temsil edilmesi; ulusal ve uluslarara-

sı alanda destek verdiği fuarlar ve gerçekleş-
tirdiği organizasyonlarla sektörün tanıtımını 
gerçekleştirilmesi gibi çeşitli faaliyetler ger-
çekleştiriyor. Bu kapsamda elde edilen başa-
rılar sonucunda İSDER, sektörümüzde, resmi 
kurumlar nezdinde, Avrupa ve dünya çapın-
da oldukça önemli bir konuma ulaştı. 45 res-
mi kurumdan bakanlar da dahil olmak üzere 
200 bürokrat ile yüz yüze görüşen derneğimiz, 
sektörümüzle ilgili güncel tüm çalışmaların 
içinde bizzat yer alıyor. Ayrıca, Türkiye’de yer-
leşik firmalara FEM logosu kullanma ve kul-
landırma yetkisine sahip, FEM standartlarını 
kontrol edebilen ve uygunluk değerlendirme-
si yapabilen tek yetkili kurumuz.

Yönetim Kurulu olarak görev süreniz içinde 
izleyeceğiniz yol haritanız nedir? İSDER’in 
kısa, orta ve uzun vadeli hedeflerinden 
bahseder misiniz?
Geleceğe yönelik çalışmalarını komiteler 
şeklinde yürüten İSDER’in önümüzdeki dö-
neme yönelik faaliyetleri arasındaki ilk sı-
rada sektör sorunlarına çözüm bulmak yer 
alıyor. Forklift sektörüne yönelik çalışmala-
rımızdan bir tanesi, Çin’den yapılan ithalatla 
ülkeye giren kalitesiz ürünler. Çin’den gelen 
makinelerin yüzde 80’inin uygun ve CE şart-
larına haiz olmadığına, bununla ilgili ciddi bir 
piyasa gözetim ve denetiminin yapılması ge-
rektiğine inanıyoruz. Bu konu hakkında el ki-
tapçığı hazırlayarak ve ilgili bakanlıklarla ile-
tişime geçerek bir kontrol listesi oluşturduk. 
Aynı çalışmayı kamu nezdinde elektrikli vinç, 
mobil vinç, personel yükseltici sektörleri için 
de gerçekleştirdik. Denetçilerin eğitimini de 
üstelenen derneğimizin bir diğer çalışması 
ise Makine Sektör Strateji Belgesi’dir. “Viz-
yon 2023” hedefiyle ihracatta 2 milyar dolar 
rakamını hedefleyen İSDER, bu hedef doğrul-
tusunda Makine Tanıtım Grubu (MTG), Maki-
ne İhracatçıları Birliği (MAİB), Türkiye İhra-
catçılar Meclisi (TİM) ve Ekonomi Bakanlığı 
İhracat Genel Müdürlüğü ile birlikte çalışı-
yor. Ayrıca Uluslararası Personel Yükseltici 
Federasyonu’yla (IPAF) kardeş dernek olan 
İSDER, bu sene itibariyle IPAF’ın Türkiye’de 
vermeyi planladığı eğitim sertifikasının Tür-
kiye temsilcisi oldu. 3 Ekim 2013’te IPAF’ın 
Europlatform konferansına ev sahipliği ya-
pan derneğimiz, personel yükseltici sektö-
ründe etkili ve önemli bir konuma geldi. Diğer 
taraftan istif makineleri imalatına yönelik bir 
analiz çalışmamız halen devam ediyor. Söz 
konusu çalışma çerçevesinde 300’ünün ima-
latçı olduğu düşünülen 600 firmayı inceliyo-
ruz. Konveyör sektörüne yönelik çalışmala-
rına da hız veren derneğimiz, rekabet öncesi 
işbirliğinin gerçekleştirilmesi için de elinden 
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“uluslararasI 
personel yükseltici 

FeDerasyonuyla (IpaF) 
yakIn işbirliği kuran 
isDer, bu yIl itibariyle 

IpaF’In eğitim 
sertiFikasInIn türkiye 

temsilcisi olDu.”



geleni yapıyor. Sektörümüzün talepleri, is-
tekleri ve beklentileri çerçevesinde çalışmaya 
devam edeceğiz. 

“Üyelerimizin IPAF Yetkili Eğitim Merkezi 
Olmasını Hedefliyoruz”
İSDER’in üzerinde önemle durduğu konular-
dan birinin de eğitim olduğunu söyleyen En-
der Akbaytogan, düzenledikleri eğitimlere 
üyelerinin de ilgisinin artığını kaydetti. Tek-
nik, iş sağlığı ve güvenliği, yönetim, pazarla-
ma eğitimleri gibi konularda eğitimlerinin de-
vam edeceğini belirten Akbaytogan sözlerini 
şöyle sürdürdü: “Yakın zamanda İSDER Plat-
form Komite Başkanı Serkan Acar’la birlikte 
güzel bir çalışma yürüttük ve sonucunda IPAF 
ile sözleşme imzaladık. IPAF’a başvuran İS-
DER üyeleri eğitim merkezi haline geldi. Her 
yıl iki-üç üyemizin IPAF yetkili eğitim merkezi 
olmasını hedefliyoruz. Biliyorsunuz ki; opera-
törlük eğitimleri ve ehliyet gibi durumlar zo-
runlu hale getirildi. Bu doğrultuda IPAF ile 
derneğimizin profesyonel eğitim merkezi ol-
ması yönünde çalışmalarımız olacak. Ayrıca 
IPAF tarafından eğitim gören operatörlere ve-
rilen PAL-Kart’ın İSDER versiyonunu yapmayı 
planlıyoruz ve bu konudaki ön çalışmalarımızı 
bitirdik. Bu kapsamda Milli Eğitim Bakanlığı 
ve Emniyet Genel Müdürlüğü ile çalışacağız. 
Yeni  dönemde sektör komitelerinin daha et-
kin, aktif ve efektif çalışmaları için  seçilecek 
komite başkanları ile  icra kurulu toplantıları  
yapılacak. Nitelikli eleman ve eğitim  konusu, 

İSDER ’in öncelikli gündemleri arasında yer 
alıyor. Nitelikli eleman yetiştirmek  amacıy-
la başlatılmış olan  “7 Bölge 7 Okul Projesini” 
tamamlamayı planlıyoruz. Şu anda uygulan-
makta olan  KDV oranının normal satışlarda  
yüzde 8’e indirilmesi ve KDV iadelerinin ko-
laylaştırılması hususunda, ekonomi  koordi-
nasyonu ile görüşmelerimiz devam ediyor. 
Yerli imalat, ülkemiz hedefleri ve sektörümüz 
açısından  kritik önem taşıyor.

“Amacımız Makine Satışlarında KDV’yi Yüzde 
8’e Düşürmek”
İSDER olarak üyelerimizin en büyük dertleri 
arasında Türkiye’ye giren forkliftlerin denet-
lenmesi konusu yer alıyor. İSDER olarak de-
netlemelerin düzgün yapılmasını sağlama-
mız gerekiyor. Ayrıca, denetlemenin düzgün 
yapılmasının ardından gelen normlara uy-
mayanlara uygulanacak yaptırımlar konusu 
var. Makine sektörünün 2013’te 14 milyar do-
lar ihracat ile yüzde 7 oranında büyüdüğünü 
söyleyebiliriz. 2014 yılı beklentilerini baz al-
dığımızda,  yatırım projelerinin devam etme-
si, kredi probleminin olmaması, döviz kurla-
rında istikrarın yakalanması halinde sektör 
büyümeye devam edecektir. Leasingli sa-
tışlardaki verginin yüzde 1’e düşmüş olma-
sı sektördeki rakamları yukarı çekti. Türkiye 
ekonomisini de destekleyeceğimiz bir proje 
kapsamında, bakanlıklarla yapılan önemli gö-
rüşmelerin ardından leasingli satışlarda KDV 
oranını yüzde 1’e kadar düşürmeyi başardık. 

“avrupa pazarInDa 
ilk üç arasInDa yer 
almak ve tüm alt 

komitelerle birlikte 
sektörün yüzDe 90’InI 
isDer çatIsI altInDa 

toplamak istiyoruz.”
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Bundan sonraki amacımız ise tüm makine 
satışlarında KDV’yi yüzde 8’e düşürmek ola-
cak. Eğer bu amacımıza da ulaşırsak maki-
ne sektörünün önü aydınlık. İSDER olarak it-
hal edilen ve üretilen kalitesiz makineler ile 
oluşacak iş güvenliği tehlikelerini ön görerek 
hem üretici, hem ithalatçı üyelerimizi kalitede 
AB standartlarına çektik. Makina sektöründe-
ki bu olumsuz gelişmeyi devletin de fark et-
mesiyle 2012 yılında Bilim, Sanayi ve Teknolo-
ji Bakanlığı tarafından Sanayi Ürünleri Piyasa 
Gözetim Denetim Genel Müdürlüğü kuruldu. 
Bu kurum, özellikle Türkiye’de makine üreti-
mini ya da makine ithalatını uygunsuz şekil-
de yapan firmalara sık ve ani denetimler dü-
zenleyerek sektöre bir standart kazandırmayı 
hedefliyor. Bakanlık ve İSDER olarak ihtisas-
laşacak 60 veya 70 denetçiyle sektöre yönelik 
ciddi eğitimler verilmesi ve özelikle forklift, 
elektrikli gezer vinç ile platform sektörün-
de müşteri mağduriyetlerinin önlenerek ülke 
ekonomisinin ciddi bir kazanç sağlamasını ve 
en önemlisi insan güvenliğinin korunmasını 
hedefliyoruz” dedi.

Sektörünüzün çalışmalarının tanıtılması 
amacıyla ne tür etkinlikler organize 
ediyorsunuz?
Yurt içi ve yurt dışında düzenlenen birçok fua-
ra destek veriyoruz. Gerçekleştirdiğimiz orga-
nizasyonlar ve destek verdiğimiz bu fuarlarla 
sektörün tanıtımının yanında üyelerimizin de 
tanıtımını gerçekleştiriyoruz. Bu bağlamda 
İSDER üyesi olmaları nedeniyle, diğer firma-
lardan daha az masraf ödeyerek katıldığı fu-
arlardan, üyelerimiz, ihracat bağlantıları sağ-
layarak ayrılıyor.

Türkiye’deki taşıma-kaldırma pazarının 
genel durumu, pazar büyüklüğü ve 
gelecekteki potansiyeli hakkında neler 
söylemek istersiniz?
2012 yılında özellikle sanayi sektörüne hizmet 
veren forklift alanında tahminen 10 bin 900 
adet civarında satış gerçekleştirildi. Bu sayı 
Türkiye tarihinin en iyi satış rakamıydı. 2013 
yılına, bu rakamı geçmek ve sektörde yüzde 
5 oranında daha da büyüme hedefiyle baş-
ladık. Dünyada ve ülkemizdeki beklenmedik 
gelişmelere rağmen, tahminen 11 bin adet-
lik satışla tüm zamanların en iyi rakamlarını 
yakaladık. Büyüme oranı ise yüzde 1 oldu. ih-
racatta da bir önceki yıla göre yüzde 10,1’lik 
artış kaydettik. 2014 yılında ise dünya eko-
nomisindeki çalkantılar, dolar artış oranı ve 
tüm ekonomik etkenler ele alındığında en 
kötü senaryo; 2013 verilerine yakın seyrede-
bileceğimizi söyleyebiliriz. En iyi senaryomuz 
da, sektörün yüzde 5 oranında büyümesi-

dir. İstif makineleri sektörü, ekonomik istik-
rar ile paralel bir seyir gösterdiğinden, eko-
nomideki her hareketten anında etkileniyor. 
Türkiye’de ekonomik veriler olumlu seyrettiği 
müddetçe, istif makineleri sektöründeki ve-
rim devam edecek ve artış sürecektir. Vizyo-
numuz; cumhuriyetimizin 100. yılında 2 milyar 
dolar ihracat, 20 bin adetlik pazar, Avrupa’da 
ilk üç arasında yer almak ve tüm alt komi-
telerle beraber sektörün yüzde 90’ını İSDER 
çatısı altında toplamaktır. Dernek yapısının  
güçlendirilmesi ve büyüyen pazar ihtiyaçla-
rı doğrultusunda  kurumsal bir yapıya  ulaş-
tırılması başlıca hedeflerimiz arasında bulu-
nuyor. Bu hususta devam eden  çalışmalara  
hız vererek belli standartlara ulaşma ama-
cıyla İSO Belgesi alma sürecini kısa sürede 
sonuçlandıracağız.

İstif Makineleri Sektörünün Problemleri ve 
Derneğinizin Çözüm Önerileri Nelerdir?
Nitelikli eleman ihtiyacı sektörde yaşanan en 
önemli problemlerin başında geliyor. Özellik-
le meslek liselerinden sektörümüze nitelikli 
elaman akışında sıkıntılar mevcut. Yetersiz alt 
yapı, güncel olmayan müfredatlar, öğrenci pro-
fili en önemli sorunlar arasında. Bu bağlamda 
bir PR çalışmasına ihtiyaç var. Üniversitelerde 
sektörümüz ile alakalı araştırma alanları açıl-
malıdır. Özel sektör bu konuda gerekli deste-
ği verecek durumdadır. Sektör envanter ça-
lışmasıyla imalat ve yan sanayi envanterinin 
çıkarılarak güçlü ve zayıf yönlerimizin tespit 
edilmesi gerekiyor. Bu çalışmayla ihtiyaç ana-
lizleri yapılarak, sektörün marka olma yolun-
da tüm gereksinimleri karşılanabilir. İş ve İs-
tif makineleri sektörü tescil çalışmasının tüm 
sektöre ve emniyete online açılabilmesi; ma-
kine tescil konusunda derneğimizin de gö-
rev alabilmesinin alt yapısı kurulmalıdır. Der-
nek üyesi firmalar satışlarını dernek üzerinden 
daha kolay ve zahmetsizce tescil ettirebilir. 
Yüksek Teknolojili, kaliteli makineler için Ar-
Ge ve test merkezi konusu ile uluslararası bel-
gelendirme hususuna stratejik önem verilme-
si gerekiyor. Sektörde ki bu açığın kapatılması 
adına TSE ile ortak bir çalışma yürütmeye baş-
ladık. Mevzuatlara uygun olmayan ürünlerin 
imalatı ve ithalatı esnasında yerinde denetim-
ler ile bir disiplin sağlanabilir. Bu denetimler-
de dernek olarak ilgili kurum yetkililerine ürün 
eğitimleri vererek birlikte kontrol listeleri ha-
zırlayabiliriz. Uluslararası Rekabetçiliğin Ge-
liştirilmesinin Desteklenmesi Programı’ndan 
üyelerimizin yararlanması amacıyla ilgili ba-
kanlığa sunumlarımızı gerçekleştirdikten son-
ra, çözüm ortağımız VOYTES Türkiye ile birlikte 
başvurularımızı ilettik. Sektör adına hayırlı ol-
masını diliyoruz.

“sektör envanter 
çalIşmasIyla imalat 
ile yan sanayisinin 

Güçlü ve zayIF yönleri 
tespit eDilmeli”
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“ikinci kUŞakTan daha fazla 
ÇalıŞmalıYız”

üçüncü kuşak

“türk makine 
sektörünü var 
eDen; bir avuç 

yürekli insanIn 
Dünyaya meyDan 

okuyuşuDur” Diyen 
atek makina Genel 
müDür yarDImcIsI 

erkan keser, 
sektörü Daha 
iyi noktalara 

taşImanIn 
üçüncü kuşak 

yöneticilerin 
omuzlarIna 

yüklenen 
en önemli 

sorumluluk 
olDuğunun altInI 

çiziyor.

T
ürk makine sektöründe üçüncü ku-
şağı temsil eden başarılı yöneticiler 
biri olan Atek Makina Genel Müdür 
Yardımcısı Erkan Keser, en büyük 
hayalinin firmayı daha iyi noktalara 

taşımak olduğunu belirtiyor. Aile şirketinde 
görev alma sürecini uzun yıllara yayılmış bir 
proje olarak nitelendiren Erkan Keser, bek-
lentilere cevap verebilmek için tüm aşamala-
rı tek tek geçtiğine vurgu yapıyor. Üçüncü ku-
şağın iş dünyasında yaşadığı zorlukları kendi 
özelinde aktaran Erkan Keser, geleceğe yö-
nelik hedef ve beklentilerini paylaştı.   

Kısaca sizi tanıyabilir miyiz?
İstanbul’da 1983 yılında doğdum. İlk ve orta 
öğrenimimi İstek Vakfı Bilge Kağan Lisesin-
de tamamladıktan sonra lisans eğtimim için 

Bahçeşehir Üniversitesi İşletme Bölümünü 
seçtim. Yüksek lisansımı ise aynı üniversite-
nin Küresel İşletme ve Pazarlama Bölümün-
de yaptım. Genel Müdür Yardımcılığını üstlen-
diğim Atek Makina’da 2005 yılından bu yana 
çalışıyorum. Evli ve iki çocuk babasıyım. 

Aile şirketinde görev alma serüveniniz 
nasıl başladı? Şirket içinde sırasıyla hangi 
görevleri üstlendiniz?
Esasen aile şirketinde görev alma süreci 
uzun yıllara yayılmış bir projeydi. Şirketimiz-
de çalışan bütün kuzenlerimle benzer eğitim 
aldık. Lise yıllarında üretim sahasında işi öğ-
renen üçüncü kuşaklar, üniversite aşamasına 
geldiğinde ilerde görev alacakları uzmanlık 
alanları doğrultusunda eğitim almaya yönlen-
dirilir. Üçüncü kuşağın tamamı yaz aylarında-

Mustafa Keser’ in 1954-1964 arasında ürettiği motorlu briket makinesi. 



ki zorunlu stajlarını da firmamız içindeki ilgili 
bölümde tamamlar.  Atek Makina bünyesinde 
sırasıyla boyama, kaynak, CNC tezgah, ma-
kina montaj bölümlerinde görev aldım. Son 
aşamada ise Ar-Ge bölümümüzün iş geliştir-
me ve fikir-proje üretme departmanında ça-
lıştım. Üniversite hayatı içinde de beraber ça-
lışacak olduğum satış-pazarlama, satın alma, 
depoculuk, bayi yapılanması ve muhasebe 
bölümleri hakkında teorik ve pratik eğitimlere 
tabi tutuldum.   

Türkiye’nin önemli firmalarından biri olan 
ATEK Makina’da görev almak bir zorunluluk 
muydu? Makine üretiminin içinde olmak size 
neler kattı?
Birey olarak bir zorunluluk hissetmedim. Fa-
kat hissetmesek de aslında bu zorunlu bir yö-
nelişti. Zaman içinde kendimi mesleğime ve 
görevlerime hazırladım. Eğitim hayatımız sü-
resince firmamızın burslarından faydalandık. 
Bu bursları eğitimimizi tamamlayınca şir-
ketimiz bünyesinde çalışma koşuluyla aldık. 
Makine üretimin içinde olmaktan büyük zevk 
alıyorum. Çünkü bir sac plaka ile başlayan 
serüven son kullanıcıya ulaşıncaya kadar bir-
çok insanın özverisiyle sürdürülüyor. Açıkçası 
sac plakanın kesilip, bükülmesi sonra kaynak 

yapılıp boyanması süreçlerine dahil olmak-
tan mutluluk duyuyorum. 187 parçadan olu-
şan en ufak makineden bile son kullanıcıla-
rın geçimini sağladığını düşünmek ise paha 
biçilmezdir.  

Aile şirketinde çalışmanın zorlukları ve 
avantajlı yanları nelerdir? Sizden beklentiler 
hangi düzeydeydi?  Ötelediğiniz hayalleriniz 
oldu mu?
Aile şirketi içinde görev almanın en zor yanı 
mesainizin 24 saat sürmesidir. Bunun dışın-
da yaşadığınız zorluklara zamanla alışıyorsu-
nuz. Avantajlı yanlarıysa çok fazla. En büyük 
avantajı, alanında uzman kişilerden sürekli 
eğitim alma şansına sahip olmanızdır. Yaptı-
ğınız iş konusundaki bilgilerinizi, farklı fikirler 
ve görüşlerle harmanlayabiliyorsunuz. Böyle-
ce ortaya çok büyük bir sinerji çıkıyor. Herke-
sin aynı ortak kültürden gelip tek bir noktaya 
odaklanması önemli bir motivasyon unsuru-
dur. Yalnızlık duygusundan uzaksınız. Yorul-
manız ya da bunalmanız söz konusu olmuyor. 
Tam anlamıyla “Birimiz hepimiz, hepimiz biri-
miz için!” sözünün gerçekte ne demek oldu-
ğunu yaşayarak anlıyorsunuz. Kurumsal ya-
pısını tamamlamış bir şirkette sadece kendi 
sorumluluk alanınıza odaklanıp uzmanlaş-
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ma imkanına sahipsiniz. Bu yapı başarıyı da 
beraberinde getiriyor. Beklentiler çok büyük 
olmakla birlikte bütün aile bireyleri sizi ara-
larına katmak için son derece yapıcı ve yar-
dımsever davranıyor. Bu durum ekibe fayda 
sağlamak, kendi benliğinizi kabul ettirmek 
için daha fazla ve içten çalışmanıza neden 
oluyor. Zaten yetişme dönemlerinde ve eği-
tim zamanlarınızda iyi bir gözlemciyseniz ne 
konuda fark yaratabileceğinizi önceden kes-
tirebiliyorsunuz. Kendinizi iyi hazırlamışsa-
nız beklentilere çok rahat cevap verebiliyor-
sunuz. Çok net ifade etmeliyim ki ailemizdeki 
üçüncü kuşakların tamamının hayali şirke-
timiz bünyesinde çalışabilmek. Bu nedenle 
hiçbirimizin ötelenen veya ertelenen kişisel 
hayalleri yok. İş dünyası içinde ise farklı fikir-
lerini hayata geçirme şansı veriliyor. Sizden 
fikrinizi ve proje çalışmanızı yapmanız isteni-
yor. Yönetim kurulumuz tarafından incelenen 
bu fikirler uygun görülürse hayata geçiriliyor. 
Grup şirketlerimizden olan Atek Lift ve Atek 
City Otel bu fikirlerin hayata geçirilmiş somut 
örnekleridir. Aslında tüm üçüncü kuşak yö-
netici adayları göreve başlamadan önce sek-
törle ilgili ya da sektör dışı fikirlerini sunmak 
zorundadır. Kısacası bizler hayallerimizi ger-
çekleştirmek için bu şirketteyiz.        

Ülkemizin köklü firmalarından birinin 
üçüncü kuşak yöneticisi olarak Türkiye’nin 
makinecilik serüvenini nasıl görüyorsunuz? 
Nereden nerelere ulaştı, hedefleri neler 
olmalı?
Yaşım gereği 90’lı yıllardaki gözlemlerimi ak-
tarabilirim. Yıllar içinde Türk makine sektörü-
nün önemli bir sıçrama yaptığı çok açık. Sek-
tör duayenlerinden dinlediklerimiz yanında 
yaptığımız araştırmalarda bu sonuca varma-
mızı sağlıyor. 70’li yıllarda bulamadığımız pek 
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çok makineyi Türkiye’den dünyaya satıyoruz. 
Türk mühendislerin alın teriyle üretilen maki-
neler artık farklı ülkelerde “tıkır tıkır” çalışı-
yor. Sektörümüzün iyi niyetli çalışmaları artık 
meyvesini vermeye başladı. Fakat yaşadığımız 
sıkıntıları da göz ardı edemeyiz. Ar-Ge konu-
sunda hala istediğimiz düzeyi yakalayamadık. 
Nitelikli eleman bulmakta zorlanıyoruz. Aldı-
ğımız yol büyük olsa da, daha yolun başında-
yız. Lider ülke olmak, gelişmiş ülkeler sevi-
yesine çıkmak zorundayız. Şirketlerin tek tek 
katma değer yaratması yeterli değil, sektör 
olarak niteliğimizi yükseltmeliyiz. Türk maki-
ne imalatçıları olarak dünyaya kendimizi ka-
bul ettirmeliyiz. Özellikle elektronik ve yazılım 
konusunda dışa bağımlıyız. Yurt içi pazarda 
talebi yerli ürüne çekmeli, rekabet koşullarını 
fiyat değil kalite odaklı hale getirmeliyiz. Doğ-
ru fiyat politikalarıyla kalitemizi daha yukarı-
lara taşımalıyız.     

Geleceğine yönelik öngörüleriniz neler? 
Şirketinizi taşımak istediğiniz nokta nedir?
Her üretici gibi biz de şirketimizi faaliyet ala-
nında dünyanın lider markası yapmak istiyo-
ruz. Bu misyon doğrultusunda her yıl biraz 
daha büyüyerek başarılı olacağımıza inancım 
tam. Güçlü, başarıya inanmış ve iyi eğitimli 
genç bir kadroya sahibiz. Kendi sektörümüzde 
dünya çapında ilk beş içinde olmak bizi gurur-
landırdığı gibi hırslandırıyor. Atek Makina’nın 
büyüme ve gelişme misyonunu muhafaza et-
mek için kısa, orta ve uzun vadeli planları ha-
zır.  Bugün 106 ayrı noktadan 56 ülkeye ihraç 
ettiğimiz ürünleri daha da yaygınlaştırmak is-
tiyoruz.  Küresel ölçekte önemli bir markaya 
sahip olan yabancı bir firmayı satın almaya yö-
nelik görüşmelerimiz sürüyor. 

İş yaşamı dışında kişisel hobileriniz var 
mı? Sizin gibi aile şirketinde yöneticiliğe 
hazırlanan üçüncü kuşaklara tavsiyeleriniz 
neler olur?
Ailemizin ikinci kuşağı Türk sanat müziği ile 
yakından ilgileniyor. Her biri ud, kanun ve ke-
man gibi müzik aletlerini çalabiliyor. Üçüncü 
kuşağın ise birbirinden farklı ilgi alanları var. 
Kişisel hobim spor yapmak. Profesyonel yü-
zücü lisansına sahibim. Daha çok denize ve 
doğaya gönül verdiğim için deniz ve çevre kir-
liğine dikkat çekici etkinlikler içinde gönül-
lü olarak yer alıyorum. Bu çerçevede İstan-
bul’daki prens adalarının etrafında yüzdüm, 
boğazı karşıdan karşıya geçtim.   
Türkiye’de üçüncü kuşak olmak açıkçası 
çok zor bir sorumluluk. Çünkü dünyada bile 
üçüncü kuşağın sürdürdüğü şirket sayısı çok 
az. Dördüncü kuşak ise devam etmemeyi se-
çiyor. Üçüncü kuşaklara önerim; kurumsal 

yapı içinde niteliklerini geliştirmeleri, aile bi-
reyi oldukları için değil, hak ederek belli ko-
numlara ulaşmaları, yaptıkları işe konsantre 
olarak herkesten fazla çalışmalarıdır. Hat-
ta ikinci kuşaklardan bile daha fazla emek 
harcamaları gerekiyor. Yüksek lisans tezi-
mi hazırlarken konu olarak “Aile şirketleri-
nin kurumsallaşmasını” seçmiştim. Konuyu 
derinlemesine incelediğimde birinci ve ikin-
ci kuşakların girişimci ruh hali ile işe başla-
dığını, üçüncü kuşağın ise yönetici ya da de-
netmen olarak hazırlandığını gözlemledim. 
Fakat yönetici veya denetmen olarak işe baş-
layan üçüncü kuşaklar girişimcilik ruhunu hiç 
kazanmadıkları için uzun vadede pazarın ya-
pısına uyum ve şirketin konumlandırılması 
açısından eksik kalıyor. Bu durum şirketlerin 
ikinci kuşak sonrası ciddi sorunlar yaşaması-
na neden oluyor. Tavsiyem, işlerini yaparken 
hayal dünyalarını geniş tutmaları ve idealle-
rinde vazgeçmemeleridir.    
Gerçekten Türkiye’de makine üreterek bu 
makineleri ihraç etmek meşakatli ve zor bir 
iş. Genel olarak zorlu dönemleri geride bırak-
mış Türkiye gibi bir ülkede makine imal edip 
dünya ile rekabet etmeyi düşünmek büyük 
cesaret istiyor. Türkiye’de makine sektörü sı-
fırdan bugünlere geldi. Türk makine sektörü-
nü var eden, bir avuç insanın dünyaya meydan 
okuyuşudur. Doğru yönlendirildiğinde tüm 
zorlukların üstesinden gelebilecek bir mille-
tiz. Genç nüfusumuz en büyük gücümüzdür. 
Ancak bu gücü doğru kullanabilirsek hedefle-
rimize ulaşırız. Hiç durmadan çalışmalı, mola 
vermeden üretmeliyiz.
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alkınma Bakanlığı tarafından Araş-
tırma Altyapıları Destekleme Progra-
mı kapsamında, “Selçuk Üniversitesi, 
Ar-Ge Merkezi Altyapısının Kurulma-
sı Projesi” ile faaliyete başladıklarını 

ifade eden Selçuk Üniversitesi İleri Teknolo-
ji Araştırma ve Uygulama Merkezi (Selçuk İL-
TEK) Müdürü Prof. Dr. Mustafa Ersöz; “2012 
yılından bu yana aktif halde çalışmalarımı-
zı sürdürüyoruz. Merkezimiz bünyesinde 10 
akademisyen, 15 uzman ve 40’ın üzerinde li-
sansüstü öğrenci görev yapıyor. Ayrıca mer-
kezimiz, üniversitedeki bilimsel ve teknolo-
jik araştırmalara hizmet vermesi, disiplinler 
arası proje üretme ve Ar-Ge faaliyetlerinin 
koordinasyonunu sağlaması nedeniyle de tüm 
akademisyenlerimizin bilimsel çalışmalarını 
yarı zamanlı olarak gerçekleştirdiği bir plat-
form olma özelliğine sahiptir” dedi. Prof. Dr. 
Mustafa Ersöz, Selçuk İLTEK’in çalışmaları 
hakkındaki sorularımızı yanıtladı.

Selçuk İLTEK başlıca hangi alanlar üzerine 
çalışmalar yapıyor? Merkezin temel 
hedefleri nelerdir? Faaliyetleriniz hakkında 
bilgi alabilir miyiz?
Merkezimiz; malzeme teknolojileri, biyotek-
noloji, gıda, kimya, mekatronik, ölçme-analiz 
birimlerinde çeşitli çalışmalar gerçekleştiri-
yor. Özellikle Vizyon 2023 Strateji Belgesin-
de belirtilen ve ülke öncelikleri arasında yer 
alan nanoteknoloji, enerji ve nanobiyotekno-
loji ile ileri malzemeler konularında ulusal 
ve uluslararası projeler yürütüyoruz. Araştır-
malarımızın temel amacı ise; malzeme, ener-
ji, elektronik, ilaç, biyoelektronik sensörler ve 
tıp başta olmak üzere çeşitli alanlarda ürü-
ne dönüştürülebilir ve katma değeri yüksek 
ürünler elde etmek. Üniversitedeki bilimsel 
ve teknolojik araştırmalara hizmet vermek, 
disiplinler arası proje üretme ilişkilerini ge-
liştirmek, üniversitedeki Ar-Ge faaliyetleri-
nin koordinasyonu ve bütünlüğünü sağlamak, 
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eğitim-öğretim kalitesini artırmak, ülke kal-
kınmasına ve gelişmesine yardımcı olacak 
yerel ve bölgesel bilimsel ve teknolojik araş-
tırmaları planlamak, yurt içi ve yurt dışında-
ki araştırma kuruluşları ile Konya sanayisi ile 
işbirliği sağlayarak bilimsel/teknolojik araş-
tırmaların geliştirilmesine katkı sağlamak, 
Konya’da ve çevresindeki üniversitelere ve 
sanayi kuruluşlarına araştırma imkanı sun-
mak; Selçuk İLTEM’in temel hedefleri arasın-
da yer alıyor. Bunun haricinde hem üniversi-
temizin farklı birimlerinin, hem de bölgedeki 
KOBİ’lerin; özellikle iddialı olduğumuz Hori-
zon 2020 veya uluslararası düzeydeki projele-
re katılmalarını sağlamayı amaçlıyoruz.

Selçuk İLTEK tarafından üretime yönelik 
geliştirilen projeler nelerdir? Üzerinde 
çalıştığınız projeler hangileridir?
Merkezimiz hem ulusal, hem de uluslarara-
sı düzeyde projeler üretiyor. AB 7. Çerçeve 
Programı kapsamında nanoteknoloji alanında 
yürüttüğümüz ve başarılı bir şekilde tamam-

ladığımız “Elektronik Cihazlar İçin Geniş Alan 
Moleküler Boyutta Toplanmış Nanodenseler 
Projesi (LAMAND)”, uluslararası çalışmala-
rımızdan bir tanesidir. Projede; nano boyutta 
cihazların tasarlanması, üretimi, elektronik 
endüstrisinde kullanımı hedefleniyor. Pro-
je ortakları arasında İntel (İrlanda), Tyndall 
Enstitüsü, Cork Üniversitesi (İrlanda), Katalan 
Nanoteknoloji Enstitüsü (İspanya), Mikroe-
lektronik Teknoloji Araştırma Merkezi (Fran-
sa), New Castle Üniversitesi (İngiltere)  de 
yer alıyor. Uluslararası işbirliğimizin gücü-
nü yansıtan bu proje dışında yine AB Araştır-
ma Altyapılar Programı kapsamında, “Yoğun-
laştırılmış Güneş Enerjisi için Avrupa Güneş 
Araştırma Altyapıları (EU-SOLARIS)” başlıklı 
projenin ortağıyız. Bu projeni de 2016 yılında 
tamamlanması öngörülüyor. AB KOBİ Yara-
rına Araştırma Programı kapsamında, ülke-
mizden ortak bir KOBİ ile birlikte “İçme Suyu 
Arıtımı İçin Geliştirilmiş Kitin Bazlı Biyoad-
sorbanlar Projesini (ChitoClean)” tamam-
lamış durumdayız. Yine, AB KOBİ Yararına 
Araştırma Programı Kapsamında “Değersiz 
Tarımsal Yan Ürünlerden Sağlıklı Gıda Kat-
kı Maddeleri Projesinde (Ksilooligosakkarit-
ler ve ksilitol) (LIGNOFOOD)” ülkemizden bir 
KOBİ ile çalışıyoruz. LIGNOFOOD Projesi-
nin amacı, doğal kaynaklardan sağlıklı katkı 
maddeleri üretimi için biyoteknolojik süreç-
ler geliştirerek proje ortağı KOBİ’lere çözüm 
sunmaktır. Ar-Ge merkezi olarak “KOBİ’ ler-
de Yenilikçilik İçin Sürekli Mesleki Eğitim” 
başlıklı projenin de AB çapında koordinatör-
lüğünü yapıyor ve proje kapsamında Almanya, 
Polonya, İsviçre, Budapeşte’den ortaklarımız-
la çalışıyoruz. Ayrıca, Horizon 2020 Progra-
mı kapsamında, konsorsiyumlara katılıyor 
ve projeler sunuyoruz. Bu çerçevede H2020-
INFRADEV-1-2014-1 çağrısı kapsamında 
“Nanobilim ve Nanoteknoloji alanında Güney 
Avrupa Araştırma Altyapısı” adlı projede; Sa-
bancı, Bilkent ve Koç Üniversitesi yanında tek 
devlet üniversitesine bağlı araştırma merkezi 
olarak proje sunduk. Merkezimiz etkin ulus-
lararası başarılarından birisi de, AB Bilimsel 
ve Teknik Araştırma Alanında Avrupa İşbirli-
ği – COST Projeleri alanında yaptığımız çalış-
malardır. Yürütmüş olduğumuz COST Proje-
lerinin birçoğunda çalışma grup başkanlığı, 
çekirdek grup üyeliği ve kısa dönem bilim-
sel misyon koordinatörlüğü yapıyoruz. Yürüt-
tüğümüz COST Projelerini de COST MP1106, 
CM1101, D43, D36, 637, TD1004 olarak saya-
biliriz. Nanoteknoloji alanında AB bünyesinde 
kurulmuş olan Nanofutures Association’da, 
devlet üniversiteleri içinde ülkemizden sade-
ce bizim merkezimiz üye olarak görev yapıyor. 
Ulusal bazda ise merkezimiz birçok Ar-Ge 
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projesi ve KOBİ’lerle birlikte çeşitli projeler 
gerçekleştirdi ve gerçekleştirmeye devam 
ediyor. PECVD yöntemi ile süper su itici nano-
kaplamalar, dayanıklı kaplamalar, anti-yapış-
ma, anti-kirlenme kaplamalar, hidrofilik ya da 
hidrofobik kaplamalar, nanoteknoloji ile sis 
toplayarak su elde etme, biyoetanolden gra-
fen üretimi, rekombinant mikrobiyal trans-
glutaminaz enziminin üretimi, biyorafineri ile 
melasdan 5-aminolevülinik asit (5-ala) ve bi-
yohidrojen üretimi ve nanoparçacık temelli 
hidrojen üretimi bu projeler arasında sayıla-
bilir. Merkezimizin en önemli çalışma alan-
larından birisi de organik güneş hücreleridir. 
Bu alanda hibrit malzemelerin ve nanokris-
tallerin hibrit güneş pillerinde kullanımı, op-
toelektronik devreler, ince film elektronikler, 
ekran teknolojilerine yönelik OLED ve hibrit 
elektronikler, katalizörler, kontrollü ilaç sa-
lım sistemleri ve kanser tedavisi alanların-

da da projeler yürütüyoruz. İddialı olduğumuz 
çalışma alanlarından bir diğeri de lazer tek-
nolojisidir. Her türlü bilimsel ve Ar-Ge çalış-
masını gerçekleştirecek düzeyde, ülkemizin 
en teknolojik lazer altyapılardan birisi mer-
kezimizde bulunuyor. Bu alanda, sanayiden 
gelecek Ar-Ge talebini karşılayacak durum-
dayız. Sosyal projeler kapsamında da proje-
ler geliştiriyoruz. Kültür ve Turizm Bakanlığı 
ile işbirliği halinde arkeolojik sualtı ve yüzey 
araştırmalarımız bunlardan bir tanesidir.

Merkezinizin ilgili devlet kurumlarıyla 
koordinasyonu hangi düzeydedir? Devlet 
kurumlarının Ar-Ge uygulamalarına 
yönelik destekleriyle ilgili neler paylaşmak 
istersiniz?
Selçuk İLTEK’in, kamu kurumları ve sana-
yi kuruluşları ile Ar-Ge işbirliği her geçen 
gün artarak devam ediyor. Konya Teknokent 
ve Selçuk Teknoloji Transfer Ofisi ile birlik-
te, HORIZON 2020, COST, ERA-NET, EUREKA 
Projeleri, TÜBİTAK Ar-Ge destek programları 
ve KOSGEB destekleri konusunda, üniversite-
sanayi işbirliğinin artırılması yönünde çalış-
malarımız yoğun şekilde sürüyor. Üniversi-
te-sanayi ortak proje sayısının her geçen gün 
arttığını ifade edebilirim. Ar-Ge faaliyetlerin-
de, sanayi talepleri ve ihtiyaçları yönünde ça-
lışmaların devam etmesi temel amaçlarımız 
arasındadır.

Üretimin katma değerini artırabilmek, 
pazara sunulan ürünlere değer katmak 
açısından Ar-Ge’nin önemi nedir? Türkiye’de 
firmaların Ar-Ge’ye yönelmesini sağlamak 
için hangi adımlar atılmalıdır?
Günümüzde hızla gelişen teknoloji, kolay tak-
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lit edilebilirliği de beraberinde getiriyor. Bu 
nedenle sürekli inovatif ürün geliştiremedi-
ğiniz takdirde, tehdit altına girmeniz kaçınıl-
maz. Ürününüzü sürekli geliştirmeniz diğer 
bir deyişle katma değerini sürekli artırmanız 
gerekiyor. Dolayısıyla ya yenilik yapacaksınız, 
ya da zamanla pazarınızı kaybedeceksiniz. Bu 
noktada da Ar-Ge ve inovasyonun önemi or-
taya çıkıyor. TÜBİTAK tarafından Ar-Ge ve in-
novasyona yönelik pek çok program ve destek 
yürürlüktedir. Buradaki önemli nokta; KO-
Bİ’lerin kendi Ar-Ge birimlerini oluşturmala-
rı, Ar-Ge’ye yönelik gerekli çalışmaları yap-
maları ve üniversite-sanayi işbirliğini batıda 
uygulandığı şekilde geliştirmektir. Bir diğer 
önemli başlık ise, yetişmiş insan gücüne olan 
ihtiyacımızdır. Bir ülkenin geleceğini, kalkın-
masını bilim şekillendirir. Bilim de üniversite-
lerde yapılır. Bunun için de öncelikle üniver-
site yapımızın, daha doğrusu yükseköğretim 
modelimizin değişmesi gerekiyor. Yapılması 
gereken, gelişmiş ülkelerdeki üniversite mo-
dellerinin ülkemizdeki üniversite yapısına uy-
gulanmasıdır. Türkiye 2003 yılından bu yana 
AB Çerçeve Programı dahilindedir. Hem 6., 
hem de 7. Çerçeve Programı kapsamındaki 
başarı durumumuz ortadadır. Şimdi de Ho-
rizon Programında yer alıyoruz. Bu program 
çerçevesinde hem üniversiteler, hem de sa-
nayi kuruluşları olarak gerekli çalışmaları 
yapmamız ve uygun mekanizmalar geliştir-
memiz gerekiyor. Üniversiteler açısından ba-
kıldığında, batıdaki üniversite modelini uygu-
ladığımızda gerekli adımlar atılmış olacaktır.

Hizmet alanınız içinde patent ya da faydalı 
model başvuru sayılarında artış gözlendi mi?
Üniversitemizdeki Ar-Ge ekosistemi içinde 

patent ve faydalı model sayısında belirgin bir 
artış olduğunu ifade edebilirim. Selçuk Üni-
versitesi, geçtiğimiz yıl TÜBİTAK’ın “Girişimci 
ve Yenilikçi Üniversite Endeksi” sıralamasın-
da ilk 10’da, “Fikri Mülkiyet Havuzu” göster-
gesinde ilk sırada yer aldı. Bu başarıyı da Sel-
çuk Üniversitesi Teknoloji Transfer Ofisinin ve 
tüm akademisyenlerimizin çalışmalarıyla ya-
kaladık. Bu aşamadan sonra izlenecek yol, 
patent ve faydalı model çalışmalarını ticari ve 
katma değeri yüksek ürüne dönüştürmektir.

Kısa ve orta vadede sürdürülen çalışmalara 
yönelik yeni yatırımlar planlıyor musunuz?
Teknoloji transferi konusundaki yoğun faali-
yetlerimiz ve yeni yatırımlarımız sürekli de-
vam ediyor. Kısa vadede; yeni binamıza topla-
dığımız laboratuarlarımızın akreditasyonunu 
gerçekleştirmeyi, burada ulusal çapta hiz-
met vermeyi ve Ar-Ge çalışmalarımızı da tica-
ri katma değerli ürüne dönüştürmeyi hedefli-
yoruz. Aynı zamanda merkez olarak Horizon 
2020 Projelerine yoğunlaşmış durumdayız. 
Bu kapsamda yayımlanmış çalışma dokü-
manlarını inceliyor, proje fikirleri oluşturu-
yor, Avrupa genelinde yapılan proje pazarı et-
kinliklerine katılıyoruz. TÜBİTAK 1003 ve 1007 
programlarında, sanayi ile daha etkin projeler 
üretmeyi ve Ar-Ge projeleri geliştirerek ulus-
lararası seviyedeki yerimizi daha yukarılara 
taşımak da planlarımız arasında yer alıyor.
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I
layda Şamilgil, Polonya’da bu yıl 22’ncisi 
düzenlenen dünyanın en prestijli fizik pro-
jeleri yarışmasına “Sıvılardaki Su Oranını 
Mıknatısla Ölçebilen Ucuz, Hızlı ve Taşına-
bilir Bir Sistem” adlı projesiyle katıldı. İlay-

da Şamilgil’in projesi, dünyanın ünlü akade-
misyenlerinin oluşturduğu jüriden tam puan 
aldı.

noBEl’E doğru İlK AdıM
İlayda Şamilgil’in kısa öğrencilik hayatı başa-
rılarla dolu. Geçen yıl İstanbul’daki bazı met-
ro istasyonlarında kanserojen radon gazı öl-
çümü yapan İlayda Şamilgil, topladığı verileri 
İstanbul Valiliği ve İstanbul Büyükşehir Be-
lediyesine sundu. Öğretmenleri, İlayda’nın 
Stanford Üniversitesine kabul edileceğine ve 
gelecekte fizik dalında Nobel Ödülü kazana-
cağına inanıyor. İlayda Şamilgil, Moment Ju-
nior bölümümüzde; hazırladığı bilim proje-
si ve gelecek hedeflerine yönelik sorularımızı 
yanıtladı. 

Uluslararası bilimsel proje yarışmasına 
katılmaya nasıl karar verdiniz? Daha önce 
hazırladığınız projeler var mıydı? 
Öğretmenlerimin yönlendirmesiyle yarışmaya 
katılmaya karar verdim. Ödüle layık görüldü-
ğüm ilk projemdi. Başka projeler de hazırla-
dım. Çalışmalarımı ilerleyen yıllarda da sür-
dürmek istiyorum. 

Projenizle ilgili teknik detayları ve yarışma 
sürecinde yaşadıklarınızı paylaşır mısınız?
Bilim projem temelde; sıvılardaki su oranı-
na yönelik ucuz, hızlı ve taşınabilir bir sistem 
geliştirilmesiydi. Yarışma internet üzerinden 
gerçekleştirildi. Projemle ilgili İngilizce bir 
rapor hazırladım. Bu raporla internet üzerin-
den başvurumu geçekleştirdim. Ödül aldığımı 
da e-posta yoluyla öğrendim. Projede suyun 

Türk kızının noBel YolUndaki 
UlUslararası BaŞarısı

özel meF lisesi 
12’nci sInIF 

öğrencisi 
ilayDa şamilGil, 

hazIrlaDIğI 
çalIşmayla “FIrst 

step to nobel 
prIze In physIcs” 

yarIşmasInDa 70’e 
yakIn ülkeDen 5 

bin Fizik projesini 
GeriDe bIrakarak 

birinci olDu.  
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manyetik özelliğinden yararlandım. Suyun 
içine bir mıknatıs yerleştirdiğinizde, üzerin-
de gözle görülemeyecek deformasyonlar olu-
şur. “Ne kadar deformasyon varsa o kadar su 
olur” tezinden yola çıkarak yaptığım deney-
lerde sonuca ulaştım.

Projenizi hazırlarken kimler destek oldu? 
Okulunuzun proje sürecinde size sunduğu 
imkanlardan bahseder misiniz?
En fazla desteği ailem ve okulumdan gördüm. 
Okulum çalışmalarım için laboratuvar imkan-
larından faydalanmamı sağladı. Eğitim saat-
leri dışında, akşamları okulda kalarak pro-
je üzerinde çalışma yapmam gerekti. Ayrıca 
hafta sonları da okula gelip yine deneyler yap-
tım. Okulum bu koşullarda dahi ihtiyaç duy-
duğum gerekli ortamı sundu. 

Bilimsel proje çalışmalarının eğitiminiz 
üzerindeki etkisini nasıl görüyorsunuz? 
Proje geliştirmek özellikle üniversite eğitimi-
nin önemli bir parçasıdır. Bu nedenle bilim 
projelerinde görev almanın, üniversite eği-
timde bireysel gelişimime katkı sağlayacağını 
düşünüyorum. Ayrıca insan bilim projeleri ha-
zırlarken çok şey öğreniyor. Öğrenci açısın-
dan bulunmaz bir fırsat. 

Benzer yarışmalarda ödüle layık 
görüldüğünüz projeler var mı? Projeniz 
hangi alanlarda kullanılabilecek? Sağladığı 
somut katkılar neler olacak? Projeniz sanayi 
kuruluşları tarafından geliştirilebilir mi?
Hazırladığım proje daha çok gıda sektörün-
de kullanılabilecek. Sıvılardaki su oranını ölç-
mek için kullanılan mevcut sistemler olduk-
ça pahalı. Fakat ödüle layık görüldüğüm proje 
sayesinde çok daha düşük bir maliyetle bu iş-
lem yapılabilecek. Böylece günlük hayatta tü-
kettiğimiz süt, meyve suyu ve benzeri sıvıla-
rın içindeki su miktarı kolayca tespit edilerek 
kalite-fiyat dengesinin kurulmasına yardımcı 
olacak. Projemin sanayi kuruluşları tarafın-
dan geliştirilebileceğine inanıyorum. Teknik 
açıdan daha iyi bir düzeyi yakalamak için ça-
lışmalarıma devam edeceğim.

Yeni proje çalışmaları var mı? Geleceğe 
yönelik planlarınız nelerdir?
Eğitimime odaklanmaya karar verdim. Fakat 
üniversite hayatım süresince proje çalışmala-
rımı sürdürmek istiyorum. Üniversite eğitimi-
me de yurt dışında devam etme kararı aldım. 

Lise düzeyinde bilim projelerinin içinde yer 
almanın sizin gibi gençlere ne tür artılar 
katacağını düşünüyorsunuz?
Lise düzeyinde bilimsel projelere katılan öğ-

renciler tecrübe ediniyor. Nasıl rapor yazılır, 
araştırma nasıl yapılır gibi bilimsel bir araş-
tırma için gereken temel özellikleri öğrenmiş 
oluyorsunuz. Bu sayede üniversite eğitimine 
devam ederken hem daha üst seviyede pro-
jelerde görev alabilir, hem de lise projelerini 
geliştirme şansına sahip olabilirsiniz.
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forfaıTınG: dıŞ TicareT 
finansmanında 
olmazsa olmaz Bir ürün 

makale

vaDe, kur, ülke, 
banka riskini 
DüşünmeDen, 
nakit akIşInI 
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taleplerini 
karşIlamak; 
ForFaItInG’in 

ihracat yapan 
şirketlere 

sağlaDIğI temel 
avantajlar 

arasInDaDIr.

T
ürkiye’nin büyümesine önemli kat-
kısı olan dış ticaretimizin, yıllık 152 
milyar dolarlık ihracat ve 252 milyar 
dolarlık ithalat hacmi ile yarattığı bü-
yüklük, firmalarımızın sadece ken-

di kaynakları ile finanse edebileceği rakamlar 
değildir. Finans sektörünün varlığı ve önemi 
de burada karşımıza çıkıyor. Firmalar sadece 
dış ticarette değil, yatırımda da finansal des-
teğe ihtiyaç duyarlar. Bir firmanın tüm kaynak 
ihtiyacını kendi cebinden karşılaması; firmayı 
zorlayıp büyümesini yavaşlatırken, makro öl-
çekte düşünüldüğünde Türkiye’nin de büyü-
mesini yavaşlatır. Firmalar finansal destek de 
alarak özkaynak katkısında bulunabilir. Böy-
lece hem imkanlarını katlamış, hem de ül-
kenin ekonomik büyümesine katkıda bulun-
muş olur. Bu noktada sağladığı avantajlarla 
öne çıkan Forfaiting çok basit, net, anlaşıla-
bilir ve hepimizin bildiği enstrümanların kul-
lanıldığı bir finansman tekniğidir. En önemli-
si bankacılık ürünleri ile rekabet eden değil, 
aksine onlara destek veren bir üründür. Tüm 
dünyada olduğu gibi Türkiye’de de kullanımı-
nın yaygınlaşması, ülkemiz ticaretinin yararı-
na olacaktır.

ForFAıTınG nEdİr?
En basit tanımı ile Forfaiting, vadeli bir alaca-
ğın/borcun iskontosudur. İhracatçı firma yurt 
dışı satışlardan doğan vadeli ihracat alacağı-
nın, hızlı ve basit bir şekilde, en önemlisi ise 
“gayrıkabilirücu” yani “geri dönülemez” şartı 
ile (maldan kaynaklanan problemler hariç) is-
konto edilerek hemen yükleme sonrası ihra-
catçıya ödenmesidir. Aynı şekilde ithalatçı da 
Forfaiting ürününü kullanarak, ticari sözleş-
mesini yapmadan önce vadeli ithalat finans-
manı imkanlarını/maliyetlerini öğrenir, satı-
cının uygulayacağı vade farkından daha cazip 
oranlar bulabilir. Böylece ticari sözleşmesini 
ister peşin ödeme şartı ile yapar ve mal fiya-
tında indirim alarak vadeli finansmanı Forfa-

iting şirketinden kullanır. Veya isterse ticari 
sözleşmesini yine vadeli yapar ancak Forfa-
iting şirketi satıcıya, yüklemede ödemesini 
-uygun evrak ibrazında- peşin olarak alaca-
ğını önceden teyid edeceğinden; satıcı, peşin 
satış yapıyormuş gibi mal fiyatında indirime 
gider.
 
nEdEn ForFAıTınG?
Artan rekabet koşulları ve globalleşen dün-
ya, yeni pazarlara açılmayı ve müşterilerin 
vade taleplerinin karşılanmasını zorunlu kıl-
maktadır. Yeni ve tecrübe edilmemiş pazar-
larda tecrübe sahibi olan ve bu pazarları iyi 
tanıyan finansal kurumlarla çalışmak, po-
tansiyel risklerin en iyi şekilde yönetilmesi-
ni ve rekabet avantajı sağlar. Vade, kur, ülke, 
banka riskini düşünmeden, nakit akışını ak-
satmadan, alıcıların vade taleplerini karşıla-
mak, Forfaiting’in ihracat yapan şirketlere 
sağladığı temel avantajlardır. Böylece yeni 
bir müşteriden alınacak, örneğin altı ay va-
deli bir sipariş karşılığında, muteber bir ban-
kadan açılacak olan vadeli akreditifin teyidi 
ve yüklemeden sonra gayrikabilirücu iskon-
tosu mümkün olacaktır. Bu şekilde, müş-
terinin vade talebi karşılanır. Vade maliyeti 
(iskonto maliyeti + istenirse ihracatçının ek-
leyeceği ek marj) malın peşin fiyatına yansı-
tılıp yükleme sonrası gayrikabilirücu iskonto 
ile peşin mal bedeli tahsil edilir. Bu sayede 
ihracatçı için hem finansman yükü, hem de 
vadede ödenmeme riski ortadan kalkar. Alı-
cının Forfaiting işleminden haberdar olması 
da gerekmez.

FİnAnSE EdİlEBİlEn ÜrÜnlEr
Emtialar (petrol, kömür, pirinç, tahıl vb.), tü-
ketim malları -90 günden 18 aya kadar vade- 
hizmetler (mühendislik, dizayn, bakım vb.) 
-180 günden 3 yıla kadar vade-, teknoloji (ya-
zılım, bilgisayarlar, iletişim vb.) -180 günden 5 
yıla kadar vade-, yatırım malları (imalat ma-
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kineleri, jeneratörler, traktörler vb.) -2 yıl-
dan 7 yıla kadar vade, anahtar teslimi tesisler 
(enerji üretimi, asfalt üretimi vb.) -3 yıldan 10 
yıla kadar vade-, inşaat/proje (hastane, hava-
alanı, fabrika vb.) kapsamındaki mallar -3 yıl-
dan 10 yıla kadar vade- Forfaiting ile finanse 
edilebilen ürünler arasındadır.

İHrAcATÇılAr İÇİn AvAnTAJlArı 
Daha iyi bir nakit akışı ve daha güçlü bir bi-
lanço sağlayan Forfaiting’in ihracatçılar için 
diğer faydaları ise şöyle sıralanabilir: Sözleş-
me değerinin yüzde 100’üne kadar “rücusuz” 
finanse edilebilir. Minimum peşinat zorun-
luluğu yoktur. İhracatçı, alıcı ve ülkesi kay-
naklı politik, ticari ve transfer risklerinden 
korunur. İhracatçı, kredi faizleri ve döviz kur-
larındaki olumsuz hareketlerden korunur. 
İhracat alacağı forfaiter’a rücusuz olarak sa-
tıldığından, ihracatçı, finansmana ilişkin tüm 
riskler dahil işlemin her türlü finansal yü-
kümlülüğünden ve alacağın idare ve tahsilat 
yükümlülüğünden kurtulur. İhracatçı, Forfa-
iting kuruluşundan temin edeceği “alacağını 
rücusuz iskonto etme” taahhüdüne karşılık 
olarak bankasında yükleme öncesi finans-
man elde edebilir. İhracatçı başka bir banka-
ya açılmış vadeli ihracat işlemini de Forfaiting 
yaptırabilir. İhracatçı Forfaiting kullanmayan 
ve dolayısıyla alıcılarına orta veya uzun vadeli 
satıcı kredisi imkanı sunma konumunda ola-
mayan rakiplerine karşı kayda değer bir tica-
ri avantaja sahip olur. İhracatçı, Forfaiting ile 
birlikte çeşitli ihracat sigortası programları-
nı kullanabilir ve mevcutsa yerel ihracat süb-
vansiyonlarından faydalanabilir. İhracatçı alı-
cı ile doğrudan temasta kalır ve tüm finansal 
& ticari görüşmeleri yönlendirir. İhracatçıyı 
imalat ve teslimat döneminde faiz oranların-
da meydana gelebilecek artışlara karşı koru-
mak üzere yüklemeden en fazla 18 ay öncesi-
ne kadar faiz oranları sabitlenebilir (taahhüt 
komisyonu karşılığı). Geri ödeme vadeleri, 
alıcıların nakit akışına göre yapılandırılabilir. 
Başlıca para birimlerinin çoğu kabul edilir. 
Forfaiting’in ithalatçılar için ise şu faydaları 
sağlar: İthalatçı, geri ödemelerini, ödemesiz 
dönemlerle birlikte beklenen gelirlerine göre 
ayarlayabilir. İthalatçı malın yüzde 100’ü için 
finansman elde edebilir ve peşinat ödemek-
ten kurtulur. İthalatçı, kredi vadesi süresin-
ce sabit faiz ödeyebilir, bu sayede bütçesini 
daha basit ve daha kesin yapabilir. İthalatçı, 
ülkesinde göreceli olarak pahalı veya ulaşıl-
ması zor olan orta/uzun vadeli finansmanı 
uygun koşullarda elde etmiş olur. İthalat-
çı, genellikle ihracatçının hükümetinin ver-
diği ihracat sübvansiyonlarında avantaj elde 
edebilir.

ForFAıTınG nASıl ÇAlıŞır?
İhracatçı-ithalatçı satış kontratı üzerinde pa-
zarlık eder; ithalatçının ihracatçıdan vade ta-
lebi bulunmaktadır. İhracatçı, Forfaiting ku-
ruluşu ile irtibata geçer ve talep edilen vadeyi 
iskonto edip edemeyeceğini ve endikatif mali-
yetini sorar. Bu sorguda Forfaiting kuruluşu-
na bildirilmesi gerekenler: İthalatçının ülke-
si, ithalatçı firma ünvanı, mal cinsi, meblağ, 
tahmini yükleme tarihi, talep edilen vade, it-
halatçının bankası. Forfaiting kuruluşu iskon-
to yapıp yapamayacağını ve yapabiliyorsa tah-
mini maliyeti ihracatçıya bildirir. Bu aşamada 
karşılıklı herhangi bir taahhüt söz konusu de-
ğildir. İhracatçı, Forfaiting maliyetini istedi-
ği oranda mal fiyatına yansıtarak ithalatçı ile 
vade koşullarını görüşür. Koşullarda anlaş-
tıkları takdirde, Forfaiting kuruluşuna maliye-
tini kabul ettiğini bildirir ve Forfaiting kurulu-
şundan bu finansmanın verilen fiyatlamadan 
yapılacağına dair taahhüt (commitment) is-
ter. Bu, Forfaiting kuruluşunun söz konusu 
ihracattan doğan alacağı, ihracatçıdan uygun 
vesaik ibrazında satın alacağı taahhüdüdür. 
Genelde bu taahhüt, ithalatçı ve ihracatçının 
ticari kontratın tüm detayları üzerinde anlaş-
ması sonrası ancak ticari kontrat imzası ön-
cesi istenir. Sonrasında olmasında da mahsur 
yoktur. Forfaiting kuruluşu işlem detaylarını, 
fiyatlamayı ve gerekli önkoşullar ve belgeler 
listesini içeren taahhüt yazısını hazırlar. İhra-
catçı içeriğini kabul eder yani karşılıklı imza-
lar atılır. Taahhüt iki taraf için de artık bağ-
layıcıdır. İhracatçı, ithalatçı ile ticari kontratı 
imzalar. İhracatçı yüklemesini gerçekleştirir. 
İhracatçı Forfaiting için istenen tüm belgele-
ri Forfaiting kuruluşuna teslim eder. Forfai-
ting kuruluşu belgeleri kontrol eder ve taah-
hüt ettiği şartlarda ihracatçıya ödemeyi yapar. 
Bu ödeme gayrıkabilirücu (without recourse) 
olduğu için ihracatçının, artık bu alacakla ilgi-
si kalmamıştır; tahsilat sorumluluğu ve öde-
me riski yani tüm finansal risk artık Forfaiting 
kuruluşunun üzerindedir.

ForFAıTınG dÖKÜMAnlArı 
Genel olarak bir alacağı gayrikabilirücu is-
konto etmek için alıcının ihracatçıya olan bor-
cunu kanıtlayan bir belge mevcut olmalıdır. 
Bu kapsamda: Emre yazılı senetler ve poliçe-
ler (Birçok durumda borcun alıcının ülkesin-
deki kabul edilebilir bir bankanın şartsız, geri 
dönülemez ve serbestçe transfer edilebilir 
garantisi/avalini taşıması istenir. Ancak bazı 
durumlarda muteber şirket, kurum veya ülke 
borçları ek banka garantisi aranmadan de-
ğerlendirilebilmektedir), akreditifler, teminat 
akreditifleri (standby akreditifler), belli koşul-
ları taşıyan ödeme garantileri sayılabilir. 
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EYLÜL 2014
GÖSTERGELER



M
akine sektöründe 2014 yılı Ocak-
Eylül döneminde en fazla ihracat 
gerçekleştiren alt sektör klima 
ve soğutma makineleri oldu. 2014 
yılının Ocak-Eylül döneminde söz 

konusu ürün grubunda gerçekleştirilen ihra-
cat 1,7 milyar dolar olarak kaydedildi. Klima 
ve soğutma makineleri sektöründeki ihracat 
artışı 4,1 oldu. Listenin ikinci sırasında yer 
alan motorlar, aksam ve parçaları kalemin-
de 2013 yılı Ocak-Eylül döneminde 1,3 milyar 
dolar değerinde ihracat gerçekleştirilirken 
bu rakam 2014 yılının aynı döneminde yüzde 
6,4 artışla 1,4 milyar dolara yükseldi. En faz-
la ihracat gerçekleştiren üçüncü ürün grubu 
ise diğer yıkama ve kurutma makineleri, ak-
sam ve parçaları oldu. 2014 yılının Ocak-Ey-
lül döneminde 1 milyar dolar değerinde ürün 
ihraç eden söz konusu mal grubunun, 2013 
yılının aynı dönemindeki ihracatı 910 milyon 
dolar seviyesindeydi. Diğer yıkama ve kurut-
ma makineleri, aksam ve parçaları ihraca-
tı 2014 yılı Ocak-Eylül döneminde, bir önce-
ki yılın aynı dönemine göre yüzde 11,8 artış 
gösterdi.

İHrAcAT lİSTESİnİn İlK SırASındA AlMAnYA 
BulunuYor
2014 yılı Ocak-Eylül döneminde Türkiye’nin ma-
kine ihracatı 11,1 milyar dolar olarak kaydedil-
di. Bir önceki yıla oranla yüzde 8,6 artış göste-
ren sektörün, 2013 yılının aynı döneminde ihraç 
ettiği ürünlerin toplam değeri 10,2 milyar do-
lardı. Almanya, makine sektöründe en fazla ih-
racat gerçekleştirilen ilk 10 ülke listesinin ilk 
sırasında yer alıyor. Söz konusu ülkeye 2013 yı-
lının Ocak-Eylül döneminde 1,6 milyar dolarlık 
ihracat gerçekleştirilirken bu rakam, 2014 yılı-
nın aynı döneminde yüzde 13 artışla 1,8 milyar 
dolar seviyesine yükseldi. Listenin ikinci sıra-
sındaki ABD’ye yönelik makine ihracatımız 2014 
yılının Ocak-Eylül döneminde 725 milyon dolar 
olarak kaydedildi. 2013 yılının aynı döneminde 
ABD’ye yönelik ihracatımız 577 milyon dolar se-
viyesindeydi. ABD’ye yönelik ihracatımızdaki ar-
tış yüzde 25,7 olarak kayda geçti. En fazla ihra-
cat gerçekleştirilen ilk 10 ülke listesinin üçüncü 
sırasındaki İngiltere’ye 2013 yılının Ocak-Eylül 
döneminde ihraç edilen ürünlerin değeri 660 
milyon dolarken 2014 yılının aynı döneminde bu 
rakam yüzde 0,7 artışla 664 milyon dolar oldu.
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TürkiYe’nin makine ihracaTı 
eYlül aYında 11,1 milYar 
dolara Yükseldi
türkiye’nin makine 

ihracatI 2014 
yIlI ocak-eylül 
DöneminDe, bir 

önceki yIlIn aynI 
Dönemine Göre 

yüzDe 8,6 artarak 
11,1 milyar 

Dolara yükselDi. 
türkiye’nin en 
Fazla makine 

ihraç ettiği ilk 
üç ülke sIrasIyla 
almanya, abD ve 

inGiltere olDu.



MAKİNE SEKTÖR TAMAMI İTİBARİYLE İHRACAT KAYIT RAKAMLARI Kaynak: Tüm İhracatçı Birlikleri Kayıtları

MAL GRUBU ADI

1 OCAK-30 EYLÜL 2013 1 OCAK-30 EYLÜL 2014 (%) DEĞİŞİM

MİKTAR
(BİN TON) 

DEĞER
(MİLYON $) $/Kg

MİKTAR
(BİN TON) 

DEĞER
(MİLYON $) $/Kg MİKTAR DEĞER

KlİMAlAr vE SoğuTMA MAKİnElErİ 353,7 1.705 4,8 353,8 1.774 5,0 0,0 4,1

MoTorlAr, AKSAM vE PArÇAlArı 81,1 1.388 17,1 80,8 1.477 18,3 -0,4 6,4

dİğEr YıKAMA vE KuruTMA MAKİnElErİ, 
AKSAM vE PArÇAlArı

263,1 910,6 3,5 289,7 1.017 3,5 10,1 11,8

dİğEr MAKİnElEr, AKSAM vE PArÇAlArı 99,8 820,4 8,2 107,8 908,9 8,4 7,9 10,8

İnŞAAT vE MAdEncİlİKTE KullAnılAn 
MAKİnElEr, AKSAM vE PArÇAlArı

198,3 863,5 4,4 190,3 871,3 4,6 -4,0 0,9

PoMPAlAr vE KoMPrESÖrlEr 66,8 578,2 8,7 74 642,7 8,7 10,7 11,1

TArıM vE orMAncılıKTA KullAnılAn 
MAKİnElEr, AKSAM vE PArÇAlArı 

86,3 438,7 5,1 99,6 548,6 5,5 15,5 25,1

TAKıM TEZGAHlArı 71,6 516,7 7,2 72,2 524,7 7,3 0,8 1,5

SİlAH vE MÜHİMMAT 12,4 365,7 29,3 20,8 497,2 23,9 66,9 35,9

vAnAlAr 42,1 410,8 9,8 42,9 448,4 10,4 2,0 9,1

rEAKTÖrlEr vE KAZAnlAr 43,9 312,4 7,1 44,1 354,5 8,0 0,5 13,4

GıdA SAnAYİİ MAKİnElErİ, AKSAM vE 
PArÇAlArı

49,9 294,9 5,9 54,2 344,9 6,4 8,6 17,0

HAddE vE dÖKÜM MAKİnElErİ, KAlıPlAr, 
AKSAM vE PArÇAlArı

33 290 8,8 33,4 277,8 8,3 1,3 -4,2

TÜrBİnlEr, TurBoJET, TurBoProPEllEr, 
HİdrolİK SİlİndİrlEr vE AKSAM-PArÇAlArı 

7,8 201,8 25,6 10,5 248,4 23,5 34,1 23,1

TEKSTİl vE KonFEKSİYon MAKİnElErİ AKSAM 
vE PArÇAlArı

34,4 220,4 6,4 38,2 247,9 6,5 11,0 12,5

ıSıTıcılAr vE FırınlAr 29,7 220,3 7,4 27 215,6 8,0 -9,0 -2,1

YÜK KAldırMA, TAŞıMA vE İSTİFlEMEYE 
MAHSuS MAKİnElEr, AKSAM vE PArÇAlArı

44,2 218 4,9 42,4 213,7 5,0 -4,1 -2,0

BÜro MAKİnElErİ 2,4 121,8 48,8 2,8 131,1 45,7 15,0 7,6

KAuÇuK, PlASTİK, lASTİK İŞlEME vE 
İMAlATınA AİT MAKİnElEr

8,6 101,4 11,8 8,9 106,2 11,9 4,0 4,7

rulMAnlAr 7,4 87,7 11,8 8 98,3 12,3 8,2 12,1

AMBAlAJ MAKİnElErİ, AKSAM vE PArÇAlArı 3,8 92,4 23,8 4,5 97,8 21,7 16,3 5,9

KAğıT İMAlİnE vE MATBAAcılığA MAHSuS 
MAKİnElEr

6 56,9 9,3 5,9 51 8,6 -2,7 -10,3

dErİ İŞlEME vE İMAlAT MAKİnElErİ, AKSAM 
vE PArÇAlArı

1.294 6,9 5,3 1,1 8,1 6,8 -7,6 18,2

TOPLAM 1.548 10.224 6,6 1.613 11.107 6,9 4,2 8,6
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2014 yılının Ocak-Eylül döneminde in-
şaat ve madencilikte kullanılan maki-
neler, aksam ve parçaları sektöründe 
871,3 milyon dolar değerinde ürün ih-
raç edildi. 2013 yılının aynı döneminde 
bu rakam 863,5 milyon dolardı. Söz ko-
nusu mal grubunda yaşanan ihracat ar-
tışı yüzde 0,9 olarak kaydedildi.
İnşaat ve madencilikte kullanılan ma-
kineler, aksam ve parçaları sektö-
ründe Rusya, 2014 yılının Ocak-Ey-
lül döneminde 66,9 milyon dolarla 
en fazla ihracat gerçekleştirilen ülke 
oldu. Listenin ikinci sırasında yer alan 
Almanya’ya 2014 yılının Ocak-Eylül dö-
neminde ihraç edilen ürünlerin değe-
ri 53,9 milyon dolar olarak kaydedildi. 
Üçüncü sıradaki İngiltere’ye 2013 yı-
lının Ocak-Eylül döneminde 42,1 mil-
yon dolar değerinde inşaat ve maden-
cilikte kullanılan makineler, aksam ve 
parçaları ihraç edilirken 2014 yılının 
aynı döneminde bu rakam yüzde 4,6 ar-
tışla 44 milyon dolara yükseldi. Liste-
nin dördüncü sırasında bulunan Irak’a 
2014 yılının Ocak-Eylül döneminde ih-
raç edilen ürünlerin değeri 40,9 milyon 
dolar olarak kaydedildi. Beşinci sırada-
ki ABD’ye 2013 yılının Ocak-Eylül döne-
minde 22,2 milyon dolarlık ihracat ger-
çekleştirilirken bu rakam, 2014 yılının 

aynı döneminde yüzde 56,9 artışla 34,8 
milyon dolar seviyesine yükseldi.
2014 yılının Ocak-Eylül döneminde Tür-
kiye geneli inşaat ve madencilikte kul-
lanılan makineler, aksam ve parçaları 

ihracatı listesinde en fazla artış yüzde 
191,1 ile Dubai’de yaşandı. Listede yüz-
de 56,9 ile ABD ikinci sırada bulunur-
ken söz konusu ülkeyi yüzde 36,3 ile 
Cezayir üçüncü sırada takip etti.

İNŞAAT VE MADENCİLİKTE KULLANILAN MAKİNELER İHRACATINDA İLK 10 ÜLKE
(2013 ve 2014 Yılları ocak-Eylül dönemi)

Kaynak: Tüm İhracatçı 
Birlikleri Kayıtları

ÜLKE

2013 YILI 2014 YILI (%) DEĞİŞİM

MİKTAR
(BİN TON)

DEĞER
(MİLYON $) $/KG

MİKTAR
(BİN TON)

DEĞER
(MİLYON $) $/KG MİKTAR DEĞER

ruSYA 14,3 77,2 5,4 12,6 66,9 5,3 -11,6 -13,4

AlMAnYA 15,1 66,7 4,4 10,6 53,9 5,1 -30,0 -19,1

İnGİlTErE 20,2 42,1 2,1 19,1 44 2,3 -5,3 4,6

ırAK 13,8 56,5 4,1 10,4 40,9 3,9 -24,0 -27,7

ABd 5 22,2 4,4 8,4 34,8 4,1 66,3 56,9

cEZAYİr 4,7 25,2 5,3 7,2 34,4 4,7 54,1 36,3

İrAn 7,8 30,4 3,9 8,2 34,1 4,1 5,2 12,0

Suudİ ArABİSTAn 9,2 28,8 3,1 9,3 32 3,4 1,3 10,8

duBAİ 0,1 10,8 80,5 0,3 31,6 84,2 178,5 191,1

AZErBAYcAn 7,9 49,7 6,2 6 30,7 5,1 -24,1 -38,3

MAL GRUBU TOPLAMI 198,3 863,5 4,4 190,3 871,3 4,6 -4,0 0,9

İNŞAAT VE MADENcİLİKTE 
KULLANILAN MAKİNELER 
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Pompa ve kompresörler mal grubun-
da 2014 yılının Ocak-Eylül döneminde 
642,7 milyon dolar değerinde ihracat 
gerçekleştirildi. Bir önce yıla göre ih-
racat artışının yüzde 11,1 olarak kayde-
dildiği sektörün, 2013 yılının aynı döne-
mindeki ihracatı 578,2 milyon dolardı.
Pompa ve kompresörler ürün grubun-
da, 2014 yılının Ocak-Eylül döneminde 
en fazla ihracat gerçekleştirilen ülke 
145,2 milyon dolarla Almanya oldu. 
2013 yılının aynı döneminde Almanya’ya 
gönderilen ürünlerin değeri 128,8 mil-
yon dolar seviyesindeydi. Almanya’ya 
yönelik ihracat artışı yüzde 12,7 ola-
rak kaydedildi. Listenin ikinci sırasın-
da bulunan ABD’ye 2014 yılının Ocak-
Eylül döneminde 34,7 milyon dolarlık 
ihracat gerçekleştirildi. Üçüncü sıra-
daki Rusya’ya 2014 yılının Ocak-Eylül 
döneminde ihraç edilen ürünlerin de-
ğeri 31,8 milyon dolar olarak kaydedil-
di. 2013 yılının aynı döneminde bu ra-
kam 29,3 milyon dolar seviyesindeydi. 
Rusya’ya yönelik ihracat artışı yüzde 8,2 
oldu. Dördüncü sıradaki Irak’a 2014 yı-
lının Ocak-Eylül döneminde 31,2 milyon 
dolar değerinde pompa ve kompresör 
ihracatı gerçekleştirildi. Beşinci sırada 
bulunan İran’a 2013 yılının Ocak-Eylül 
döneminde, 13,3 milyon dolarlık ihra-

cat gerçekleştirilirken 2014 yılının aynı 
döneminde bu rakam yüzde 120 artışla 
29,3 milyon dolar olarak kaydedildi.
2014 yılının Ocak-Eylül döneminde Tür-
kiye geneli pompa ve kompresörler ih-

racatı tablosunda en fazla artış yüz-
de 120 ile İran’da yaşandı. İkinci sırada 
yüzde 32,1 ile Türkmenistan’ın yer aldı-
ğı tablonun üçüncü sırasında ise yüzde 
13,2 ile Suudi Arabistan bulunuyor. 

POMPA VE KOMPRESÖRLER İHRACATINDA İLK 10 ÜLKE
(2013 ve 2014 Yılları ocak-Eylül dönemi)

Kaynak: Tüm İhracatçı 
Birlikleri Kayıtları

ÜLKE

2013 YILI 2014 YILI (%) DEĞİŞİM

MİKTAR
(BİN TON)

DEĞER
(MİLYON $) $/KG

MİKTAR
(BİN TON)

DEĞER
(MİLYON $) $/KG MİKTAR DEĞER

AlMAnYA 13,3 128,8 9,7 15,1 145,2 9,6 13,6 12,7

ABd 3,9 35 8,9 3,8 34,7 9,1 -3,4 -0,9

ruSYA 3,4 29,3 8,6 3,9 31,8 8,1 15,1 8,2

ırAK 3,7 32,7 8,7 3,6 31,2 8,6 -3,7 -4,6

İrAn 1,2 13,3 10,7 3 29,3 9,6 143,8 120,0

İnGİlTErE 2,6 21,3 8,0 2,8 22,6 8,0 5,6 6,1

AZErBAYcAn 2,4 26,3 10,9 2,1 21,7 10,2 -11,5 -17,5

TÜrKMEnİSTAn 1,4 15,6 10,8 1,9 20,6 10,7 33,4 32,1

İTAlYA 2,6 18,5 7,0 2,3 16,7 7,1 -11,4 -9,6

Suudİ ArABİSTAn 2,1 12,1 5,7 2 13,7 6,6 -1,5 13,2

MAL GRUBU TOPLAMI 66,8 578,2 8,7 74 642,7 8,7 10,7 11,1

POMPA VE KOMPRESÖRLER
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2013 yılının Ocak-Eylül döneminde 
516,7 milyon dolar olan takım tezgahla-
rı ihracatı, 2014 yılının aynı döneminde 
yüzde 1,5 artışla 524,7 milyon dolar ra-
kamına yükseldi.

Takım tezgahları ürün grubunda en 
fazla ihracat gerçekleştirilen ülke 
olan Rusya’ya 2014 yılının Ocak-Ey-
lül döneminde 42,2 milyon dolarlık 
ürün gönderildi. Listenin ikinci sıra-

sında bulunan Almanya’ya 2013 yılı-
nın Ocak-Eylül döneminde 41 milyon 
dolarlık ihracat gerçekleştirilirken 
bu rakam, 2014 yılının aynı dönemin-
de yüzde 2,2 artışla 41,9 milyon dolar 
seviyesine yükseldi. Listenin üçüncü 
sırasındaki ABD’ye 2014 yılının Ocak-
Eylül döneminde 25,7 milyon dolar de-
ğerinde ürün ihraç edildi. 2013 yılının 
aynı döneminde ABD’ye ihraç edilen 
takım tezgahlarının değeri 14,8 mil-
yon dolar seviyesindeydi. Söz konu-
su ülkeye gerçekleştirilen ihracatta-
ki artış yüzde 73,2 olarak kayda geçti. 
Dördüncü sırada yer alan İran’a 2013 
yılının Ocak-Eylül döneminde ihraç 
edilen ürünlerin değeri 15,5 milyon 
dolarken bu rakam, 2014 yılının aynı 
döneminde yüzde 48,1 artışla 23 mil-
yon dolar seviyesine yükseldi. Listenin 
beşinci sırasında bulunan Irak’a 2014 
yılının Ocak-Eylül döneminde 19,8 
milyon dolar değerinde takım tezgahı 
ihraç edildi.
2014 yılının Ocak-Eylül döneminde Tür-
kiye geneli takım tezgahları ürün gru-
bunda en fazla ihracat artışının yaşan-
dığı ülke yüzde 90,8 ile Cezayir oldu. 
İkinci sırada yüzde 73,2 ile ABD yer alır-
ken üçüncü sırada yüzde 48,1 ile İran 
bulunuyor.

TAKIM TEZGAHLARI İHRACATINDA İLK 10 ÜLKE
(2013 ve 2014 Yılları ocak-Eylül dönemi)

Kaynak: Tüm İhracatçı 
Birlikleri Kayıtları

ÜLKE

2013 YILI 2014 YILI (%) DEĞİŞİM

MİKTAR
(BİN TON)

DEĞER
(MİLYON $) $/KG

MİKTAR
(BİN TON)

DEĞER
(MİLYON $) $/KG MİKTAR DEĞER

ruSYA 7,3 56,6 7,8 4,9 42,2 8,5 -31,7 -25,4

AlMAnYA 4,9 41 8,3 4,6 41,9 9,1 -6,8 2,2

ABd 2,1 14,8 6,8 4,4 25,7 5,7 104,3 73,2

İrAn 1,8 15,5 8,6 4,9 23 4,7 173,5 48,1

ırAK 3,8 27,2 7,2 2,9 19,8 6,7 -21,6 -27,0

Suudİ ArABİSTAn 2,6 16,8 6,4 2,8 17,3 6,1 8,3 2,7

cEZAYİr 1 8,8 8,8 1,5 16,8 10,9 54,3 90,8

PolonYA 1,8 11,3 6,1 2,3 15,8 6,8 26,3 39,8

BulGArİSTAn 1,7 14,6 8,3 1,5 15,4 9,6 -9,3 5,4

AZErBAYcAn 1,9 18,2 9,3 1,4 12,2 8,2 -24,6 -32,8

MAL GRUBU TOPLAMI 71,6 516,7 7,2 72,2 524,7 7,3 0,8 1,5

TAKIM TEZGAhLARI
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Tarım ve ormancılıkta kullanılan maki-
neler, aksam ve parçaları ürün grubun-
da 2014 yılının Ocak-Eylül döneminde 
gerçekleştirilen ihracatın değeri 548,6 
milyon dolar oldu. 2013 yılının aynı dö-
neminde bu rakam 438,7 milyon do-
lardı. Tarım ve ormancılıkta kullanılan 
makineler, aksam ve parçaları ürün 
grubunda yaşanan ihracat artışı yüzde 
25,1 oldu.
2014 yılının Ocak-Eylül döneminde ta-
rım ve ormancılıkta kullanılan makine-
ler, aksam ve parçaları kaleminde en 
fazla ihracat ABD’ye gerçekleştirildi. 
Bir önceki yıla oranla yüzde 159,7 ihra-
cat artışının yaşandığı ABD’ye, 2013 yı-
lının Ocak-Eylül döneminde 44,7 mil-
yon dolar ihracat değerine sahip ürün 
gönderilirken bu rakam, 2014 yılı-
nın aynı döneminde 116,1 milyon do-
lara yükseldi. Listenin ikinci sırasında 
yer alan İtalya’ya 2014 yılının Ocak-Ey-
lül döneminde 76,5 milyon dolarlık ih-
racat gerçekleştirildi. 2013 yılının aynı 
döneminde bu rakam 65,5 milyon dolar-
dı. İtalya’ya yönelik ihracat artışı yüzde 
16,8 oldu. Üçüncü sırada bulunan Irak’a 
2013 yılının Ocak-Eylül döneminde ih-
raç edilen tarım ve ormancılıkta kulla-
nılan makineler, aksam ve parçalarının 
değeri 26,2 milyon dolarken bu rakam 

2014 yılının aynı döneminde yüzde 50,8 
artışla 39,5 milyon dolar seviyesine yük-
seldi. Dördüncü sıradaki Azerbaycan’a 
2014 yılının Ocak-Eylül döneminde 23,7 
milyon dolarlık ürün ihraç edildi. 2013 
yılında bu rakam 21,2 milyon dolardı. 
Azerbaycan’a yönelik ihracattaki artış 
yüzde 11,7 olarak kayda geçti. Beşin-
ci sıradaki Cezayir’e 2014 yılının Ocak-
Eylül döneminde ihraç edilen tarım ve 
ormancılıkta kullanılan makineler, ak-
sam ve parçalarının toplam değeri 22,6 
milyon dolar oldu. 2013 yılının aynı dö-

neminde söz konusu ülkeye gönderilen 
ürünlerin değeri 11,7 milyon dolar sevi-
yesindeydi. Cezayir’e yönelik ihracat ar-
tışı yüzde 93,1 olarak kaydedildi.
2014 yılının Ocak-Eylül döneminde Tür-
kiye geneli tarım ve ormancılıkta kul-
lanılan makineler, aksam ve parçaları 
ürün grubunda ihracat artışının en faz-
la yaşandığı ilk üç ülke sıralamasında: 
Yüzde 159,7 ile ABD ilk sırada yer alır-
ken yüzde 93,1 ile Cezayir ikinci ve yüz-
de 91,8 ihracat artışıyla da İran üçüncü 
sırada yer aldı.

TARIM VE ORMANCILIK MAKİNELERİ İHRACATINDA İLK 10 ÜLKE
(2013 ve 2014 Yılları ocak-Eylül dönemi)

Kaynak: Tüm İhracatçı 
Birlikleri Kayıtları

ÜLKE

2013 YILI 2014 YILI (%) DEĞİŞİM

MİKTAR
(BİN TON)

DEĞER
(MİLYON $) $/KG

MİKTAR
(BİN TON)

DEĞER
(MİLYON $) $/KG MİKTAR DEĞER

ABd 5,3 44,7 8,3 12,1 116,1 9,6 126,4 159,7

İTAlYA 11,4 65,5 5,7 12,1 76,5 6,3 6,2 16,8

ırAK 7,7 26,2 3,4 10,6 39,5 3,7 38,3 50,8

AZErBAYcAn 4,5 21,2 4,7 5,3 23,7 4,5 16,8 11,7

cEZAYİr 2,2 11,7 5,2 4,6 22,6 4,9 103,6 93,1

PolonYA 2,4 16,9 6,8 1,9 14,3 7,5 -23,0 -15,5

FrAnSA 3,5 11,6 3,3 3,9 13,7 3,5 10,6 17,7

BulGArİSTAn 2,6 12,6 4,8 3 13,7 4,5 15,7 8,7

ruSYA 2 10,3 5,1 2,7 12,2 4,4 36,2 17,8

İrAn 1,2 6,2 5,1 2,6 12 4,5 116,6 91,8

MAL GRUBU TOPLAMI 86,3 438,7 5,1 99,6 548,6 5,5 15,5 25,1

TARIM VE ORMANcILIK 
MAKİNELERİ
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Vanalar ürün grubu ihracatı 2014 yılı-
nın Ocak-Eylül döneminde, 2013 yılının 
aynı dönemine göre yüzde 9,1 artış gös-
tererek 448,4 milyon dolar oldu. Vana-
lar mal grubunda 2013 yılının aynı dö-
neminde ihraç edilen ürünlerin değeri 
410,8 milyon dolar seviyesindeydi.

Vanalar sektöründe 2014 yılının Ocak-
Eylül döneminde en fazla ihracat ger-
çekleştirilen ülke 54 milyon dolarla Al-
manya oldu. İhracat artışının yüzde 10 
olarak kaydedildiği söz konusu ülkeye, 
2013 yılının aynı döneminde 49,1 mil-
yon dolar değerinde ürün ihraç edil-

mişti. Listenin ikinci sırasında yer alan 
İran’a yönelik vanalar ihracatı 2014 yı-
lının Ocak-Eylül döneminde, geçen yı-
lın aynı dönemine göre yüzde 48,5 artış 
gösterdi. 2013 yılının Ocak-Eylül döne-
minde 34,7 milyon dolarlık ürün gönde-
rilen İran’a, 2014 yılının aynı döneminde 
ihraç edilen ürünlerin değeri 51,5 mil-
yon dolar oldu. Listenin üçüncü sıra-
sında bulunan Irak’a 2014 yılının Ocak-
Eylül döneminde 29,3 milyon dolarlık 
ihracat gerçekleştirildi. Dördüncü sıra-
daki Mısır’a 2014 yılının Ocak-Eylül dö-
neminde 27,3 milyon dolarlık ihracat 
gerçekleştirildi. 2013 yılının aynı döne-
minde söz konusu ülkeye gönderilen 
ürünlerin değeri 24,5 milyon dolar se-
viyesindeydi. Mısır’a yönelik vanalar ih-
racatı yüzde 11,4 arttı. Listenin beşinci 
sırasında yer alan Rusya’ya 2013 yılının 
Ocak-Eylül döneminde 24,4 milyon do-
lar değerinde ihracat gerçekleştirildi. 
2014 yılında bu rakam 26,1 milyon dolar 
seviyesine yükseldi. Rusya’ya yönelik ih-
racat artışı yüzde 6,7 olarak kayda geçti.
2014 yılının Ocak-Eylül döneminde Tür-
kiye geneli vanalar sektöründe en fazla 
ihracat artışı yüzde 48,5 ile İran’da ya-
şandı. İran’ın ardından yüzde 19,3 ile 
İngiltere gelirken yüzde 19,1 ile Türk-
menistan üçüncü sırada bulunuyor. 

VANALAR İHRACATINDA İLK 10 ÜLKE
(2013 ve 2014 Yılları ocak-Eylül dönemi)

Kaynak: Tüm İhracatçı 
Birlikleri Kayıtları

ÜLKE

2013 YILI 2014 YILI (%) DEĞİŞİM

MİKTAR
(BİN TON)

DEĞER
(MİLYON $) $/KG

MİKTAR
(BİN TON)

DEĞER
(MİLYON $) $/KG MİKTAR DEĞER

AlMAnYA 6,4 49,1 7,6 6,3 54 8,5 -1,1 10,0

İrAn 1,3 34,7 25,6 2,3 51,5 21,7 75,7 48,5

ırAK 3 31 10,1 2,9 29,3 9,8 -2,6 -5,5

MıSır 2,9 24,5 8,2 3,2 27,3 8,3 10,3 11,4

ruSYA 2,2 24,4 10,7 2,4 26,1 10,6 7,8 6,7

AZErBAYcAn 3,5 27,3 7,8 2,7 23,8 8,7 -21,5 -12,8

TÜrKMEnİSTAn 1,4 12,3 8,6 1,7 14,7 8,3 22,9 19,1

İnGİlTErE 0,6 11,4 16,9 0,7 13,6 17,5 14,8 19,3

lİBYA 2,7 17,8 6,5 1,1 12,8 10,8 -57,0 -28,3

FrAnSA 1 12,2 11,9 1,1 12,7 11,5 7,2 4,0

MAL GRUBU TOPLAMI 42,1 410,8 9,8 42,9 448,4 10,4 2,0 9,1

VANALAR
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göstergeler



Reaktör ve kazanlar ihracatı 2014 yılı-
nın Ocak-Eylül döneminde bir önceki 
yılın aynı dönemine göre yüzde 13,4 ar-
tış gösterdi. 2013 yılının Ocak-Eylül dö-
neminde 312,4 milyon dolar değerinde 
ihracat gerçekleştiren sektörün, 2014 

yılının aynı dönemindeki ihracatı 354,5 
milyon dolar olarak kaydedildi. 
Reaktör ve kazanlar mal grubunda 2014 
yılının Ocak-Eylül döneminde en fazla 
ihracat gerçekleştirilen ülke 84,5 mil-
yon dolarla Almanya oldu. Yüzde 13,4 

ihracat artışının yaşandığı Almanya’ya 
2013 yılının aynı döneminde 74,4 mil-
yon dolarlık ihracat gerçekleştirilmişti. 
Almanya’nın ardından ikinci sırada bu-
lunan İngiltere’ye yönelik reaktör ve ka-
zanlar ihracatı 2014 yılının Ocak-Eylül 
döneminde 32,7 milyon dolar oldu. Lis-
tenin üçüncü sırasında yer alan Çin’e 
2013 yılının Ocak-Eylül döneminde 21,6 
milyon dolarlık ürün ihraç edilirken bu 
rakam 2014 yılının aynı döneminde yüz-
de 44,2 artarak 31,2 milyon dolar sevi-
yesine yükseldi. Dördüncü sırada bu-
lunan Rusya’ya 2014 yılının Ocak-Eylül 
döneminde 28,9 milyon dolar değerinde 
ihracat gerçekleştirildi. 2013 yılının aynı 
döneminde bu rakam 22,2 milyon dolar 
seviyesindeydi. Rusya’ya yönelik ihra-
cat artışı yüzde 29,7 oldu. Beşinci sıra-
daki İspanya’ya 2013 yılının Ocak-Eylül 
döneminde 14,8 milyon dolarlık reak-
tör ve kazan ihracatı gerçekleştirilirken 
bu rakam, 2014 yılının aynı döneminde 
yüzde 21 artışla 17,9 milyon dolar sevi-
yesine yükseldi. 
2014 yılının Ocak-Eylül döneminde Tür-
kiye geneli reaktör ve kazanlar sektö-
ründe en fazla ihracat artışının yaşan-
dığı ülke yüzde 209,1 ile Polonya oldu. 
Çin, yüzde 44,2 ile ikinci, Rusya ise yüz-
de 29,7 ile üçüncü sırada yer aldı.

REAKTÖR VE KAZANLAR İHRACATINDA İLK 10 ÜLKE
(2013 ve 2014 Yılları ocak-Eylül dönemi)

Kaynak: Tüm İhracatçı 
Birlikleri Kayıtları

ÜLKE

2013 YILI 2014 YILI (%) DEĞİŞİM

MİKTAR
(BİN TON)

DEĞER
(MİLYON $) $/KG

MİKTAR
(BİN TON)

DEĞER
(MİLYON $) $/KG MİKTAR DEĞER

AlMAnYA 5 74,4 14,8 5,7 84,5 14,7 14,6 13,4

İnGİlTErE 3,2 45,9 14,0 2,5 32,7 12,9 -22,3 -28,7

Çİn 1,7 21,6 12,5 2,5 31,2 12,4 45,1 44,2

ruSYA 4,8 22,2 4,6 3,9 28,9 7,3 -17,7 29,7

İSPAnYA 1,2 14,8 11,9 1,3 17,9 13,0 10,8 21,0

roMAnYA 2,2 10,8 4,7 2,6 15,2 5,7 15,7 41,1

İTAlYA 1 11,6 11,0 1,2 15 11,8 20,2 28,9

PolonYA 0,5 3,6 6,4 1,2 11,4 9,3 113,7 209,1

AZErBAYcAn 1,6 9,7 5,7 1,9 10 5,2 14,9 3,2

ırAK 3,2 9 2,8 2,8 9,6 3,4 -13,0 6,4

MAL GRUBU TOPLAMI 43,9 312,4 7,1 44,1 354,5 8,0 0,5 13,4

REAKTÖR VE KAZANLAR
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Gıda sanayi makineleri, aksam ve par-
çaları ihracatı 2014 yılının Ocak-Eylül 
döneminde bir önceki yılın aynı döne-
mine göre yüzde 17 artış gösterdi. 2013 
yılının Ocak-Eylül döneminde 294,9 
milyon dolar değerinde ihracat gerçek-
leştiren sektörün, 2014 yılının aynı dö-
nemindeki ihracatı 344,9 milyon dolar 
olarak kaydedildi. 
Gıda sanayi makineleri, aksam ve par-
çaları kaleminde 2014 yılının Ocak-Ey-
lül döneminde en fazla ihracat ger-
çekleştirilen ülke 33,8 milyon dolarla 
Cezayir oldu. 2013 yılının aynı döne-
minde söz konusu ülkeye 22,2 mil-
yon dolarlık ihracat gerçekleştirilmiş-

ti. Cezayir’e yönelik ihracat artışı yüzde 
52,3 oldu. Cezayir’in ardından ikinci sı-
rada bulunan Irak’a yönelik gıda sana-
yi makineleri, aksam ve parçaları ihra-
catı 2014 yılının Ocak-Eylül döneminde 
30,2 milyon dolar oldu. Listenin üçün-
cü sırasında yer alan Libya’ya 2013 yılı-
nın Ocak-Eylül döneminde 19,7 milyon 
dolarlık ürün ihraç edilirken bu ra-
kam 2014 yılının aynı döneminde, yüz-
de 24,6 artışla 24,6 milyon dolar olarak 
kaydedildi. Dördüncü sırada bulunan 
İran’a 2014 yılının Ocak-Eylül döne-
minde 19,6 milyon dolar değerinde ih-
racat gerçekleştirildi. 2013 yılının aynı 
döneminde bu rakam 8,2 milyon dolar 

seviyesindeydi. İran’a yönelik ihracat 
artışı yüzde 138,7 oldu. Beşinci sırada-
ki Kazakistan’a 2013 yılının Ocak-Ey-
lül döneminde 18,2 milyon dolar de-
ğerinde gıda sanayi makineleri, aksam 
ve parçaları ihraç edilirken, 2014 yılı-
nın aynı döneminde bu rakam yüzde 
7,2 artışla 19,5 milyon dolar seviyesine 
yükseldi. 
2014 yılının Ocak-Eylül döneminde Tür-
kiye geneli gıda sanayi makineleri, ak-
sam ve parçaları sektöründe en fazla 
ihracat artışının yaşandığı ülke yüzde 
204,5 ile Sudan oldu. İran yüzde 138,7 
ile ikinci, Özbekistan ise yüzde 83,3 ile 
üçüncü sırada yer aldı.

GIDA MAKİNELERİ İHRACATINDA İLK 10 ÜLKE
(2013 ve 2014 Yılları ocak-Eylül dönemi)

Kaynak: Tüm İhracatçı 
Birlikleri Kayıtları

ÜLKE

2013 YILI 2014 YILI (%) DEĞİŞİM

MİKTAR
(BİN TON)

DEĞER
(MİLYON $) $/KG

MİKTAR
(BİN TON)

DEĞER
(MİLYON $) $/KG MİKTAR DEĞER

cEZAYİr 3,7 22,2 5,9 4,4 33,8 7,6 17,4 52,3

ırAK 5,8 33,5 5,7 5,2 30,2 5,8 -10,0 -9,7

lİBYA 3,2 19,7 6,0 4,7 24,6 5,2 44,1 24,6

İrAn 1,5 8,2 5,4 3,6 19,6 5,4 139,8 138,7

KAZAKİSTAn 3,3 18,2 5,4 3,6 19,5 5,4 6,6 7,2

ruSYA 1,8 13,5 7,3 2,2 16,5 7,5 18,6 22,1

ÖZBEKİSTAn 1,6 7,8 4,9 2,8 14,4 5,0 76,8 83,3

MıSır 3,1 14,7 4,7 3 12,2 4,0 -2,9 -17,1

AZErBAYcAn 1,5 11,6 7,5 1,5 11,4 7,6 -2,5 -1,0

SudAn 4,9 3,4 0,7 1,5 10,5 6,7 -68,5 204,5

MAL GRUBU TOPLAMI 49,9 294,9 5,9 54,2 344,9 6,4 8,6 17,0

GIDA MAKİNELERİ
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göstergeler



Hadde ve döküm makineleri, kalıplar, ak-
sam ve parçaları sektöründe 2014 yılının 
Ocak-Eylül döneminde 277,8 milyon do-
lar değerinde ihracat gerçekleştirildi.
Hadde ve döküm makineleri, kalıplar, 
aksam ve parçaları mal grubunda 2014 
yılının Ocak-Eylül döneminde en faz-
la ihracat 50,2 milyon dolarla İran’a ger-
çekleştirildi. Yüzde 81,5 ihracat artışının 
yaşandığı söz konusu ülkeye, 2013 yılı-
nın aynı döneminde gönderilen ürünlerin 
değeri 27,6 milyon dolardı. Listenin ikin-
ci sırasında yer alan Almanya’ya 2014 yı-
lının Ocak-Eylül döneminde 30,6 milyon 
dolarlık ihracat gerçekleştirildi. Üçüncü 
sıradaki Rusya’ya 2014 yılının Ocak-Ey-
lül döneminde ihraç edilen hadde ve dö-
küm makineleri, kalıplar, aksam ve par-
çalarının değeri 29,1 milyon dolar oldu. 
Dördüncü sırada bulunan İtalya’ya 2013 
yılının Ocak-Eylül döneminde ihraç edi-
len ürünlerin değeri 16,9 milyon dolarken 
2014 yılının aynı döneminde bu rakam, 
yüzde 0,8 artışla 17 milyon seviyesine 
yükseldi. Listenin beşinci sırasındaki Su-
udi Arabistan’a 2014 yılının Ocak-Eylül 
döneminde 13,5 milyon dolar değerin-
de hadde ve döküm makineleri, kalıplar, 
aksam ve parçaları ihraç edildi. 2013 yı-
lının aynı döneminde ihraç edilen ürünle-
rin değeri 12,4 milyon dolar seviyesindey-

di. Suudi Arabistan’a yönelik ihracat artışı 
yüzde 9,5 oldu.
2014 yılının Ocak-Eylül döneminde Tür-
kiye geneli hadde ve döküm makineleri, 
kalıplar, aksam ve parçaları sektöründe 

ihracat artışının en fazla yaşandığı ülke 
yüzde 81,5 ile İran oldu. İran’ın ardından 
ikinci sırada yüzde 9,5 ile Suudi Arabistan 
ve üçüncü sırada ise yüzde 2,4 ihracat ar-
tışıyla Bulgaristan bulunuyor. 

HADDE VE DÖKÜM MAKİNELERİ İHRACATINDA İLK 10 ÜLKE
(2013 ve 2014 Yılları ocak-Eylül dönemi)

Kaynak: Tüm İhracatçı 
Birlikleri Kayıtları

ÜLKE

2013 YILI 2014 YILI (%) DEĞİŞİM

MİKTAR
(BİN TON)

DEĞER
(MİLYON $) $/KG

MİKTAR
(BİN TON)

DEĞER
(MİLYON $) $/KG MİKTAR DEĞER

İrAn 4,3 27,6 6,4 7 50,2 7,1 63,7 81,5

AlMAnYA 3,1 31,3 9,9 3,1 30,6 9,9 -1,4 -2,2

ruSYA 2,6 40,5 15,3 1,6 29,1 17,3 -36,3 -28,1

İTAlYA 1,8 16,9 9,3 1,9 17 8,6 9,3 0,8

Suudİ ArABİSTAn 1,4 12,4 8,4 2,1 13,5 6,4 44,2 9,5

cEZAYİr 0,7 8,2 11,8 0,7 7,2 9,9 5,3 -12,1

ABd 2,2 18,3 8,1 1,6 7,2 4,4 -27,0 -60,6

MıSır 1 7,7 7,7 1 7 6,4 8,9 -9,4

BulGArİSTAn 0,2 6,6 24,9 0,3 6,8 22,3 14,8 2,4

roMAnYA 0,8 7,1 8,5 0,7 6,5 8,4 -7,2 -8,4

MAL GRUBU TOPLAMI 33 290 8,8 33,4 277,8 8,3 1,3 -4,2

hADDE VE 
DÖKÜM MAKİNELERİ
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Tekstil ve konfeksiyon makineleri ihra-
catı 2014 yılının Ocak-Eylül döneminde 
bir önceki yılın aynı dönemine göre yüz-
de 12,5 artış gösterdi. 2013 yılının Ocak-
Eylül döneminde 220,4 milyon dolarlık 
ihracat gerçekleştiren sektörün, 2014 
yılının aynı dönemindeki ihracatı 247,9 
milyon dolar olarak kaydedildi.

Tekstil ve konfeksiyon makineleri ürün 
grubunda 2014 yılının Ocak-Eylül dö-
neminde 28,4 milyon dolarla en faz-
la İngiltere’ye ihracat gerçekleştirildi. 
2013 yılında bu rakam 18,8 milyon do-
lar seviyesindeydi. İngiltere’ye yönelik 
ihracat artışı yüzde 51,2 oldu. Listenin 
ikinci sırasında ise Özbekistan bulunu-

yor. Özbekistan’a 2013 yılının Ocak-Ey-
lül döneminde 11 milyon dolarlık ihra-
cat gerçekleştirilirken 2014 yılının aynı 
döneminde bu rakam, yüzde 52,3 artış-
la 16,8 milyon dolar oldu. Üçüncü sıra-
daki Almanya’ya 2013 yılının Ocak-Eylül 
döneminde ihraç edilen ürünlerin de-
ğeri 13,8 milyon dolar seviyesindeyken 
2014 yılının aynı döneminde bu rakam, 
yüzde 18 artışla 16,3 milyon dolar sevi-
yesine yükseldi. Listenin dördüncü ve 
beşinci sırasında ise Fransa ve İran bu-
lunuyor. Dördüncü sıradaki Fransa’ya 
2014 yılının Ocak-Eylül döneminde gön-
derilen ürünlerin değeri 15,1 milyon do-
lar olarak kayda geçti. 2013 yılının aynı 
döneminde bu rakam 9,6 milyon dolar-
dı. Fransa’ya yönelik ihracat artışı yüz-
de 57,4 oldu. Beşinci sıradaki İran’a 
ise 2013 yılının Ocak-Eylül dönemin-
de 8 milyon dolarlık tekstil ve konfeksi-
yon makineleri ihraç edilirken bu rakam 
2014 yılının aynı döneminde, yüzde 86,4 
artarak 14,9 milyon dolar oldu.
2014 yılının Ocak-Eylül döneminde Tür-
kiye geneli tekstil ve konfeksiyon ma-
kineleri mal grubunda en fazla ihracat 
artışı yüzde 86,4 ile İran’da yaşandı. Söz 
konusu ülkenin ardından yüzde 57,4 ile 
Fransa gelirken yüzde 52,3 ile Özbekis-
tan üçüncü sırada yer aldı.

TEKSTİL VE KONFEKSİYON MAKİNELERİ İHRACATINDA İLK 10 ÜLKE
(2013 ve 2014 Yılları ocak-Eylül dönemi)

Kaynak: Tüm İhracatçı 
Birlikleri Kayıtları

ÜLKE

2013 YILI 2014 YILI (%) DEĞİŞİM

MİKTAR
(BİN TON)

DEĞER
(MİLYON $) $/KG

MİKTAR
(BİN TON)

DEĞER
(MİLYON $) $/KG MİKTAR DEĞER

İnGİlTErE 4,2 18,8 4,4 5,7 28,4 4,9 35,8 51,2

ÖZBEKİSTAn 1,8 11 6,0 1,6 16,8 10,0 -8,3 52,3

AlMAnYA 2 13,8 6,9 2,1 16,3 7,6 7,0 18,0

FrAnSA 1,8 9,6 5,2 2,8 15,1 5,3 52,3 57,4

İrAn 1,8 8 4,3 4,4 14,9 3,4 134,4 86,4

BElÇİKA 2,8 12 4,2 2,5 11,9 4,8 -12,9 -0,8

BAnGlAdEŞ 1,6 18,5 11,0 1,1 10,3 8,9 -30,6 -44,2

MıSır 1,8 8,6 4,6 1,9 8,4 4,3 4,5 -2,6

ruSYA 0,5 7,1 13,0 0,7 7,4 10,0 35,8 4,6

HİndİSTAn 1,6 6,5 3,9 1,5 7,2 4,7 -7,8 10,8

MAL GRUBU TOPLAMI 34,4 220,4 6,4 38,2 247,9 6,5 11,0 12,5

TEKSTİL VE KONFEKSİYON 
MAKİNELERİ
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MAKİNE SEKTÖRÜNÜN TAMAMI İTİBARİYLE İHRACAT GERÇEKLEŞTİRİLEN İLK 20 ÜLKE 
(2013-2014 YıllArı 1 ocAK-30 EYlÜl dÖnEMİ)

Kaynak: Tüm İhracatçı 
Birlikleri Kayıtları

ÜLKE

2013 YILI 2014 YILI % DEĞİŞİM

MİKTAR
(BİN TON) 

DEĞER 
(MİLYON $)

MİKTAR
(BİN TON) 

DEĞER 
(MİLYON $) MİKTAR DEĞER 

AlMAnYA 154 1.612 163 1.821 6,5 13,0

ABd 34 577 52 725 49,9 25,7

İnGİlTErE 158 660 152 664 -3,8 0,7

ruSYA 69 550 63 483 -9,2 -12,1

FrAnSA 84 404 94 458 11,9 13,4

İTAlYA 74 391 79 440 6,3 12,6

ırAK 95 530 80 434 -16,3 -18,0

İrAn 33 243 54 385 65,8 58,2

AZErBAYcAn 43 324 37 296 -13,4 -8,9

İSPAnYA 53 218 60 263 13,9 20,6

cEZAYİr 29 180 39 244 33,9 35,8

roMAnYA 33 274 31 235 -4,5 -14,2

TÜrKMEnİSTAn 21 158 28 211 35,0 33,5

PolonYA 32 153 35 199 10,5 30,3

Suudİ ArABİSTAn 27 175 31 190 14,7 8,8

BAE 10 109 14 182 45,3 67,1

MıSır 28 154 31 159 8,9 2,8

lİBYA 37 207 26 148 -28,9 -28,7

BElÇİKA 25 136 25 138 -0,8 1,3

BulGArİSTAn 24 128 25 136 2,2 6,0

dİğEr 487 3.041 496 3.297 1,8 8,4

TOPLAM 1.549 10.224 1.614 11.108 4,2 9

ÜLKE

2013 YILI 2014 YILI

MİKTAR
(BİN TON) 

DEĞER 
(MİLYAR $)

MİKTAR
(BİN TON) 

DEĞER 
(MİLYAR $)

AlMAnYA 1,818 9.7 2,088 11.2

ırAK 7,337 8.3 7,005 7.8

İnGİlTErE 1,615 6.2 2,035 7.2

İTAlYA 3,364 4.8 3,412 5.2

FrAnSA 1,128 4.7 1,091 4.9

ruSYA 3,903 5.2 8,113 4.5

ABd 2,199 4.1 3,002 4.5

İSPAnYA 1,912 3.1 2,259 3.5

İrAn 732 1.8 829 2.5

HollAndA 1,090 2.5 988 2.5

MıSır 2,343 2.4 2,707 2.3

BİrlEŞİK ArAP EMİrlİKlErİ 1,667 2.0 1,798 2.3

roMAnYA 1,180 1.9 4,198 2.2

Suudİ ArABİSTAn 2,051 2.5 1,380 2.2

İSrAİl 2,101 1.9 2,381 2.2

BElÇİKA 782 1.8 1,013 2.2

Çİn 7,479 2.6 6,262 2.1

AZErBAYcAn 971 2.2 890 2.1

PolonYA 441 1.4 522 1.7

TÜrKMEnİSTAn 549 1.3 641 1.6

dİğEr 28,697 35.3 28.777 37.0

TOPLAM  73,370 106.8 81,401 112.8

TÜRKİYE’NİN ÜLKELERE GÖRE GENEL İHRACATI (1 ocAK-30 EYlÜl dÖnEMİ)

99



Fmb

Genel makine

5-7 kasım 2014 @bad salzuflen

sIma

tarım makineleri

22-26 şubat 2015 @paris

Intermat

iş ve inşaat makineleri

20-25 nisan 2015 @paris

Intec

takım tezgahları, üretim ve 
otomasyon

24-27 şubat 2015 @leipzig

hannover

otomasyon, enerji, yan sanayi, 
hidrolik, pnömatik

13-17 nisan 2015 @hannover

npe 2015

plastik ve kauçuk 

23-27 mart 2015 @orlando

KASIM

ARALIK

OCAK

ŞUBAT

MART

NİSAN

fuarlar
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ALMANYA

FRANSA

ABD



bauma chIna

iş makineleri

25-28 kasım 2014 @şangay

machIne tool InDonesIa

metal işleme Fuarı

3-6 aralık 2014 @cakarta

bIG 5 FuarI

inşaat teknolojileri Fuarı

17-20 kasım 2014 @Dubai

eIma FuarI

tarım makineleri

12-16 kasım 2014 @bolonya
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Makine İhracatçıları Birliği ............................................................................................... 0312 447 27 40 ............................................ www.makinebirlik.com 

Makine Tanıtım Grubu ......................................................................................................... 0312 447 27 40................ .............www.makinetanitimgrubu.com

Makine Sanayi Sektör Platformu ................................................................................... 0312 447 27 40................. .................www.turkmakinesanayi.com

TURQUM ................................................................................................................................... 0312 447 27 40 ..................................................... www.turqum.com 

Ekonomi Bakanlığı ............................................................................................................... 0312 204 75 00 .................................................www.ekonomi.gov.tr

Maliye Bakanlığı .................................................................................................................... 0312 415 29 00 .....................................................www.maliye.gov.tr 

Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı .............................................................................. 0312 201 50 00 ..................................................... www.sanayi.gov.tr

Gümrük ve Ticaret Bakanlığı ............................................................................................ 0312 306 80 00 ......................................www.gumrukticaret.gov.tr

Kalkınma Bakanlığı .............................................................................................................. 0312 294 50 00 ...........................................................www.dpt.gov.tr 

İhracat Bilgi Platformu ...................................................................................................... 0312 417 22 23 ......................................................www.igeme.org.tr 

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ................................................................................... 0312 218 20 00 .........................................................www.tobb.org.tr 

Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu ........................................................................................... 0212 339 50 00 ..........................................................www.deik.org.tr 

Türk İşbirliği ve Kalkınma İdaresi Başkanlığı ............................................................. 0312 508 10 00 .......................................................... www.tika.gov.tr 

Türkiye İstatistik Kurumu .................................................................................................. 0312 410 04 10 .......................................................... www.tuik.gov.tr 

Hazine Müsteşarlığı ............................................................................................................. 0312 204 60 00 .....................................................www.hazine.gov.tr 

TÜBİTAK .................................................................................................................................... 0312 468 53 00 ....................................................www.tubitak.gov.tr

Akışkan Gücü Derneği ......................................................................................................... 0212 210 34 23 ........................................................... www.akder.org 

Ambalaj Makinecileri Derneği .......................................................................................... 0216 545 49 48 .........................................................www.amd.org.tr

Anadolu Asansörcüler Derneği ........................................................................................ 0312 232 06 40 .................................................. www.anasder.org.tr

Anadolu Un Sanayicileri Derneği .................................................................................... 0312 281 04 68 ........................................................ www.ausd.org.tr 

Araç ve Araç Üstü Ekipman ve İş Mak. Üreticileri Birliği Der. ................................ 0212 440 18 43 ....................................................... www.arusder.org 

Asansör ve Yürüyen Merdiven Sanayicileri Derneği   .............................................. 0216 326 49 51 ...................................................... www.aysad.org.tr

Bağlantı Elemanları Sanayici ve İşadamları Derneği .............................................. 0212 609 06 35 ........................................... www.besiadturkey.com 

Elektrikli Vinç İmalatçıları Birliği Derneği ................................................................... 0216 548 11 67 .............................................................www.tevid.org

Endüstriyel Otomasyon Sanayicileri Derneği ............................................................ 0216 469 46 96 ........................................................www.enosad.org 

İklimlendirme, Soğutma, Klima İmalatçıları Derneği ............................................. 0216 469 44 96 .........................................................www.iskid.org.tr 

İMES Sanayi Sitesi ................................................................................................................ 0 216 364 33 47 ............................................................www.imes.org  

İstif Makinaları Distribütörleri ve İmalatçıları Derneği .......................................... 0216 467 09 46 ........................................................ www.isder.org.tr

İş Makinaları Mühendisleri Birliği ................................................................................... 0312 385 78 94 .......................................... www.ismakinalari.org.tr 

Kazan ve Basınçlı Kap Sanayicileri Birliği ................................................................... 0212 222 81 93 .............................................................www.kbsb.org

Makine İmalatçıları Birliği ................................................................................................. 0312 468 37 49 .......................................................... www.mib.org.tr

OSTİM Organize Sanayi Bölgesi ....................................................................................... 0312 385 50 90 .......................................................www.ostim.org.tr 

Öncü Sanayici İşadamları Derneği ................................................................................. 0312 395 73 90 .................................................... www.oncuder.com  

Plastik Sanayicileri Derneği ............................................................................................. 0212 444 20 85 .........................................................www.pagder.org 

Sağlık Gereçleri Üreticileri ve Temsilcileri Derneği .................................................. 0312 433 77 88 ....................................................... www.sader.org.tr 

Sakarya İli 2. Organize Sanayii Bölgesi Müteşebbisleri Derneği ......................... 0264 654 58 33 ......................................................www.s2osb.org.tr 

Tekstil Makine ve Aksesuarları Sanayicileri Derneği ............................................... 0212 552 76 60 ..................................................... www.temsad.com

Tıbbi Cihaz Üretici ve Tedarikçi Dernekleri Federasyonu ....................................... 0312 468 69 84 ........................................................www.tumdef.org

Tüm Asansör Sanayici ve İşadamları Derneği ............................................................ 0216 324 94 36 ......................................................www.tasiad.org.tr 

Türk Pompa ve Vana Sanayicileri Derneği ................................................................... 0312 255 10 73 ..................................................www.pomsad.org.tr

Türkiye İş Makineleri Distribütörleri ve İmalatçıları Birliği ................................... 0216 477 70 77 .......................................................www.imder.org.tr

Türkiye Mermer Doğaltaş ve Makineleri Üreticileri Birliği ..................................... 0312 440 83 63 .................................................. www.tummer.org.tr

Türk Tarım Alet ve Makineleri İmalatçıları Birliği ...................................................... 0312 419 37 94 ................................................... www.tarmakbir.org

rESMİ KuruMlAr

SEKTÖrEl ÖrGÜTlEr

adresler
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in english

As a further step in its 
promotional activities 
for the Turkish machin-
ery industry, the MPG 

attended the Industrial Process-
ing 2014 Fair organized in Nether-
lands between September 30 and 
October 3, and was represented at 
an info stand. Murat Gül, Member 
of the Board of Directors, attend-
ed the fair to represent the MPG. 
In addition, representatives of the 
Machinery Manufacturers Union 
(MİB), Industrial Automation Man-
ufacturers Association (ENOSAD) 
and Fluid Power Association (AK-
DER), which are member asso-
ciations of the Machinery Indus-
try Sector Platform (MSSP), were 
present at the MPG stand to give 
information to the visitors about 
their members.  

faır Hall waS 
eMBellıSHeD wıtH MPG 
aDvertıSeMentS
The MPG placed advertisements 
featuring the concept “Turkish 
Machinery” on the big billboard at 
the eastern gate and the revolv-
ing doors at the western gate, and 

MPG cONTINUED ITS 
AcTIVITIES IN NEThERLANDS 

AT ThE INDUSTRIAL 
PROcESSING FAIR

The Machinery Promotion Group (MPG) continues its promotional activities in 
Netherlands. Within this framework, it attended the industrial manufacturing fair 

Industrial Processing 2014 organized in Utrecht between September 30 and October 3, 
was represented at an info stand, and gave information to the visitors about the Turkish 

machinery sector. 
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highlighted the “Turkish Machin-
ery” logo in the fair hall. In addi-
tion, the MPG profile will be fea-
tured on the website of the fair for 
one year within the framework of 
the efforts for advertisement and 
promotion. News on the MPG and 
a banner was featured in the fair’s 
news bulletins in July, August, 
September and October.  

MPG Met DutcH Sector 
rePreSentatıveS
MPG executives made bilater-
al meetings with representatives 
of various associations, organiza-
tions and companies throughout 
the fair. Within this framework, 
stands of major participant com-

panies were visited on September 
30 and the steps to be taken in the 
forthcoming period to increase the 
recognition of Turkish machines 
in Netherlands were determined. 
On the second day of the fair, Tay-
fun Erkan, Turkey’s Undersecre-
tary of Trade for Hague, and Hasan 
Ömoğul, Trade Attaché for Deven-
ter, visited the MPG stand. At the 
meeting, ideas were exchanged 
on what can be done to increase 
the efficiency of the activities of 
the MPG in Netherlands. In addi-
tion, information was obtained on 
the fairs which the MPG may at-
tend in 2015 within the scope of its 
activities in Netherlands. A meet-
ing was made with Paul H.J. Ver-

linden, Manager for Internation-
al Relations of Metal Union, one 
of the major associations active 
in the Dutch machinery sector, 
and the Turkish - Dutch coopera-
tion in the sector was discussed. It 
was decided that efforts be start-
ed in accordance with the letter 
of intent to be submitted by Metal 
Union. A delegation composed of 
representatives and board mem-
bers of Metal Union was invited 
to Turkey and a tour was planned 
for a visit the factories and facili-
ties around Istanbul and Bursa and 
to promote the Turkish machin-
ery sector on site. Several topics 
were discussed with Tuğba Sand-
er, Turkey’s Trade Attaché for Rot-
terdam, who visited the MPG stand 
on October 2. Marcel Meijers, ex-
ecutive of the DdV media Interna-
tional Pump NL magazine, which 
was contacted during the former 
MPG activities in Germany and on 
which an advertisement was giv-
en before the Industrial Process-
ing Fair, visited the MPG stand on 
October 3. During the meeting with 
Meijers, advertisement efforts that 
may be made in the forthcoming 
period were discussed. Through-
out the fair, catalogues, CDs, USBs 
and MSSP member catalogues, 
which contain the member data-
base, were distributed to the visi-
tors at the MPG stand.
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in english

Turkey Innovation Week, 
which was organized by 
TİM for the first time in 
2011, will take place in 

three cities besides Istanbul this 
year to spread the innovation cul-
ture in Anatolian cities. Within this 
scope, the Ankara leg of the event 
was held at the Council Hall of 
the Ministry of Education in Anka-
ra on October 21 and 22, organ-
ized in cooperation with OAİB and 
Ankara Development Agency. Ni-
hat Zeybekçi, Minister of Economy, 

Mehmet Büyükekşi, Chairman of 
TİM, Ahmet Kahraman, Coordina-
tor Chairman of OAİB, Arif Şayık, 
General Secretary of the Ankara 
Development Agency, and profes-
sionals from the business world, 
industrialists, academics and uni-
versity students attended the in-
auguration of the event. Ged Nash, 
Ireland’s Minister of Business and 
Employment, and also many busi-
nessmen from Ireland, the partner 
country for the event, were among 
the attendants.

“our BıGGeSt ProBleM 
ıS reSearcH & 
DeveloPMent anD 
ınnovatıon”
Nihat Zeybekçi, Minister of Econ-
omy, who made a speech at the 
inauguration, stated that Turkey 
faced the problems of account 
deficit and inflation but its biggest 
problem was innovation and re-
search & development. Underlin-
ing that remarkable efforts were 
made in the last years under the 
leadership of TİM, Zeybekçi said: 

“ANKARA hOSTED TURKEY 
INNOVATION WEEK”

Turkey Innovation Week, co-organized by the Turkish Exporters Assembly (TİM), 
central Anatolian Exporters Union (OAİB) and Ankara Development Agency, was held 

at the council hall of the Ministry of Education in Ankara on October 21 and 22. 
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“Turkey’s biggest problem is in-
novation and research & devel-
opment. We solve all other prob-
lems in one way or another. As 
for Turkey’s foreign trade vol-
ume, the sum of its exports, im-
ports and revenues from servic-
es amounts to 480 billion dollars. 
As of today, we have reached 160 
billion dollars in exports, about 50 
billion dollars in revenues from 
services and 40 billion dollars in 
revenues from tourism. By the 
number of tourists, we have be-
come the 6th largest economy 
in the world. Turkey achieved all 
these as a subcontractor country. 
That is, in a world where others 
produce and decide about infor-
mation and manufacturing tech-
nologies, control the raw material 
and energy resources, set and de-
cide about the consumption hab-
its and networks, Turkey managed 
to reach such a level thanks to its 
natural resources, human force, 
and the energy it takes from its 
entrepreneurship.” 

“ı aPPrecıate turkey’S 
SucceSS”
Ged Nesh, Ireland’s Minister of 
Business and Employment, made 
a speech after Nihat Zeybekçi, 
Minister of Economy, and stated 
that he appreciated Turkey’s suc-
cess. Nash said: “Turkey must 
be celebrated for the progress it 
made in its economy in the last 10 
years. You have become the 16th 
largest economy in the world. I ap-
preciate the economic vision here. 
Everybody agrees that your econo-
my made a big progress. I support 
Turkey’s goal to become one of the 
top 10 economies in the world un-
til 2023.”  

“ankara HaS a natural 
ınnovatıon ecoSySteM”
In his inauguration speech, Me-
hmet Büyükekşi, Chairman of 
TİM, emphasized that Turkey in-
creased to the 74th, 68th and 54th 

place respectively in 2012, 2013 
and 2014 in INSEAD’s innovation 
ranking which covers 142 coun-
tries. Büyükekşi said “Turkey does 
not have an account deficit, but it 
has an innovation deficit” and stat-
ed that last year 27,000 people at-
tended the event Turkey Innova-
tion Week organized within this 
scope. During this two-day event, 
ten universities, five Research & 

Development centers, five tech-
noparks and two science centers 
organized various events. The In-
novation Week, which started in 
İzmir on May 29 and 30, will con-
tinue in Gaziantep on November 
6 and 7 after the Ankara leg. The 
finals will be held in Istanbul be-
tween November 4 and 6 and the 
innovation champions will take 
their awards.
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in english

The first tractor factory in 
Turkey opened in 1955. At 
the facility, which opened 
within the framework 

of the American aids and start-
ed serving at the place of the for-
mer aircraft production and main-
tenance facilities established by 
Atatürk in Ankara, installation 
works of a foreign brand were per-
formed. The first tractor produced 
was delivered to the Agricultural 
Equipment Institution of Turkey on 

6 April 1955. In 1956, installation 
of 1065 tractors was performed. In 
1961, the share of domestic con-
tribution increased to 43 percent. 
In 1962, another world-renowned 
brand started manufacturing in 
Turkey. As of today, about 30 com-
panies represent approximate-
ly 40 brands in the Turkish trac-
tor sector. Eight companies, which 
have the status of manufacturers, 
keep serving the sector with vari-
ous shares of domestic contribu-

tion. Three of them manufacture 
their own engines. Companies 
manufacturing domestic brands 
have a market share of 28 per-
cent. In the Turkish tractor sector, 
the market share of domestically-
manufactured tractors, together 
with licensed manufacturers, is 80 
percent. Companies in the sector 
whose manufacturing is focused 
on installation import SKD (Semi-
Knock Down) and CKD (Complete-
ly-Knock Down) parts and intro-

AGRIcULTURAL 
PRODUcTION TAKES ITS 

POWER FROM ThE TRAcTOR 
SEcTOR

The quality and efficiency increase in the agricultural production in Turkey and 
worldwide is attributed to the renewal in the machine park. The importance of leaving the 
traditional agricultural techniques and making agriculture with more modern machines 
is emphasized on every platform. According to experts, Turkey made a name for itself in 

recent years in the production of tractors, the basic element of modern agriculture. 
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duces them to the market after 
combining them with parts such 
as accumulators, tires, etc., which 
they supply from the domestic 
market, on simple assembly lines 
they establish in Turkey.  

Structure of tHe 
tractor Sector ın 
turkey
There are two tractor manufac-
turing facilities in Ankara and Sa-
karya, and one in Konya, Istanbul, 
Tekirdağ, Kocaeli and Bandırma. 
Ankara, dominating 57 percent 
of the market, is the most im-
portant manufacturing base in 
the tractor sector in Turkey. In 
2011, the largest domestic mar-
ket sales were made in the last 50 
years (62,750 tractors). After 2011, 
in which records were broken in 
tractor and equipment manufac-
turing and sales, tractor manu-
facturing decreased 12 percent 
and the shrinkage in the domes-
tic market reached 17 percent in 
2012. 52,285 tractors were sold in 
the domestic market in 2013. The 
market grew 11 percent in the first 
seven months of 2014. Accord-
ing to the sector data in 2013, the 
market size reached 3 billion TL in 
the tractor sector, excluding oth-
er agricultural machines and the 
equipment for the back of tractors. 
Every type of tractors are manu-
factured in Turkey. Mostly, trac-
tors up to 100 hp are manufac-
tured in the Turkish tractor sector 
since the land scale is small and 
the purchase power of businesses 
is limited. Based on the demand, 
tractors of 140 hp are also manu-
factured. Turkey exports tractors 
mostly to the USA, Italy, Morocco, 
South Africa and Poland. One third 
of the tractors are exported to the 
USA and Italy. While the number of 
the companies active in the sector 
has increased in recent years, Tur-
key has become one of the larg-
est markets worldwide in the trac-
tor sector. Experts attribute this to 

the high demand for tractors in our 
country due to the number of agri-
cultural businesses, tractor use of 
such businesses as a part of their 
daily routine as well, and socioec-
onomic reasons. The fact that the 
existing tractor park is old and it is 
being discussed to grant subsidies 
for the renewal of the old tractors 
in the park increases this inter-
est further. Dealers made attrac-
tive long-term sales campaigns in 
recent years due to the invento-
ry increase in manufacturing and 
to farmers’ demands, which had 
a positive impact on sales. We do 
not have a brand that is prominent 
in the global market. Our domestic 
manufacturers generally make ef-
forts to strengthen their position in 
the foreign markets of their choice 
by building a dealership network in 
these countries. The tractor sector 
makes exports to 50 countries over 
the 1 million dollar level. We make 
exports to 50 countries in the value 
range 100,000 – 1,000,000 dollars 
as well. According to statistics, the 
largest tractor manufacturers in 
the world are the top importers of 
tractors at the same time. Among 
these countries, the USA, France, 
Germany and England are in the 
top five. Besides EU countries, 
Ukraine, Russia and South Africa 

also import significant amounts 
of tractors. According to statistics, 
besides EU countries, Ukraine, 
Russia and South Africa have a 
share of 63 percent in the list of top 
20 importers of tractors by import 
value. The other markets where 
the sector expects improvement in 
exports are Italy, Morocco, South 
Africa, Poland, Argentina, Austral-
ia, USA, Iraq, Chile, Malaysia, Alge-
ria, Uruguay, Paraguay, Russia and 
Portugal. The strong aspect of the 
Turkish tractor sector in terms of 
competition in the global market is 
the fact that we manufacture trac-
tors competitive in terms of price/
performance due to the workman-
ship, engineering costs and prof-
it margins that are low compared 
to Europe but qualified. The prod-
ucts manufactured provide an ad-
vantage in foreign markets that 
have small-scale businesses. Due 
to the EU harmonization laws, 
the tractors manufactured in our 
country feature the same technol-
ogy with their European counter-
parts in terms of product norms. 
Our geopolitical position, common 
language, culture and memory and 
ongoing co-operations bring ma-
jor opportunities. An awareness of 
quality in export has been estab-
lished sector-wide.
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in english

A takeover has taken 
place in the Machinery 
Industry Sector Plat-
form (MSSP) mem-

ber associations, unions and oth-
er sector institutions. To share the 
goals and expectations of the new 
managements that have taken over 
non-governmental organizations, 
we have been making interviews 
with the chairpersons of their 
boards of directors. In our October 
issue, Ender Akbaytogan, Chair-
man of the Board of Directors of 
the Association of Distributors and 
Manufacturers of Stacking Ma-
chines (İSDER), gave information 
about the recent efforts of the as-
sociation and answered our ques-
tions about the goals of the new 
board of directors.   

What is the importance of İSDER 
for the Turkish machinery sector?
Before 2004, Turkey was one of 
the countries that had a better 
position than Europe and other 
countries in the field of second-
hand forklift import. Products 
which did not comply with current 
legislations and standards dis-
tressed the customers due to the 
lack of the SSH service. Another 
big risk emerged for manufactur-
ing companies, and those which 

could not make sales due to the 
import of second-hand products 
started going bankrupt. In 2006, 
the Board of Directors of İMDER 
chaired by Rızanur Meral decided 
to found İSDER at the forklift com-
mittee, a sub-committee of the 
Turkish Construction Equipment 
Distributors and Manufacturers 
Association (İMDER). When it was 
founded, the main goal of İSDER 
was to re-establish the ethical 
rules, about which the sector had 
great problems. Presence of very 
big players in a small market in-

creased unfair competition and 
this eliminated ethical competi-
tion rules. Another foundation aim 
of İSDER was to ensure the com-
munication of the sector with pub-
lic institutions. As the first asso-
ciation for stacking machines in 
Turkey, founded under the lead-
ership of 15 companies, İSDER 
gathered the main manufacturing 
companies and the general dis-
tributors in Turkey under a single 
roof. Through the synergy it cre-
ated thanks to these characteris-
tics, it reached a strong and re-
spected position in a short time. 
Representing 70 percent of the 
storage, stacking and industri-
al equipment sector, the number 
of member companies of İSDER 
reached 48 and that of its mem-
bers reached 56 in eight years. 
Our association, which efficiently 
continues its activities on nation-
al and international platforms and 
successfully represents the Turk-
ish stacking machinery sector at 
all organizations related to the 
construction machinery sector, 
takes further steps in its struc-
turing and its efforts in the sector 
in accordance with the organiza-
tion FEM (The European Materials 
Handling Federation), of which it 
is a member.

“İSDER WILL TAKE FIRM 
STEPS FORWARD”

Ender Akbaytogan, chairman of the Board of Directors of the Association of 
Distributors and Manufacturers of Stacking Machines (İSDER), stated that they 

represented 70 percent of the storage, stacking and industrial equipment sector and 
said: “In the forthcoming period, we will take firm steps forward, supporting our 

companies on national and international platforms.”
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Ilayda Şamilgil attended the 
most prestigious physics 
project contest in the world, 
whose 22nd edition was held 

this year in Poland, with her pro-
ject called “A cheap, fast and easy 
system to determine the water 
percentage of liquids by using a 
magnet.” İlayda Şamilgil’s project 
got full points from the jury com-
posed of the renowned academics 
from across the world.  

fırSt SteP to noBel
İlayda Şamilgil’s short student life 
is full of achievements. Last year, 
she performed carcinogenic radon 
gas measurements at some sub-
way stations in Istanbul and pre-
sented the data she gathered to 
the Governorship of Istanbul and 
Istanbul Metropolitan Municipality. 
Her teachers believe that she will 
be admitted to Stanford University 
and win a Nobel Prize in physics in 
the future. For our Moment Junior 
section, İlayda Şamilgil answered 
our questions about her scientific 
project and future goals.  

How did you decide to attend the 
international scientific project 
contest? Were there projects you 
prepared before? 
My teachers encouraged me to at-
tend the contest. It was my first 

project that was awarded. I pre-
pared other projects as well. I want 
to continue my efforts in the forth-
coming years.

Could you share the technical 
details of your project and your 
experiences during the contest?
My scientific project was main-
ly developing a cheap, fast and 
easy system to determine the wa-
ter percentage in liquids. The con-
test was held online. I prepared a 
report in English about my project. 
Using this report, I applied online. 
It was also via e-mail that I learned 
I got an award. In the project, I 
used the magnetic characteris-
tics of water. If you place a mag-
net in the water, invisible deforma-
tions occur on it. I got results in my 
experiments I made thinking that 
“The more deformation, the more 
water.” 

Who supported you as you 
prepared your project? Could you 
tell us about the opportunities 
your school provided you for the 
project?
My family and school provided the 
greatest support. My school ena-
bled me to benefit from the labo-
ratory for my work. I had to work 
on the project in the evening, out of 
the school hours. I came to school 

and made experiments on week-
end as well. My school provid-
ed me the necessary atmosphere 
even under these conditions.

How do you see the effect of 
your scientific projects on your 
education? 
Developing projects is a major part 
of university studies particularly. 
Therefore, I think that attending 
scientific projects will contribute 
to my personal development dur-
ing my studies at university. In ad-
dition, you learn a lot while prepar-
ing scientific projects. It is a unique 
opportunity for students.

INTERNATIONAL SUccESS 
OF A TURKISh GIRL ON ThE 

WAY TO NOBEL
İlayda Şamilgil, 12th grade student at the Private MEF high School, ranked first with 

her work at the “First Step to Nobel Prize in Physics” contest, leaving behind 5,000 
physics project from about 70 countries.



EXPORT FIGURES IN RESPECT TO THE ACTIVITY FIELD
OF THE MACHINERY AND ACCESSORIES

Source: All Exporter
unions database 
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in english

PRODUCT GROUP

JANUARY 01 - EYLÜL 30, 2013 JANUARY 01 - EYLÜL 30, 2014 (%) CHANGE

QUANTITY 
(1000

Tonnes)  
VALUE
(Mil $) $/kg

QUANTITY 
(1000

Tonnes)  
VALUE
(Mil $) $/kg QUANTITY VALUE

ınduSTrıAl Aır condıTıonErS And coolınG 
MAcHınES

353,7 1.705 4,8 353,8 1.774 5,0 0,0 4,1

EnGınES, AccESSorıES And SPArE PArTS 81,1 1.388 17,1 80,8 1.477 18,3 -0,4 6,4

oTHEr ınduSTrıAl WASHınG And drYınG 
MAcHınES

263,1 910,6 3,5 289,7 1.017 3,5 10,1 11,8

oTHEr MAcHınES 99,8 820,4 8,2 107,8 908,9 8,4 7,9 10,8

conSTrucTıon And MınınG MAcHınES 198,3 863,5 4,4 190,3 871,3 4,6 -4,0 0,9

PuMPS And coMPrESSorS 66,8 578,2 8,7 74 642,7 8,7 10,7 11,1

AGrıculTurE And ForESTrY MAcHınES 86,3 438,7 5,1 99,6 548,6 5,5 15,5 25,1

MAcHınE ToolS 71,6 516,7 7,2 72,2 524,7 7,3 0,8 1,5

WEAPonS And AMMunıTıon For THE 
dEFEnSE ınduSTrY

12,4 365,7 29,3 20,8 497,2 23,9 66,9 35,9

vAlvES 42,1 410,8 9,8 42,9 448,4 10,4 2,0 9,1

rEAcTorS And BoılErS 43,9 312,4 7,1 44,1 354,5 8,0 0,5 13,4

Food ınduSTrY MAcHınES, AccESSorıES 
And SPArE PArTS

49,9 294,9 5,9 54,2 344,9 6,4 8,6 17,0

rollEr And FoundrY MAcHınES, MouldS 33 290 8,8 33,4 277,8 8,3 1,3 -4,2

TurBın, TurBoJETS, TurBo ProPEllErS 7,8 201,8 25,6 10,5 248,4 23,5 34,1 23,1

TEXTılE And cloTHınG MAcHınES And 
AccESSorıES

34,4 220,4 6,4 38,2 247,9 6,5 11,0 12,5

ınduSTrıAl HEATErS And cooKErS 29,7 220,3 7,4 27 215,6 8,0 -9,0 -2,1

loAd lıFTınG, cArrYınG And SToWınG 
MAcHınES

44,2 218 4,9 42,4 213,7 5,0 -4,1 -2,0

oFFıcE MAcHınES 2,4 121,8 48,8 2,8 131,1 45,7 15,0 7,6

GuM, PlASTıc, ruBBEr ProcESSınG 
MAcHınES

8,6 101,4 11,8 8,9 106,2 11,9 4,0 4,7

BEArınGS 7,4 87,7 11,8 8 98,3 12,3 8,2 12,1

PAcKAGınG MAcHınES, AccESSorıES And 
SPArE PArTS

3,8 92,4 23,8 4,5 97,8 21,7 16,3 5,9

PAPEr MAnuFAcTurınG And TYPoGrAPHY 
MAcHınES

6 56,9 9,3 5,9 51 8,6 -2,7 -10,3

lEATHEr ProcESSınG And MAnuFAcTurınG 
MAcHınES And AccESSorıES

1.294 6,9 5,3 1,1 8,1 6,8 -7,6 18,2

TOTAL 1.548 10.224 6,6 1.613 11.107 6,9 4,2 8,6
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